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Avrupa’da Sars-Cov-2 virüsünün neden olduğu Kovid-19 
hastalığı (bilenen adıyla korona virüs salgını) nedeniyle 
camileri cemaatle ibadete kapalı olan Müslümanları 
motive etmek amacıyla bazı camilerde mikrofonla ezan 
okunmasına geçici bir süreliğine izin verildi.
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Avusturya, Belçika ve Hollanda’da hızla yayılan 
koronavirüs salgını nedeniyle âdeta boşa-
lan camiler ihtiyaç duyulması hâlinde sağlık 
sektörünün hizmetine hazır olduklarını duyur-
du. →S. 11
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cemaatle namaza kapanan 
camilerden ardı arkasına 
ezan sesleri yükseliyor. 
Yaşanan salgın nedeniyle 
Müslüman toplumun mo-
ralini yükseltmek ama-
cıyla yapılan uygulamada 

Almanya’da İslam Toplumu 
Millî Görüş’e (IGMG) bağlı 
Hannover Camii, Garbsen 
Camii, Goslar ve Brauns-
chweig Camilerinde,  DİTİB 
Duisburg Merkez Camii’nde 
ve Hollanda’da IGMG’ye 
bağlı 4 farklı camide açık-
tan ezan okunuyor. 
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Şerleri hayra 
dönüştüren Allah’tır
Tüm insanlık son dönemde Covid-19 
hastalığı ile mücadele ediyor. Pandemi 
nedeniyle hayatını kaybedenlerin sa-
yısı on binli rakamlarla ifade ediliyor. 
Bu salgından fiziksel, sosyal, ekonomik 
veya psikolojik olarak etkilenmeyen 
hemen hemen yok.  Bizler de hemen 
ilk günlerden itibaren gerek camileri-
mizde gerekse bölge ve eğitim merkez-
lerimizde aldığımız tedbirlerle bu sal-
gınla mücadeleye destek oluyoruz. 

Salgınla mücadelede Linz, Güney Hol-
landa ve Belçika bölgelerimiz yetkilile-
re ihtiyaç duyulması hâlinde mekânı 
uygun olan camilerimizle sağlık sektö-
rünün hizmetine hazır olduklarını du-
yurdu. Bulunduğumuz toplumun bir 
parçası olduğumuzu gösterme açısın-
dan önemli olan bu girişiminden do-
layı bölgelerimizi tebrik ediyorum.

Ezan sesleri yükseldi

Avrupa’da koronavirüs nedeniyle 
tedirgin olan Müslümanları moti-
ve etmek amacıyla bazı camilerde 
mikrofonla ezan okunmaya başlan-
dı. Hannover’de Hannover, Garbsen, 
Braunschweig  ve Goslar olmak üzere 
4 cemiyette; Rhein-Neckar-Saar Öst-
ringen Camii’nde belirlenen vakitlerde 
ezan okunması için izin alındı. Hollan-
da’da 4 camimizden, 3’ünde her cuma,  
1’inde ise her cuma  ve günlük öğle 
ve ikindi ezanı okunuyor.  Fransa’da-
ki Lyon Büyük Camii’nde 25 Mart’ta 
ilk kez akşam ezanı okundu, Endülüs 
Granada’da 500 yıl sonra ilk defa mik-
rofonla açıktan ezan sesleri yükseldi. 
Buradan yetkililere teşekkürlerimi 
iletirken, yıllardır ezan sesine hasret 
kalan Avrupalı Müslümanlar için bu 
uygulamanın kalıcı olmasını temenni 
ederim.

Camia TV hayırlı olsun

Bu süreçte bizler de elbette fiziksel ola-
rak bir araya gelemediğimiz insanlara 
hangi alanlarda nasıl daha iyi hizmet 
sunabileceğimizin istişaresini yaparak 
online çalışmalarımızı çok hızlı bir 
şekilde gerçekleştirdik. İdarecilerimiz 
online toplantılarını yaparken, eğitim-
ler online platformlara taşındı.

20 Mart’ta ise uzun zamandır gön-
lümüzde ve gündemimizde olan bir 
çalışmayı uygulamaya koyarak Camia 
TV’mizin yayınlarına başladık. Her 
gün akşamları saat 19’da başlamak 
üzere özel gün ve gecelerde daha uzun 
süren yayınlarımıza başladık. Çok kısa 
bir sürede de irşaddan eğitime, aileye, 
sağlığa kadar farklı içeriklerdeki prog-
ramlarla sizlerle birlikte olacağız. Bil-
hassa ramazan ayında dolu dolu prog-
ramlarla seyircilerimizle buluşacağız.  
Camiahaber.com da yayınına 20 Mart 
itibarı ile başladı camia gazetemizin in-
ternet sitesini de tebrik ediyorum. 

Zekât ve fitre dönemi

Bizler için önemli bir zaman dilimi 
olan ramazan kapımızda, Hasene In-
ternational derneğimizin öncülüğünde 
başlatılan Zekât ve Fitre Kampanyası 
da 1 Nisan’dan itibaren başlıyor. Her yıl 
binlerce hayra öncülük eden bu çalış-
maya desteklerinizi bekliyoruz.

Yıllardır ezan sesine hasret ka-
lan Avrupalı Müslümanlar için 
bu uygulamanın kalıcı olması-

nı temenni ederim.

Fransa İslam Konseyi ülkede Müslümanlara ayrılan mezarlıkların artırılması 
için Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron’a mektup gönderdi.

İngiltere koronavirüs nedeniyle hayatını kaybedenlerin yakılması ile ilgili tasarı-
da gelen tepkiler sonrası geri adım attı

FRANSA

İNGİLTERE

Fransa’da koronavirüs salgını yayılmaya de-
vam ediyor. Ülkedeki Müslümanların çatı 
kuruluşu Fransa İslam Konseyi (CFCM) de 

Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron’a mektup 
göndererek Müslümanlar için ayrılan mezarlık-
ların artırılması talebinde bulundu.

CFCM Başkanı Mohammed Moussaoui imzalı 
mektupta Cumhurbaşkanı Macron’un geçen haf-
ta koronavirüs salgını ile ilgili yaptığı “görünme-

yen bir düşmana karşı savaştayız” sözlerine atıfta 
bulunuldu. Bu düşmanın alınan tüm önlemlere 
rağmen birçok kişinin hayatın kaybetmesine 
neden olduğu vurgulanırken, Müslümanlar için 
ayrılan mezarlıkların yetersiz olduğuna dikkat 
çekildi.

MÜSLÜMAN MEZARLIKLARI YETERSİZ

Mektupta belediyelere ait birçok mezarlıkta 

Müslümanlar için yer ayrılmadığı, ayrılanlarda 
ise bu yerin çok sınırlı tutulduğu hatırlatıldı. Bu 
nedenle birçok göçmen kökenli Müslümanın 
cenazesinin memleketlerine götürülmek zorun-
da kaldığı bildirildi. Ancak koronavirüs salgını 
nedeniyle artık bu imkanın da ortadan kalktığı 
aktarıldı. Mektupta bu nedenle salgın nedeniyle 
hayatını kaybeden Müslümanlar için mezarlık-
larda yeni yerler ayrılmasının bir zorunluluk 
haline dönüştüğü vurgulandı.

İngiliz hükûmeti, Müslüman ve Yahudilerin 
tepkilerinin ardından yeni tip koranavirüs 
(Kovid-19) nedeniyle hayatını kaybedenle-

rin cesetlerini yakma planından vazgeçti. Ko-
vid-19’la mücadele kapsamında parlamentoya 
sunulan tasarıda, hükûmete cesetleri yakma 
yetkisi verecek maddede değişikliğe gidildi. 
Gerekli durumlarda yetkililerin “cesedin gö-
mülmesine veya yakılmasına karar verebile-
ceğine” ilişkin ifade, “bilinmesi durumunda 
kişinin talebi” ve “aksi halde ise kişinin dinî 
inancı” şeklinde değiştirildi. 

KARAR DİNÎ CEMAATLERİ MEMNUN 
ETTİ

Hükûmetin bu adımı öncesi değişiklik önerge-
si veren İşçi Partisinden Naz Şah, gelişmeden 
duyduğu memnuniyeti vurguladı. Şah, sosyal 
medya hesabından yaptığı açıklamada, “Hükû-

metin, Müslüman ve Yahudilerin dinî cenaze 
törenleri hakkında söylediklerimizi dinlemesi 
ve endişelerimizi gidermek amacıyla değişikli-
ğe gitmesi beni rahatlattı.” ifadesini kullandı. 
İngiltere Müslüman Konseyi, gelişmeyi zafer 
olarak niteleyerek, konuyu gündeme getiren 
Şah ile endişeleri dikkate alan Sağlık Bakanı 
Matt Hancock’a teşekkür etti.

İngiltere Yahudi Temsilciler Kurulu Başkanı 
Marie van der Zyl ise hükûmetin “hayatını 
kaybedenlerin son isteğini yerine getirme ve 
dinî özgürlükleri koruma” kararının kendile-
rini memnun ettiğini belirtti. 

180 BİN KİŞİ İMZALAMIŞTI

Öte yandan tasarıya tepki gösteren Müslüman-
lar change.org’ta koronavirüs salgını nedeniy-
le vefat eden Müslümanların cenazelerinin 

yakılmaması için imza kampanyası başlatmış-
tı. Kampanya gerekçesini açıklayan metinde, 
“İngiltere Müslüman toplumu bu hastalıktan 
ölen Müslümanların cesetlerinin yakılması-
na dair her türlü planlardan endişe duyuyor. 
Bu tür pratikler Müslümanların inancına ters 
düşüyor ve Müslüman cesetlerinin hiçbir şe-
kilde yakılmayacağına dair teminat istiyoruz. 
Hükûmetten Kovid-19 enfeksiyonu nedeniyle 
vefat eden Müslümanların defnedilme hakla-
rının korunmasını istiyorum. Parlamentonun 
alternatif yollar arayışını anlıyorum ancak 
İngiltere Müslümanları için defnedilmekten 
başka bir yol caiz değil ve kesinlikle kabul edi-
lemez.” ifadelerine yer verilmişti. Yaklaşık 180 
bin kişinin imza attığı kampanya sayfasına 
bırakılan yüzlerce yorumda kullanıcılar İsla-
mi şartlara uygun defnedilmek istediklerini 
ve yakılmanın inançlarıyla uyuşmadığını dile 
getirmişti 

Müslümanlardan 
Cumhurbaşkanı 
Macron’a “Müslüman 
Mezarlığı” Çağrısı

İngiltere, Kovid-19 Kurbanlarının 
Cenazelerini Yakma Planından Vazgeçti

Fransa’da CFCM Cumhurbaşkanı Macron’a mektup yazarak 
Müslüman mezarlığı sayısının artırılmasını talep etti.

Kemal Ergün 

BAŞYAZI
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Almanya’da 2019’da 
aşırı sağcılar tarafın-
dan 20 bin 856 suç 
işlendi. Geçen yılın 
ocak-eylül dönemin-
de Müslümanlara 
yönelik 597 saldırı 
yapıldı. Yahudi kar-
şıtı saldırılar, 2019’da 
artarak 1839 ile 
2001’den sonra “en 
yüksek seviyeye” 
ulaştı.

ALMANYA

A lmanya’da aşırı sağcılar tarafından 
işlenen suçlar yeniden artmaya baş-
ladı.

Federal hükûmetin aşırı sağcıların işlediği 
suçlara ilişkin soru önergelerine verdiği ya-

nıtlar da bu gerçeği gözler önüne serdi. Buna 
göre, 2016’da aşırı sağcıların işlediği suçlar, 
23 bin 555 ile rekor sayıya ulaştı. Aşırı sağ-
cıların, ülkede işledikleri suçlara ilişkin sayı 
2017’de 20 bin 520 ve 2018’de 20 bin 431 
olurken, geçen yıl bu sayı yeniden artarak 
20 bin 856 olarak kayıtlara geçti.

Konuya ilişkin nihai raporun gelecek aylar-
da açıklanacak olmasından dolayı 2019’daki 
rakamların, daha da yüksek çıkması bekle-
niyor. Söz konusu suçların önemli bölümü 
ise “propaganda suçu” olarak kayıtlara ge-
çerken, aşırı sağcılar 972 şiddet eyleminde 
bulundu.

MÜSLÜMANLARA SALDIRILAR

Alman hükûmetinin soru önergelerine ver-
diği yanıta göre, Ocak-Eylül 2019 dönemin-

de Müslümanlara ve camilere 597 saldırı 
yapıldı. Yılın ilk çeyreğinde 188, ikinci çeyre-
ğinde 222 ve üçüncü çeyreğinde 187 saldırı 
kayda geçti. Bu dönemde, 21 kişi de yara-
landı. Dördüncü çeyreğin sayıları ise henüz 
açıklanmadı.

Müslümanlara yönelik saldırılar kapsamın-
da “adam yaralama”, “hakaret”, “halkı kış-
kırtma” ve “taciz” gibi suçlar işlenirken, 
camilere yönelik ise “mala zarar verilmesi”, 
“bomba tehditleri” ve “duvarlara yazı yazıl-
ması” şeklinde saldırılar gerçekleşti. Hükû-
metin kayıtlarına göre, Ocak-Eylül 2019 dö-
neminde 66 cami saldırıya uğradı. 2018’de 
ise İslam karşıtı suçların sayısı 840 olmuştu. 
Müslüman derneklerin temsilcileri, çoğu ki-
şinin şikayette bulunmaması nedeniyle bir-
çok suçun kayda geçmediğine ve gerçek sayı-
ların daha yüksek olabileceğine işaret ediyor.

SIĞINMACILARA YÖNELİK SALDIRI-
LAR VE ANTİSEMİTİZM

Almanya İçişleri Bakanlığının sayılarına göre, 
aşırı sağcılar Ocak-Eylül 2019 döneminde sı-
ğınmacılara yönelik 895, sığınmacı yurtlarına 
karşı da 91 saldırı yaptı. Saldırılarda aralarında 
çocukların da bulunduğu 146 kişi yaralandı.

Almanya’da Yahudi karşıtı saldırılarda da artış 
oldu. Hükûmetin verilerine göre, 2019’da top-
lam bin 839 Yahudi düşmanı saldırı gerçek-
leşti. Bunun, 2001’den sonra kayda geçen “en 
yüksek sayı” olduğu ifade edildi. 2019’daki an-
tisemitizm saldırılarında 72 şiddet olayı yaşa-
nırken, 35 kişi yaralandı, 2 kişi de öldü. 2018’de 
bin 799 Yahudi düşmanı saldırı gerçekleşmişti. 
Yahudilere karşı suçların büyük çoğunluğunun 
Neonazi ve aşırı sağcılar tarafından işlendiği 
kaydedildi.

Aşırı Sağcıların İşlediği 
Suçlar Yükselişe Geçti

Almanya’da aşırı sağcıların işlediği suçlar 2016’da en üst seviyeye çıkarken, suç oranlarında artış devam ediyor.

Almanya'da iç istihbarattan sorumlu 
Anayasayı Koruma Teşkilatı (BfV), 
ülkede aşırı sağcılar arasında "terör 
potansiyeli" bulunduğunu değerlendi-

rerek, Almanya'da yaklaşık 13 bini şid-
det yanlısı olmak üzere 24 binden fazla 

kişiyi "aşırı sağcı" olarak görüyor.

Aşırı sağcılar, ülkede özel-
likle son 30 yılda kundak-
lama, ırkçı terör saldırısı, 
adam öldürme ve yarala-
ma gibi çok sayıda eylem 
gerçekleştirerek, bu sürede 
200’ün üstünde kişiyi öl-
dürdü.

Son olarak bir ay önce Hanau ken-
tinde Tobias Rathjen adlı teröristin, 
4’ü Türk, 9 göçmeni katletmesinden 
sonra göçmen ve Müslüman dernek-
lerin temsilcileri hükûmete ülkedeki 
Müslümanların güvenliğinin garanti 
altına alınması yönünde çağrıda bu-
lundu.

Almanya İçişleri Bakanı Horst Seeho-
fer, ülkedeki en büyük tehdidin aşırı 
sağdan geldiğini itiraf etti.

Almanya Başbakanı Angela Merkel de 
ırkçılığın bir zehir olduğunu, bunun 
da toplumda bulunduğunu belirtmişti.

24 BİNDEN FAZLA AŞIRI SAĞCI VAR
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Avrupa’da Sars-Cov-2 virüsünün neden olduğu Kovid-19 hastalığı 
(bilenen adıyla korona virüs salgını) nedeniyle camileri cemaatle 
ibadete kapalı olan Müslümanları motive etmek amacıyla bazı 
camilerde mikrofonla ezan okunmasına geçici bir süreliğine izin 
verildi.

AVRUPA

Tüm dünyaya yayılan korona sal-
gını nedeniyle cemaatle namaza 
kapanan camilerden ardı arkası-

na ezan sesleri yükseliyor. Yaşanan salgın 
nedeniyle Müslüman toplumun moralini 
yükseltmek amacıyla yapılan uygula-
mada Almanya’da İslam Toplumu Millî 
Görüş’e (IGMG) bağlı Hannover Camii, 
Garbsen Camii, Goslar ve Braunschwe-
ig Camilerinde,  DİTİB Duisburg Merkez 
Camii’nde ve Hollanda’da IGMG’ye bağlı 
4 farklı camide açıktan ezan okunuyor. 

Hannover’de 4 cemiyette; Hannover Ca-
mii’nde Miraç Kandili’nde ilk defa okun-
mak üzere her hafta cuma vaktinde, 
Garbsen’de günlük akşam namazı, Bra-
unschweig cemiyetinde her gün akşam 
ezanı  ve cuma ezanı için müsaade alındı. 
Goslar’da günlük ikindi ve cuma vaktinde 
ezan okunuyor. 

IGMG Rhein-Neckar-Saar Östringen Ca-
mii her gün öğle ve ikindi ezanlarının 
okunması için izin alırken, Fransa’daki 
Lyon Büyük Camii’nde de 25 Mart’ta ilk 
kez akşam ezanı açıktan okundu. 

IGMG Genel Sekreteri Bekir Altaş, Avru-
pa’daki Müslümanların ölümcül korona-
virüsle azami derecede mücadele ettiğini 
söyledi. Bu dönemde diğer camilerde de 
ezan okunabilmesi için izin dilekçelerini 
verdiklerini kaydeden Altaş, “Duisburg 
veya Hannover’de okunan ezanların, kriz
anında nasıl bir dayanışmanın gösterile-
bileceğini ortaya koyan çok güzel örnek-
ler. Okunan ezanlar, ‘evlerinizde güvende 
olun’ mesajını veriyor. Bunu mümkün kı-
lan bu şehirlerdeki belediye yetkililerine 
hassaten teşekkür ediyorum. Önümüz-
deki günlerde başka şehirlerde de bazı 
ezanların açıktan okunacağını tahmin 
ediyorum” dedi.

Hannover Camii için Miraç Kandili’nde
başlayan mikrofonla ezan okunma uy-
gulamasının her cuma devam etmesi 
yönünde resmî izin alınmışken, kentteki 
bir diğer cemiyet olan Garbsen’de de her 
gün akşam ezanı okunması için müsaade 
alındı. Camia’ya konuşan Hannover Ca-
mii Başkanı İbrahim Kıdık “Camimizin 
bulunduğu yerdeki yetkili belediyeye izin 
başvurusunda bulunduk. İlk önce tele-
fonla görüşmeler yaparak Miraç Kandi-

li’nin bizler için ne kadar önemli bir gün 
olduğunu yetkililere anlattık, koronadan
dolayı camilere gidemeyen cemaatimize 
moral vermesi için ezanın açıktan okun-
ması talebimizi ilettik, akabindeki yazılı 
başvuru süreci işleme konuldu. Nihaye-
tinde şu an için her cuma vakti ezanın 
açıktan okunması iznini aldık. Yetkililer 
cuma günü ezan okununca camiye cema-
atin toplanması yönündeki endişelerini 
paylaştı. Buna engel olunması kaydıyla 
izin verildi.”

Ezanın açıktan okunmasının sosyal med-
yada da çok güzel bir destek bulduğunu 
belirten Kıdık, ezan videolarının 3 bin-4 
bin kez paylaşıldığını da belirtti. Avru-
pa’nın dört bir yanından Müslümanlar-
dan sevinç ve desteklerini belirten me-
sajlar aldıklarını söyleyen Kıdık, “Ezanın 
dışarı yansıtılmasındaki bu pozitif tepki-
ler ve sevinç bize insanımızın da beklen-
tisini gösterdi.

Hassas bir dönemde olduğumuz için ye-
rel yönetimin kararı bizi çok sevindirdi, 
moral oldu. Cemaatimiz de çok mutlu 
bu durumdan. Cuma vakti gelip dışarı-
da ezanı dinlemek isteyenler bize kaçta 
ezanın okunacağını soruyorlar.” şeklinde 
konuştu.

HER GÜN EZAN OKUNACAK

IGMG Garbsen Camii Başkanı Veysel 
Ekinci ise izin ve ezan okunma süreci-
ni şöyle anlattı. “Diğer camilerde ezan 
okunduğunu duyunca ilk önce geçtiğimiz 
hafta sonu belediye başkanımızı aradık, 
sözlü olarak talebimizi ilettik. Konuya 
sıcak baktıklarını belirttiler. Ardından da
yazılı olarak izin başvurusunda bulun-
duk. 2 gün içinde bize cevap verdiler. 
Toplumda birlik ve beraberlik işareti 
olarak, korona sürecinde camilerle daya-
nışma adına başvurumuzu olumlu bul-
duklarını ifade ettiler. Bununla birlikte 
ses yüksekliği konusunda yasal sınırla-
ra da uyulması gerektiğini hatırlattılar.” 
Garbsen Camii’nde mikrofonla açıktan 
ilk ezan 26 Mart Perşembe günü akşam 
ezanında okundu. Ekinci başta belediye 
idaresi olmak üzere izin sürecinde destek 
olan herkese teşekkürlerini ifade etti.

IGMG Rhein-Neckar-Saar Östringen Ca-

mii de 26 Mart’tan itibaren ses limitine 
dikkat ederek, günlük olarak öğle ve ikin-
di vakti ezanlarının açıktan okunması 
için izin aldı. Alınan izinle 26 Mart’ta ilk 
defa camide açıktan ezan okunmuş oldu.

FRANSA’DA DA AÇIKTAN EZAN

Fransa’daki Lyon Büyük Camii’ndede 25 
Mart’ta ilk kez akşam ezanı açıktan okun-
du. Ezana sağlık personeline destek ve 
Müslüman hastalara moral olması ama-
cıyla izin verildiği duyuruldu.

HOLLANDA’DA ANAYASAL HAK

Hollanda’da mikrofonla ezan okunan ca-
miler konusunda bilgi veren Hollanda İs-
lam Federasyonu (NİF) Kurumsal İletişim 
Başkanı Kenan Aslan Hollanda’da açıktan 
ezan okunmasının Müslümanların ana-
yasal bir hakkı olduğuna işaret etti.  As-
lan, “Rotterdam İskender Paşa, Den Haag 
Mimar Sinan ve Uden Süleymaniye ca-
mimizde her cuma ezan okunuyor.  He-
defimiz birkaç hafta icinde Hollanda’da-
ki tüm cemiyetlerimizde cuma vaktinde 
ezanların okunmasını sağlamak.” dedi.

“MOTİVASYON KAYNAĞI 
OLDU”

Avrupa’da ezanın açıktan okunması ile 
ilgili açıklamalarda bulunan Islamrat 
Genel Sekreteri ve IGMG Genel Sekreter 
Yardımcısı Murat Gümüş şunları söyle-
di: “Aslına bakıldığında normal şartlarda 
dışardan da duyulur bir şekilde ezanın 
okunmasının önünde bir engel yok. Al-
manya genelinde az sayıda olsa da vakit 
ezanları dışardan duyulur bir şekilde 
okunuyor. Korona salgınının yayılması 
ve bundan dolayı camilerde aktivitelerin 
durdurulması insanımızı çok etkiledi. 
Camiler onlar için ibadethane, manevi 
şarj olma merkezi, sohbet ve muhabbet 
yeri. Evine çekilmek zorunda kalan insa-
nımız bu eksiklikten çok muzdarip. Tam 
da böyle bir durumda bazı belediyelerin 
bu olumlu ve yapıcı tutumu bizleri sevin-
dirdi. Anlayış göstermiş olmaları güzel 
bir şey. Gelecek endişesi yaşayan, sağlık 
konusunda tedirginlik hisseden, evden 
çıkamayan insanlarımız için güzel bir te-
selli ve motivasyon kaynağı oldu.”

Koronavirüs Nedeniyle 
Avrupa’da Camilerde 
Ezan Sesi Yükselmeye 
Başladı

Koronavirüs salgını nedeniyle camileri ibadete 
kapanan Müslümanları motive etmek ve sağ-
lık çalışanlarına destek olmak amacıyla İspan-
ya’nın Granada bölgesinde camiden mikrofonla 
ezana izin verildi. Pek çok Müslüman’ın kayde-
derek çeşitli platformlarda paylaştığı videolar-
da Granada’daki Al-Bayyazin Camii’nde ezanın 
İspanya’da yasaklanmasından bu yana 500 yıl 
sonra ilk defa açıktan okunan ezan görüntüleri 
yer aldı. Görüntülerde Granada dışında Madrid 
gibi çeşitli yerlerden de evlerinin pencelerin-
den veya sokakta açıktan ezan okuyan Müslü-
manlara da yer verildi. 

Konuyla ilgili paylaşılan görüntülerde Bangle-
deşli Müslüman bir organizasyon tarafından 
İspanyol makamlarına camilerin ibadete kapa-
tılması üzerine Müslümanlara destek olunma-
sı amacıyla ezanın açıktan okunması yönünde 
başvuru yapıldığı bilgisi de paylaşıldı. İspanya-
lı Müslümanlar koronovirüsten kurtulmak için 
ülkede ezana izin verildiğini sosyal medya he-
saplarından paylaşırken konuyla ilgili süre ve 
şartlara dair bir açıklama bulunmuyor.
İspanya’da ezanın mikrofondan açık olarak 
okunması 1492 yılında Endülüs devletinin yı-
kılmasından bu yana yasak.

Almanya’da 2 Hollanda’da da 4 camiye mikrofonla ezan okuma izni verildi.

Endülüs'de 500 Yıl Sonra
Ezan Okundu

Avrupa’nın çeşitli 
camilerinde mik-
rofonla ezan oku-
ma izni verildi.
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Covid 19 hastalığı 3 ay kadar kısa bir 
zamanda bütün dünyayı etkisi altına 
aldı. Johns Hopkins Üniversitesi’nin 
verilerine göre an itibari ile dünyada 
toplam 650 bin kişiye bulaşan virüs, 4 
ayda 30 bin kişinin ölümüne yol açtı.
 
Aslında bakılırsa hastalık kendi irade-
siyle yayılmıyor, insanlar tarafından 
taşınıyor. Taşınırken de küreselleş-
miş dünyanın ulaşım imkânlarından 
faydalanıyor. Gelilşmenin tam da şa-
şırtan tarafı burada yatıyor aslında. 
Çünkü küreselleşen dünyanın ana 
özelliklerinden biri de haberleşme 
imkânlarının çokluğu ve eşzamanlığı. 
Bu imkânlar o kadar zengin ve hızlı 
ki, bir anda dünyanın ücra bir köşe-
sindeki bir olayın haberi dakikalar 
içinde dünyanın diğer tarafında olan 
kişilere ulaşabiliyor.

İşte şaşırtan 
taraf da bu-
rada: Çin’in 
W u h a n 
eyaletinde 
olup biten-
den herkes 
haberdardı; 
virüsün et-
kisi, yayılım 
özellikleri, özellikle kimleri hedef al-
dığı, bu hastalığa karşı henüz bir ila-
cın veya aşının bulunmaması. 

Her ne kadar ülkeler aldıkları ön-
lemlerin doğruluğunu ve önemini 
savunsalar da, sokağa çıkma yasağına 
gelmeden çok daha önce ön tedbirler 
alınabilirdi: Çin ile seyahat teması 
geçici bir süreliğine durdurulabilirdi, 
karnaval ve futbol müsabakaları iptal 
edilebilirdi, toplum çok daha önce ko-
nunun ciddiyetine dair bilgilendirile-
bilirdi. Fakat önlemlerin hepsi maale-
sef ülkeler içinde vakaların artmasıyla 
başladı. Virüsün kuluçka özellikleri 
göz önüne alındığında ise, ülke için-
de vuku bulan bulaşım sonrası alınan 
önlemlerin tedbir değil, ölümleri as-
gari seviyede tutmaya yönelik olacağı 
gerçeği çıkıyor önümüze.

Peki bundan sonra ne 
yapılmalı? 
Elbette alınan önlemlere uymak, sos-
yal mesafeyi korumak yapılması ge-
rekenlerin başında geliyor. Yetkililer, 
devletlerin aldığı bütün önlemlerde 
özellikle bireysel sorumluluğa dikkat 
çektiler. Ortak mesajları şuydu: “Alı-
nan sağlık önlemleri, yapılan sağlık 
yatırımları, oluşturulan bilyonlarca(!) 
avruoluk ekonomik paketle vs….Bi-
reyler olarak bu hastalığın yayılma-
ması için gereken sorumluluklarımızı 
yerine getirmedğimiz takdirde, bu 
paketlerin de bir anlamı kalmıyor.” 

Bu salgından çıkarılacak yüzlerce ders 
var. Ancak şu an için alınması gere-
ken derslerden biri: yakın geçmişte 
hiçbir krizde devletlerin aldıkları ön-
lemlerle bireylerin aldıkları önlemler 
birbiri ile bu kadar kadersel bir bağ 
taşımıyordu. Bireyler olarak elbette 
üzerimize düşeni yapacağız ve bu sal-
gının bitmesi için mücadele edeceğiz. 
Ancak devlet sorumluları da oluş-
turdukları makroekonomik paketler 
içinde mikro dünyadaki bireyleri göz-
den kaçırmamalı ve bu krizden sonra 
gerekli dersleri çıkarmalıdırlar.

Yeni Tip Korona 
Virüsü Salgınında 
Sorumluluklarımız

GÜNDEME DAİR

“Yakın geçmişte 
hiçbir krizde dev-
letlerin aldıkları 
önlemlerle bi-
reylerin aldıkları 
önlemler birbiri ile 
bu kadar kadersel 
bir bağ taşımıyor-
du.”

Murat Gümüş
mgumus@camiahaber.com

Almanya’da 410 bin doktora hitaben hazırlanan bir klavuzda, hastanelerin yoğun bakım 
kapasitelerinin yetmemesi hâlinde hastaların durumlarına göre seçim yapma tavsiyesin-
de bulunuldu.

Avusturya’da Kovid-19 önlemlerine bir yenisi daha eklendi. Buna göre süpermarketler-
de maske takmak zorunlu oldu. 

ALMANYA

AVUSTURYA

Süpermarketlerde Koronavirüs Nedeniyle 
Maske Takmak Zorunlu Oldu

Almanya’da 
Doktorlara 
Yoğun Bakımda 
“Seçim Yapma” 
Tavsiyesi

Avrupa’da koronavirüs vaka sayılarında İtalya ve İspanya’dan sonra 
üçüncü sırada yer alan Almanya, salgınla mücadele etmeye de-
vam ederken, yedi ayrı doktorlar birliğinin Alman Yoğun Bakım 

ve Acil Tıp Derneği (DIVI) yönetiminde hazırladığı “servis ve yoğun bakım 
ünitelerinin kullanılmasıyla ilgili kılavuz” Alman basınına yansıdı. Çeşitli 
tavsiyelerin bulunduğu ve ülkedeki yaklaşık 410 bin doktora hitap eden 
kılavuzda, hasta sayısının, yoğun bakım kapasitesinden fazla olması du-
rumunda, hastaların durumuna göre seçim yaparak müdahale edilmesi 
tavsiye edildi.

YAKIN ZAMANDA YOĞUN BAKIM KAPASITELERININ DOL-
MASI BEKLENIYOR

25 Mart’ta yayınlanan tavsiye kılavuzunda, kapasite artırımına rağmen, 
aşırı artan vakalar nedeniyle yakın zamanda yoğun bakım ve acil kapa-

sitesinin dolmasının beklenildiği ifade edildi. “Yoğun bakım ve acilde na-
sıl bir karar verileceğine ilişkin yeni durumlar ortaya çıktı” ifadeleri yer 
aldı. Buna göre doktorlara, hastanın tıbbi müdahelelere cevap vermemesi, 
yoğun bakımı reddetmesi, ölüme doğru gidişinin durdurulamaması gibi 
durumlarda, yerine başarı sağlanabilecek vakaların tedavisinin yapılması 
tavsiye edildi.

DOKTORLAR HASTALAR ARASINDA SEÇIM YAPMAK ZO-
RUNDA KALABİLİR

Yapılan tavsiyelere göre ayrıca devam eden ağır ve çeşitli bulaşıcı hastalıklar, 
bunlara eşlik eden akut organ yetmezliği, Kovid-19’u tetikleyen ya da tedavisi-
ni zorlaştıran başkaca hastalıklar veya belirtileri, çok çeşitli hastalıklar, kronik 
organ yetmezliği ve ağır organ hasarları olan hastaların yerine de yine aynı 
şekilde başarı sağlanabilecek vakalara müdahele edilmesi öngörüldü.

Dünyanın âdeta tek gündemi olan ko-
ronavirüs Avrupa’da hızla yayılmaya 
devam ediyor. Bununla birlikte ülke-

ler de yeni önlemler geliştirmeye çalışıyor. 
Buna göre son olarak Avusturya Başbakanın 
Sebastian Kurz, kararlaştırılan yeni önlemi 
kamuoyuyla paylaştı. 

MASKELER SÜPERMARKETLERİN 
ÖNÜNDE SATILACAK

Başbakan Kurz, vatandaşların süpermarket-
lere maskesiz girmelerinin yasaklandığını 
duyurduğu açıklamada, maskelerin süper 
marketler önünde cüzi bir miktar karşılı-

ğında satın alınabileceğini ifade etti. Kurz 
yaptığı açıklamada ayrıca vatandaşların bu 
maskeleri, marketlerin içerisinde bulun-
dukları sürece takmak zorunda olduklarını 
belirtti. Maskenin orta vadede ise insanların 
yanından geçilen her yerde kullanılmasını 
hedeflediklerini de sözlerine ekledi.
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2011’deki mali borç krizi, 2015’teki düzensiz göç krizi ve son olarak yeni tip koronavirüs salgını, Avrupa’da kuzey ile 
güney arasında kampları belirginleştirdi

AVRUPA

Salgın, Avrupa’da 
Kuzey-Güney 
Uçurumunu 
Derinleştirdi

Yeni tip koronavirüs (Ko-
vid-19) salgınının mer-
kez üssü olan eski kıtada, 

Avrupa Birliği (AB) üyesi ülkeler 
arasında salgına yönelik ekonomik 
destekler üzerinde anlaşmaya va-
rılamaması kuzey-güney aksındaki 
ayrımı derinleştirdi.

Özellikle  Kovid-19’un en çok etki-
lediği İtalya ve İspanya’dan gelen 
salgına yönelik farklı ekonomik 
destek taleplerine; Almanya, Hol-
landa, Avusturya, Finlandiya’nın 
karşı durmasıyla derinleşen fikir 
ayrılığında öne çıkan gelişme ve 
açıklamaları derledi. 2011’deki mali 
borç krizi ve 2015’teki düzensiz göç 
krizinin ardından AB, Kovid-19’la 
kendi içindeki dayanışmasını sor-
gulamaya başladı. 

AB ülkelerinin dayanışmasının sor-
gulatan tartışmanın temelinde iki 
nokta öne çıkıyor. Bunlardan ilki, 
salgının ilk zamanında Kovid-19’a 
yönelik üye ülkelerin birbirine tıb-
bi yardım sağlamada gecikmesi ve 
son olarak ise salgının ekonomik 
etkisiyle mücadele etmede ortak 
tahvil (korona tahvil) çıkarılarak 
yeniden borçlanmaya gidilmesi 
önerisi yatıyor. Söz konusu öne-
riyle borcu yüksek ve bütçesi kısıtlı 
olan ülkelerin daha kolay borçlana-
bilmesi için gündeme getirilen “ko-

rona tahvil”, Almanya karşı çıktığı 
için uygulamaya geçmiyor.

Almanya, 2011 ve 2012’de Yunanis-
tan’ın yaşadığı mali borç krizinde 
olduğu gibi, kamu borcu zaten yük-
sek olan İtalya ve Yunanistan gibi 
ülkelerin daha fazla borçlanmaması 
için bu öneriye karşı çıkıyor.  İtalya 
ve İspanya’nın ise Kovid-19’un eko-
nomideki etkisini frenlemek için 
özellikle istediği “korona tahvil”, 
ülke liderlerinin açıklamalarına da 
yansırken, Birlik içindeki görüş ay-
rılıklarını da ortaya koydu. 

BİRLİK İÇİNDE DERİNLEŞEN 
KRİZİ ORTAYA KOYDU

“Avrupa’nın eşi benzeri görülme-
miş bir krizle karşı karşıya olduğu” 
tezini savunan İtalya ve İspanya, 
geçen haftaki AB Liderler Zirvesi 
öncesinde İrlanda, Fransa, Yuna-
nistan, Portekiz, Belçika, Lüksem-
burg ve Slovenya’yı yanlarına ala-
rak; 25 Mart’ta AB Konseyi Başkanı 
Charles Michel’e “Kovid-19’a karşı 
uygulanan politikaların finansmanı 
için ortak borçlanma” çağrısında 
bulunan bir mektup gönderdi. 

Liderler, ertesi gün telekonferans 
yöntemiyle yapılan AB Liderler Zir-
vesi’nde, Kovid-19’a karşı ortak bir 
ekonomi politikasında anlaşamadı. 

Zirve sonrasındaki açıklamalar ise 
Birlik içinde derinleşen krizi ortaya 
koydu.  İtalya Dışişleri Bakanı Luigi 
Di Maio, zirveden sonuç çıkmama-
sını eleştirirken; Avrupa’dan “koro-
na tahvil” başta olmak üzere eko-
nomi tedbirleri konusunda sadakat 
beklediklerini dile getirdi.

Bunun üstünden çok geçmeden AB 
Komisyonunun Alman başkanı Ur-
sula von der Leyen’den, “Bu sade-
ce bir slogan. Böyle bir çalışmamız 
yok.” çıkışı geldi. Von der Leyen’in 
çıkışına, İtalya Başbakanı Giuseppe 
Conte, tepki göstererek; “AB’nin bu 
hususta tarihle bir randevusu var 
ve tarih beklemez. Yeni tip koro-
navirüs acil durumuna yanıt; kuv-
vetli, sağlam ve uyumlu olmalıdır. 
Terimin son damlasına kadar İtalya 
için mücadele edeceğim.” ifadeleri-
ni kullandı.

Ekonomi Bakanı Roberto Gualtie-
ri de von der Leyen’in sözleri için, 
“Bu sözler yanlış, üzgünüm. AB’nin 
ve Başkanı’nın üst düzey bir sevi-
yesi olmalı.” dedi. İtalya’dan gelen 
tepkiler sonrası von der Leyen, 
“Antlaşmalar tarafından belirlenen 
sınırlar içinde hiçbir seçeneğin dış-
lanmadığı” yanıtı geldi.  Öte yandan 
son 5 haftadır Kovid-19 acil duru-
mundan en çok etkilenen İtalya’nın 
hem tıbbi hem ekonomik destek 

taleplerine, AB’nin hep geç kalması 
Twitter’da da “Ci salviamo da soli” 
(Kendi kendimizi kurtarıyoruz) eti-
ketiyle paylaşımlar yapılmasına yol 
açtı. Söz konusu paylaşımlar altın-
da, bazı İtalyan kullanıcıların AB 
bayraklarını ateşe vermesi dikkati 
çekti. 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel 
Macron da hafta sonu İtalyan La 
Repubblica, La Stampa ve Corriere 
della Sera gazetelerine verdiği de-
meçte, “AB Konseyi Başkanı Mic-
hel’e güçlü bir Avrupa dayanışması 
olmadan bu krizin aşılamayacağı 
mesajını vermek istedik. Avrupa, 
önceki krizlere nazaran, bu krizde 
aynı seviyede dayanışmayı göstere-
medi. Kabul ediyorum. Fransa’nın 
da sorumluluğunu üstleniyorum. 
Fransa, İtalya’nın yanında.” ifade-
lerini kullandı. 

İSPANYA BAŞBAKANI SAN-
CHEZ DE UYARDI

Kovid-19’a karşı ortak mücadele 
ve yardım konusunda AB’nin 
henüz anlaşamaması 
üzerine İspan-
ya Başbakanı 
Pedro Sanchez, 
T w i t t e r ’ d a n 
“Neslimizin en 
kötü kriziyle 

karşı karşıyayız. Avrupa projesinin 
geleceği tehlikede. Koordinasyon-
lu ve sağlam bir AB ile bireyselci-
lik arasında seçim yapıyoruz. Biz, 
derinden Avrupacıyız. Bu acil du-
ruma karşı ortak cevap talep edi-
yoruz, adil bir toparlanma garanti 
ediyoruz.” paylaşımında bulundu.

İspanya Hükûmet Sözcüsü Maria 
Jesus Montero, “Başbakan Sanchez, 
AB toplantısında liderlere, AB’nin 
geçmişteki hatalarından ders al-
masını, bir kez daha vatandaşlarını 
hayal kırıklığına uğratmaması ge-
rektiğini söyledi. Bu kriz, her ülke 
kendi başına hareket ederse çözü-
lemez.” açıklamasında bulundu.

Ülkenin en büyük işçi sendikala-
rından, İşçi Sendikaları Konfede-

rasyonu (CCOO) Genel 
Sekreteri Unai Sordo 
da konuya ilişkin “AB, 
somut bir cevap ver-
me kabiliyeti göste-
remezse; geri dönüşü 

olmayacak şekil-
de sosyal 

o l a r a k 
m e ş r u -
luğunu 
kaybe-
decek-
t i r . ” 
dedi.

Kovid-19 nedeniyle Avrupa'nın güney 
ülkelerinin ekonomik yardım taleple-
rine karşı çıkan Hollanda'nın Maliye 
Bakanı Wopke Hoekstra'nın "Brüksel, 
İspanya gibi yeni tip koronavirüsü 
durduracak bütçe kapasitesine sahip 
olmayan ülkeleri araştırmalı. Euro 
bölgesi, art arda 7 yıldır büyüdüğü 
için tasarruf edemedi." şeklindeki söz-

leri de İspanya ve Portekiz'den büyük 
tepki aldı.

İspanya Dışişleri Bakanı Arancha Gon-
zalez Laya, Hoekstra'nın açıklamaları-
na karşı Twitter'dan "Avrupa gemisin-
de hepimiz birlikteyiz. Bir buzdağına 
çarptık. Şimdi hepimiz aynı riski taşı-
yoruz. 1. veya 2. sınıf yolcular üzerine 

tartışacak vakit yok. Vatandaşlarımı-
zı hayal kırıklığına uğratma zamanı 
değil." değerlendirmesinde bulundu. 
Portekiz Başbakanı Antonio Costa da 
"Eğer, AB hayatta kalmak istiyorsa 
hiçbir ülkenin, siyasetçinin şu anda 
yaşadığımız türden bir salgına bu tür-
den bir cevap vermesi kabul edilemez. 
Herhangi bir AB ülkesi, virüs sorunu-

nu diğer ülkeleri yalnız bırakarak çöz-
meyi düşünüyorsa çok yanılır. Yeni 
tip koronavirüsün sınırları yoktur. 
Ortak bir meydan okumaya birlikte 
cevap verme kabiliyetine sahip değil-
sek; bunu anlamadıysak, birbirimize 
saygımız yoksa hiç kimse AB'nin ne 
olduğu üzerine hiçbir şey anlamamış 
demektir." ifadesini kullandı.

İSPANYA VE PORTEKİZ’DEN, HOLLANDA’YA TEPKİ
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Alman Kriminal Dairesi 
Başkanı (BKA) Holger 
Münch, Hanau’da 4’ü 
Türk 9 kişinin katledildi-
ği saldırının “ırkçı motif” 
taşıdığını belirtti. 

ALMANYA

ALMANYA

Almanya’da 19 Şubat Hanau saldırısıyla alakalı basında 
çıkan haberlern ardından Alman Kriminal Dairesi Baş-
kanı (BKA) Holger Münch açıklamalarda bulundu. Mün-
ch, Twitter hesabından yaptığı paylaşımda, “BKA olarak 
olayı açıkça aşırı sağ kaynaklı olarak değerlendiriyoruz. 
Olay, ırkçı motiflere dayanıyordu.” ifadesini kullandı. 

Paylaşımında, Münch, BKA’nın olaya ilişkin bir ön rapor 
hazırladığı yönündeki haberleri de yalanlayarak, şu anda 
böyle bir raporun olmadığını, soruşturmanın devam et-
tiğini kaydetti. 

Alman basını, Hanau’daki ırkçı saldırı hakkında BKA’nın 

bir rapor hazırladığını ve raporda saldırının ırkçı bir mo-
tifle işlenmediği yönünde ibareler olduğunu iddia etmiş-
ti.

HANAU’DAKİ IRKÇI TERÖR SALDIRISI

Almanya’nın Hanau kentinde 19 Şubat’ta iki kafeye dü-
zenlenen ırkçı terör saldırısında, aralarında 4 Türk’ün 
bulunduğu 9 kişi hayatını kaybetmişti.

Özel harekat timinin düzenlediği operasyonda, saldırıyı 
gerçekleştiren ırkçı terörist 43 yaşındaki Tobias Rathjen 
ve 72 yaşındaki annesi evinde ölü bulunmuştu.

Aşırı Sağcı 
Terör Örgütü 
Üyelerine
Hapis Cezası

Alman Kriminal Dairesi: 
Hanau Saldırısı 
Irkçı Motiflere
Dayanıyordu

Almanya’da aşırı sağcı “Revolution Chemnitz” terör örgütünün 8 üyesi, Dresden Eyalet Yük-
sek Mahkemesi tarafından 2 yıl 3 ay ila 5,5 yıl değişen hapis cezalarına çarptırıldı.
Alman basınında yer alan haberlere göre mahkeme, 22 ila 32 yaşlarında 8 sanığı, terör 

örgütüne üye olmaktan mahkum etti. İddianamede örgüt üyelerinin, siyasetçilere ve yabancılara 
yönelik silahlı saldırılar yapmayı hedeflediği, iki Almanya’nın birleşmesinin yıl dönümü 3 Ekim 
2018’de Berlin’de bir eylem planladığı ifade edildi.

SALDIRILAR İÇİN SİLAH TEMİN ETMEYE ÇALIŞTILAR

2 yıl 3 ay ile 5,5 yıl arasında değişen hapis cezalarına mahkum edilen sanıkların, saldırılar için silahlar 
temin etmek için de çaba gösterdiği belirtildi. Sanıklar, 10 Eylül 2018’de terör örgütünü kurduktan 21 
gün sonra 1 Ekim’de Saksonya ve Bavyera’da düzenlenen operasyonda gözaltına alınmıştı.

Aşırı sağcı “Revolution Chemnitz” terör örgütünün 8 üyesi, 2 
yıl 3 ay ila 5,5 yıl hapis cezasına mahkum edildi.

Yeni tip koronavirüs (Kovid-19) 
salgınından en çok etkile-
nen ülke olan İtal-
ya’nın Başbakanı 
Giuseppe Conte, bu 
krizden çıkmak için 
gereken “ekonomik 
dayanışmayı” henüz 
göstermeyen Avrupa 
Birliği’ni (AB) eleştirdi.

İTALYA

İtalya 
Başbakanı’ndan 
AB’ye 
Veryansın!

İspanya’nın El Pais gazete-
sine demeç veren İtalya’nın 
Başbakanı Giuseppe Con-

te, krizden çıkmak için gereken 
“ekonomik dayanışmayı” henüz 
göstermeyen Avrupa Birliği’ni 
eleştirdi. Conte, “Sorun krizden 
çıkmak değil, bunu en kısa za-
manda gerçekleştirmek.” ifadesi-
ni kullandı.

Conte, Kovid-19’la bağlantılı en 
fazla ölümlerin olduğu İtalya ve 
İspanya başta olmak üzere, özel-
likle güney Avrupa ülkelerinin 
AB’den talep ettiği ekonomik yar-
dımın Almanya ve Hollanda tara-
fından veto edilmesinin Birliğin 
geleceğini riske attığına dikkati 
çekti. “Şu anda Avrupa, tarihi bir 
maç oynuyor.” değerlendirme-
sinde bulunan Conte, sözlerini 
şöyle sürdürdü: “Birilerini diğer-
lerinden daha fazla etkileyen bir 
ekonomik kriz değil bu. Burada 
finans sistemleriyle ilgili bir ay-
rım yok. Bu, ekonomik ve sosyal 
alanlarda patlayan bir sağlık kri-
zidir. Bu, tüm Avrupa için tarihi 
bir meydan okumadır.

Güçlü bir Avrupacılık ruhuyla, 
AB’nin bu durumun üstesinden 
gelmesini, gerçekten umut edi-
yorum. Eğer bunu başaramazsa... 
Bakın, vatandaşlarımızın anaya-
sal haklarını sınırlıyoruz ve Avru-
pa, trajik hataları önleyecek tepki 
göstermek zorundadır.”

“ÜNİTER BİR TEPKİYLE 
CEVAP VERMEK GEREKİ-
YOR”

Conte, bazı ülkelerin bu acil 
durumun ekonomik alanda 
üreteceği güçlü kısıtlamaların 
farkında olmadığını vurgulaya-
rak, şimdilik İtalya ve İspanya 

ile sınırlıymış gibi gözüken du-
rumun; yakın zamanda diğer 
AB ülkelerini de etkileyeceğini 
kaydetti.

Almanya ve Hollanda’yı işaret 
eden Conte, şu ifadeleri kul-
landı: “Bu ülkeler, duruma eski 
kafalarla bakıyor. Bu, mevcut 
sağlık ve ekonomik kriz için 
uygun olmayan bir bakış açısı. 
İspanya Başbakanı Pedro San-
chez’in de benzer bir şekilde 
söylediği gibi; bu, herkesi et-
kileyen bir simetrik şoktur. Bu 
yüzden olağanüstü enstrüman-
ları kullanan güçlü ve üniter 
bir tepkiyle cevap vermek ge-
rekiyor.”

“AVRUPA’YI KALBİNDE 
HİSSEDEN HERKES, BU 
DAVAYI DESTEKLEMELİ-
DİR”

Conte, İtalya’nın AB’den “kamu 
borcunu paylaşma gibi bir yar-
dım talep etmediğini, kamu 
borcunun her ülkenin kendi-
sine ait olduğunu” belirterek, 
“AB’den sadece, bu ekonomik 
ve sosyal tsunamiden çıkma-
yı sağlayacak üniter bir darbe 
vurma kabiliyeti göstermesini 
istiyoruz.” dedi.

AB’nin alacağı karara göre va-
tandaşların Birliğe karşı “daha 
fazla güven” ya da “tam güven 
kaybı” yaşayacağının altını çi-
zen Conte, “Avrupa’yı kalbin-
de hisseden herkes, bu davayı 
desteklemelidir.” çağrısında 
bulundu. Conte, AB’nin bu sağ-
lık krizinden başarıyla çıkma-
ması halinde “Avrupa’daki aşırı 
sağ partilerin şimdikinden çok 
daha fazla güçlenmesi riskinin 
kaçınılmaz olduğunu” kaydetti.
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İtalya 
Başbakanı’ndan 
AB’ye 
Veryansın!
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Avusturya’da yeni tip koronavirüs nedeniyle alınan önlemler kapsamında cami ve ibadethanelerin kapalı olması 
nedeniyle ülkenin kamu yayıncı kuruluşu ORF’de ilk defa Müslümanlara yönelik dinî içerikli program yayınlandı.

AVUSTURYA

Devlet Televizyonunda İlk Kez Müslümanlar 
İçin Dinî Program Yayımlandı

Avusturya’da alınan ön-
lemler kapsamında cami 
ve ibadethanelerin kapa-

lı olması nedeniyle ülkenin kamu 
yayıncı kuruluşu Avusturya Radyo 
ve Televizyonu’nda (ORF) ilk defa 
Müslümanlara yönelik dinî içerikli 
program yayımlandı. İmam ve Öğ-
retim Görevlisi Ramazan Demir: 
“Çekimler esnasında, programın 
yapım sorumlusu, ezan ve Kur’ân-ı 
Kerîm tilavetinden çok etkilendiği-
ni söyledi. Ayrıca bana ‘dinînizde o 
kadar çok güzel şey var ki çoğu in-
sanın bunlardan haberi yok’ dedi”
Ülkenin en büyük yayın kuruluşu 
olan ORF’nin 65 yıllık tarihinde 
ilk kez gerçekleştirilen programda 
hem virüsle mücadele hem de İs-
lam dinînde dayanışma ve yardım-
laşmanın önemini anlatma imkâ-

nı bulan imam ve KPH Din Dersi 
Öğretmenleri Eğitim Yüksek Oku-
lu’nda Öğretim Görevlisi Ramazan 
Demir, açıklamalarda bulundu. 
Demir, camilerin kapalı olması ne-
deniyle Müslümanların toplu halde 
ibadet etme imkânının bulama-
dığını anımsatarak, ORF’ye Avus-
turya İslam Cemaati’ne (İGGÖ) ül-
kedeki 800 bine yakın Müslüman 
azınlığa yönelik program yapma 
olanağı sunduğu için teşekkür etti. 
Küresel salgının insanları yalnız 
fiziki açıdan değil, aynı zamanda 
manevi açıdan da çok yıprattığı-
nı ifade eden Demir, hazırlanan 
program vesilesiyle hem ülkedeki 
Müslümanlar hem de toplumun 
geneline seslenme imkânı buldu-
ğunu dile getirdi. Demir, program-
da özellikle yardımlaşma ve daya-

nışmanın İslam dinîndeki önemine 
işaret ederek, din, dil ve ırk ayrımı 
yapılmaksızın birlik ve beraberlik 
ruhuyla pandeminin üstesinden 
gelinebileceğine dikkati çektiğini 
ifade etti.

MÜSLÜMANLARA YÖNELİK 
ÖN YARGILAR

Programın aynı zamanda toplumda 
İslam ve Müslümanlara yönelik ön 
yargıların kırılmasına da katkı sağ-
layacağına inandığını dile getiren 
Demir, “İnsanlar, İslam ve Müslü-
manlar hakkında ya çok az şey bi-
liyor ya da yanlış bilgiye sahipler. 
Bu durum ne yazık ki ön yargılara 
yol açıyor. Biz de elimizden geldi-
ği kadar İslam’a ve Müslümanlara 
yönelik doğruları aktararak, yanlış 

anlaşılmaların giderilmesi için bu 
programda özel bir çaba sarf ettik” 
dedi. Demir, çekimler sırasında 
yaşadığı bir diyaloğa da değine-
rek, “Programın yapım sorumlusu, 
ezan ve Kur’ân-ı Kerîm tilavetin-
den çok etkilendiğini söyledi. Bu 
beni çok memnun etti. Ayrıca bana 
‘dinînizde o kadar çok güzel şey var 
ki çoğu insanın bunlardan haberi 
yok’ dedi” ifadesini kullandı.

BOŞ CAMİDE VAAZ VERMEK 
BENİ ÇOK DUYGULANDIRDI

Cemaatin bulunmadığı, boş bir ca-
mide vaaz vermenin kendisini çok 
etkilediğini belirten Demir, “Bir kez 
daha biz insanoğlunun ne kadar 
aciz varlıklar olduğumuzu idrak et-
tim” değerlendirmesinde bulundu. 

Demir, konuşmasında, İGGÖ’nün 
bünyesinde bulunan 350 camiyi ih-
tiyaç durumunda hastaların bakımı 
için Avusturya devletinin hizmeti-
ne sunduğunu, mecburiyet dışında 
evde kalarak virüsün yayılmasının 
önlenmesi çağrısında bulunduğu-
nu söyledi. Aile içinde daha verimli 
vakit geçirmenin önemine dikkati 
çeken Demir, yaşlı ve hastaların ih-
tiyaçlarının giderilmesinde duyarlı 
olunmasını ve komşu hakkının İs-
lam’daki yerinin unutulmamasını 
istedi. Demir, programda sırasıyla 
önce Almanca vaaz verdiğini, ezan 
ve Kur’ân-ı Kerîm’den bazı ayetleri 
okuduktan sonra bunların anlam-
larını Almanca’ya tercüme ettiğini, 
daha sonra Almanca dua ile prog-
ramı sonlandırdığını sözlerine ek-
ledi.

CIMG France | Cenaze Fonu ∙ CIMG France - Confédération Islamique Milli Görüş | Islam Toplumu Milli Görüş 
64 rue du Faubourg Saint-Denis | 75010 Paris | T 01 45 23 41 55 | F 01 47 70 34 96 | info@cenazefonu.fr | www.cenazefonu.fr
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Avrupa’da koronavirüs salgını nedeniyle alı-
nan sıkı önlemler cenaze hizmetleri ile ilgili 
soru işaretlerini gündeme getirdi. UKBA Ce-
naze Yardımlaşma Derneği Başkanı Uyanık, 
koronavirüs kaynaklı vefatlar da dahil cena-
zelerin Türkiye’ye götürülebildiğini açıkladı.

Suudi Arabistan’ın yaşanan koronavirüs salgını nedeniyle bazı önlemleri devreye sokması, Avrupa’dan yapılacak 
umre ziyaretlerini de engelledi. Alınan karar sonrası İslam Toplumu Milli Görüş de umre seyahatlerini erteledi. IGMG 
Hac, Umre ve Seyahat İşleri Başkanı Tahir Köksoy hac ve umre ibadeti ile ilgili açıklamalarda bulundu. 

AVRUPA

AVRUPA

Avrupa’da meydana gelen 
koronavirüs salgını son-
rası ülkelerin sınırları 

kapatması, cenaze hizmetlerinin 
nasıl gerçekleştirileceği ile ilgili 
soruları da artırdı. Konu ile il-
gili konuşan UKBA Cenaze Yar-
dımlaşma Derneği Başkanı Dr. 
Mustafa Uyanık olağan üstü bir 
süreçten geçildiğini, birçok ülke-
de salgına karşı tedbirlerin en 
üst düzeye çıkarıldığına 
dikkat çekti. UKBA ola-
rak kendilerinin de her 
türlü tedbiri alarak alt-
yapılarını yeniden göz-

den geçirdiklerini belirten Uyanık, 
sıkça sorulan “cenazemiz olursa ne 
olacak?” sorusunu cevapladı.

“CENAZE HİZMETLERİ AYNI 
ŞEKİLDE DEVAM ET-
MEKTEDİR”

Uyanık, “Cenaze hiz-
metlerimiz aynı şekilde 

devam etmektedir. Bura-
da definler mümkündür. 

Hastaneler cenazele-
ri vermektedir. 

Evinde vefat et-
tiyse de gereken 
işlemler bize 
u l a ş ı l d ı ğ ı n d a 

yapılabilmektedir. Yurt dışında ise 
malum uluslararası hava sahasını 
birçok ülke kapattığı için cenazeler 
kargo uçaklarıyla yapılmaktadır. 
Refakatçi hizmeti verilememekte-
dir. Türkiye’de bir akrabası cenaze-
yi karşılayabilir. Eğer bir akrabası 
yoksa vekaleti biz üzerimize alıp 
köyüne kadar cenazelerimizi götü-
rebiliyoruz.”diye konuştu.

UKBA’nın Türkiye dışında da üye-
lerinin mevcut olduğunu hatırlatan 
Uyanık, o ülkelerde de alınan karar-
lara göre hizmet verdiklerini dile 
getirdi. Hizmetlerinin ülkeden ülke-
ye değişiklik gösterebildiğine vurgu 
yaptı. Olağan üstü durumundan 

dolayı gecikmelerin de olabildiğini 
belirtti.

KORONAVİRÜSDEN VEFAT 
DURUMUNDA CENAZE İŞ-
LEMLERİ NASIL OLACAK?

Koronavirüs nedeniyle vefat eden va-
tandaşların cenaze hizmetinin nasıl 
olacağına da açıklık getiren Uyanık, 
bu kişilerin de hem yerel makamlar 
hem de THY Kargonun uyguladığı 
prosedürlere riayet edilerek Türki-
ye’ye götürülebildiğini bildirdi. Şu 
ana kadar Fransa’da koronavirüs 
nedeniyle vefat eden 4 Türk vatan-
daşının cenazelerinin Türkiye’ye gö-
türüldüğü bilgisini paylaştı.

Bunun için yerel makamlardan 
da gerekli izinlerin alınması ge-
rektiğini belirten UKBA Başkanı, 
cenazelerin Türkiye’ye götürülüş 
sürecini de şu sözlerle özetledi: 
“Yerel makamlardan gerekli izin ve 
tedbir alındıktan sonra vefat eden 
vatandaşımızın cenazesinin gerekli 
ilaçlamalar yapıldıkta sonra konul-
duğu tabut lehimleniyor. Sonra da 
tabut da yeniden ambalajlanarak 
üzerine ‘Kovid-19 vefatıdır’ notu 
düşülerek bir daha açılmamak üze-
re gönderiliyor. Türkiye’de refa-
katçi eşliğinde defnedileceği yerde 
ilgili sağlık müdürlüğü ile iletişime 
geçilerek gerekli işlemler yapılı-
yor.”

UKBA’dan Açıklama: 
Koronadan Vefat 
Edenler Türkiye’ye 
Götürülebiliyor

“Hac İle İlgili Hazırlıklar Aynen Devam Ediyor”

FERHAN KÖSEOĞLU

Dünyada hızla yayılan koronavirüs salgı-
nı sonrası Suudi Arabistan alınan ön-
lemler çerçevesinde umre ziyaretlerini 

iptal etmişti. İslam Toplumu Milli Görüş 
(IGMG) Hac, Umre ve Seyahat İşleri Baş-
kanı Tahir Köksoy, ertelenen umre seya-
hatleri ve 2020 yılı hac seferleri ile ilgili 
Camia’ya açıklamalarda bulundu. Koro-
na virüs salgınının yayılması üzerine Su-
udî Arabistan’ın önce ülke dışından, 
daha sonra da Suudi Arabistan 
içinden de umre ziyaretleri ile 
Medine’de Mescid-i Nebevî 
ziyaretlerini ertelediğine dik-
kat çeken Tahir Köksoy, er-

teleme ile kesin bir tarih verilmediğini söyledi.

“HAC İLE İLGİLİ HAZIRLIKLAR 
AYNEN DEVAM EDİYOR”

Köksoy, “Gelişmeleri an be an takip 
ediyoruz. 15 Nisan’da bizler de yeni bir 
açıklama yapacağız. Ancak, daha önce 
her hangi bir gelişme olursa yine açık-

lamada bulunacağız.” ifadelerini 
kullandı. Tahir Köksoy, Suud 

hükûmetinin hac seferle-
ri hakkında her hangi bir 
karar almadığına da dik-
kat çekerek bunun için, 

hac ile ilgili hazırlıklarını aynen sürdürüldüğü-
nü, kayıtların devam ettiğini duyurdu. Köksoy 
yetkili mercilerin aldığı kararları disiplinli bir 
şekilde uyguladıklarını da sözlerine ekledi.

“İPTAL DEĞİL ERTELEME SÖZ KONU-
SU”

Ertelenen umre ziyaretleri ve kültür gezileri ile 
ilgili de bilgilendirmede bulunan IGMG Hac, 
Umre ve Seyahat İşleri Başkanı Tahir Köksoy, 
iptallerin değil ertelemenin söz konusu oldu-
ğunu açıkladı. Ancak, daha önce umre başvu-
rusu yapanların bir kısmının kendilerinin iptal 
etmesi söz konusu olduğunu, diğerlerinin de 

ertelemeyi kabul ettiğini, bununla birlikte, her 
hangi bir tarih vermenin mümkün olmadığını 
söyledi. Köksoy, “Biz ödeme yapanların ödeme-
lerini iade ettik, ediyoruz. Şubat, Mart ve Nisan 
umre ve kültür gezileri ile ilgili iadeler yapıldı.” 
dedi. Tahir Köksoy durumun düzelmesi halinde 
en kısa zamanda yeni umre ve kültür gezileri 
programlarının da açıklanacağını ifade etti.

Şubat ayının sonunda Suudi Arabistan önce 
umre ziyaretleri ile ülkeye gelenler için girişleri 
geçici olarak askıya almış, 4 Mart’da da kendi 
vatandaşlarının ve ülkede ikamet edenlerin 
umre ziyaretlerini geçici olarak durdurma ka-
rarı almıştı.
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Hollanda’da bir hastanenin karşı-
sındaki otobüs durağına asılan ve 
Kurân-ı Kerîm’den bir ayetin yer 
aldığı afişle, yeni tip koronavirüs-
le (Kovid-19) mücadele eden sağlık 
personeline teşekkür edildi.

HOLLANDA

İslam Toplumu Millî Görüş’e (IGMG) bağlı Amersfoort Rahman 
Camisi yöneticileri, Kovid-19 krizinde yoğun bir şekilde çalışan 
sağlık personeline teşekkür etmek için afiş hazırladı. Meander 

Hastanesi’nin karşısındaki otobüs durağına asılan İngilizce ve Hol-
landaca yazılı afişte, Kurân-ı Kerîm’den “Her kim bir canı kurtarırsa 
bütün insanları kurtarmış gibi olur.” ayeti yer aldı.Ayrıca afişte “Te-
şekkürler sağlık personeli” ifadeleri kullanıldı.

Rahman Camisi Başkanı Ramazan Yıldı, bu süreçte sağlık personel-
lerine büyük emekler harcadıklarından dolayı teşekkür amaçlı bir 
afiş hazırladıklarını söyledi. Yıldız, “Sağlık personelleri koronavirüs-
ten dolayı insanların sağlığı için çok zahmet çekiyor ve zaman za-
man uykusuz kalıyorlar. Biz de bunun için kendilerine nasıl teşekkür 
edebiliriz diye düşündük ve hastanenin karşısındaki otobüs durağı-
na İngilizce ve Hollandaca durumla bağlantılı bir ayetin asılmasına 
karar verdik.” dedi.

“MÜSLÜMANLAR OLARAK BU TOPLUMDA 
BİR YERİMİZ OLDUĞUNU GÖSTERMİŞ OLDUK”

Sağlık personeline bir şekilde yardımcı olmak istediklerini belirten 
Yıldız, “Normalde onlar bizi motive ediyorlar, bu süreçte ise onların 
motivasyona ihtiyacı var. İnanç farkı gözetmeksizin onlara Kurân-ı 
Kerîm’in 5’inci suresinin 32’inci ayeti ile teşekkür ederek onları mo-
tive etmeye çalıştık. Ayrıca ülkede yaşayan Müslümanlar olarak bu 
toplumda bir yerimiz olduğunu da göstermiş olduk.” ifadesini kul-
landı.

Yıldız, asılan panoya bilerek kim tarafından yapıldığını belirtmemek 
için logo ve isim kullanmadıklarına dikkat çekerek, “Maksadımız 
kendimizin değil Allah’ın ayetinin öne çıkmasıdır. Biz bunu sadece 
Allah rızası için yaptık.” diye konuştu.

Hollanda’da 
Sağlık Personeline 
Kurân-ı Kerîm’den 
Ayetle Teşekkür

Avusturya, Belçika ve Hollanda’da hızla yayılan koro-
navirüs salgını nedeniyle âdeta boşalan camiler ihtiyaç 
duyulması hâlinde sağlık sektörünün hizmetine hazır 
olduklarını duyurdu.

AVUSTURYA, BELÇİKA, HOLLANDA

Hollanda İslam Federasyo-
nu (NİF) 27 Mart’ta sosyal 
medya hesaplarından yaptı-

ğı duyuruda, “Bazı cemiyetlerimizin 
mekânları ihtiyaç hâlinde hastaneler 
tarafından hastalara hizmet etmek 
için kullanılacaktır.” ifadelerine yer 
verdi.

Hollanda’daki İslami kuruluşların 
çatı kuruluşu olan SPIOR de kendi 
sayfasından ve sosyal medya üzerin-
den bir açıklama yayımladı. Açıkla-
mada korona hastalarının sayısının 
hâlâ artmakta olduğuna işaret edi-
lerek “Hastanelerin, diğer bakım 
kurumlarının ve resepsiyon seçe-
neklerinin sürekli olarak doldurul-
duğunu görüyoruz. Bu bağlamda, 
Rotterdam-Rijnmond bölgesindeki 
camiler bakım ve karşılama için alan 
sağlamaktadır. Camilerdeki ibadet 
odaları ve özellikle özel alanlar şu 
anda dinî faaliyetler için kullanılma-
dığından, artan resepsiyon sorunu-
na katkıda bulunmak için istekliyiz.” 
denildi.

“CAMİLERİ AÇMAYA HAZI-
RIZ”

Camia’ya konuşan NİF Tanıtma Baş-
kanı Sezer Han, “Bu zor süreçte in-
sanlara daha fazla faydalı olabilmek 

adına bu teklifi çatı kuruluş olan 
SPIOR’a ilettik ve camilerimizi hiz-
mete sunabileceğimizi bildirdik. On-
ların da olumlu yaklaşımıyla camiler 
için bu yönde bir karar aldık.” dedi.

NİF Kurumsal İletişim Başkanı Ke-
nan Aslan ise “Biz cemiyetler ola-
rak belediyelere hazır olduğumuzu 
ve ihtiyaç hâlinde camilerimizin 
özellikle düz tabanlı konferans sa-
lonlarını kendilerine açmaya hazır 
olduğumuzu bildirdik. Şu an için 
yetkililerden bu yönde herhangi bir 
talep, olumlu veya olumsuz bir geri 
dönüş olmadı. Önümüzdeki günler-
de bir açıklama yapılacaktır.” şeklin-
de konuştu.

“TEKLİFİMİZ KARŞILIK BUL-
DU”

Avusturya’daki gelişmelerle ilgi-
li Camia’ya bilgi veren  Avusturya 
Linz İslam Federasyonu Kurumsal 
İletişim Başkanı Murat Başer, Linz 
Belediye Başkanının bir açıklama 
yaparak böyle devam ederse kennt-
teki hastane ve sağlık merkezlerinin 
kapasitesinin yeterli olmayacağını 
ve salgınla mücadelede yeni mekân-
lara ihtiyaç duyulacağını ifade etti-
ğini belirtti. Başer “Bizlerde ihtiyaç 
hâlinde camilerimizin mekânları-
nın kullanabileceğini ilan ettik. 22 

Mart’ta resmî bir açıklama yapan 
belediye yetkilieri de teklifimizden 
memnuniyet duyduklarını belirt-
tiler. Camilerimizin bulunduğu şe-
hirlerdeki belediye yetkilileri gerek 
yazılı gerekse sözlü olarak teşekkür-
lerini ifade ettiler. Şu an için cami 
mekânlarının salgınlar mücadelede 
kullanımı söz konusu değil. Ancak 
ihtiyaç hâlinde bize döneceklerini 
söylediler.” dedi.

Avusturya İslam Cemaati (IGGÖ) de 
bir açıklama yaparak camilerin sal-
gınla mücadelede yardıma hazır ol-
duğunu belirtti.  IGGÖ Başkanı Ümit 
Vural Bu zamanların herkes için aynı 
derecede zorlayıcı olduğuna dikkat 
çekerek “Bu nedenle sosyal uyumu 
güçlendirmek ve özellikle savunma-
sız olan insanlarla dayanışma gös-
termek bizim için önemlidir.”dedi. 
Vural, yer ihtiyacı varsa, IGGÖ bün-
yesindeki  camilerin uygun şekilde 
geçici olarak acil yardım merkezleri, 
muayene merkezleri veya kan bağışı 
merkezlerine dönüştürülebiliceğini 
veya gıda depolanması veya dağıtı-
mı için kullanılabilieceğini söyledi. 

BELÇİKA 

Belçika’nın Gent şehrinde de ca-
miler gerek gönüllüleriyle gerekse 
mekân olarak yardıma hazır olduk-
larını duyurdular

Camiler İhtiyaç 
Halinde Hastalar 
İçin Kullanıma Hazır

İLKNUR KÜÇÜK
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Tüm dünyayı etkisi altına alan koronavirüs salgını insani yardım çalışmalarını da önemli ölçüde 
etkiledi. Hasene International derneği her yıl ramazan ayı öncesi başlattığı kumanya kampanyası 
ile bu yıl da dünyanın farklı ülkelerindeki yüz binlerce ihtiyaç sahibine ulaşmayı hedefliyor.

HASENE

Hasene 
Koronavirüse
Rağmen 
Yüzbinlerce 
Muhtaca 
Yardım 
Ulaştıracak

Hasene International 
derneğinin “Ku-
manyanın hikmeti 

yardımlaşmaktır” mottosu 
ile başlatılan 2020 Kuman-
ya Kampanyası ile bu yıl-
da binlerce ihtiyaç sahibi 
sevindirilecek. Kampanya 
ile ilgili bilgi veren Hasene 
International Başkanı Me-
sud Gülbahar kampanyanın 
mart sonuna kadar devam 
ettiğini söyledi. Gülbahar 
“Hepinizin malumu oldu-
ğu üzere dünyanın günde-
minde olan koronavirüs 
salgınından dolayı birtakım 
ülkeler çalışmaları durdur-
muş durumda buna rağmen 
bizim çalışmalarımız devam 
etmektedir. Ülkelere gönde-
receğimiz gözlemci kardeş-
lerimiz o ülkeler sınırları 
aç t ığ ında , ü lke -
lere giriş 
ç ıkış lara 
müsaade 
ed i l d i -
ğ i n d e 

geç de olsa hedeflenen ülke-
lere gidecekler. Böylece ku-
manya dağıtımını gerçekleş-
tirmiş olacağız. Fakat daha 
öncesinden Doğu Türkis-
tanlı kardeşlerimize yönelik, 
Arakanda kardeşlerimize 
yönelik sürekli savaş altında 
yaşamak durumunda kalan 
Suriyeli kardeşlerimize yö-
nelik kumanya paketlerini 
dağıttırmış olacağız.” dedi.

“ÇALIŞMALARIMIZ 
HIZ KESMEDEN DE-
VAM EDECEK”

Mazlumlara büyük bir se-
vinç yaşatacak olacak kam-
panyanın şu anda güzel bir 
şekilde sürdüğünü belir-
ten Gülbahar kampanyaya 
destek olmak isteyenlerin 
www.hasene.org üzerinden 
bağış yapabilecekleri gibi en 
yakın Hasene temsilcisinin 
irtibat bilgilerini alıp tem-

silciler üzerinden veya 
banka havalesi yoluyla 

da bağışlarını ilete-
bileceklerini de 

hatırlattı.

M e s u d 
G ü l -

bahar şartlar ne olursa ol-
sun binlerce insanın kendi-
lerine uzanacak yardım elini 
beklediğini belirterek “Za-
ten bir ömür boyu mazlum 
ve mağdur olan insanları 
biz de mağdur etmeyece-
ğiz.” şeklinde konuştu. Ko-
ronovirüs gerçeğini de göz 
önünde bulundurarak yar-
dıma muhtaç insanları daha 
da mağdur etmemek uğru-
na ellerinden gelen gayreti 
göstereceklerini kaydeden 
Gülbahar, “farklı yöntemleri 
farklı uygulamaları da ya-
parak yardımlarımız ulaştı-
racağız. Amacımız ramazan 
ayı öncesi mazlum ve mağ-
durlara bir sevinç yaşata-
bilmek onların umutlarını 
yaşatabilmektir. Onlar bizi 
bekliyorlar o bekleyişlerini 
cevapsız boş bırakmayalım.” 
dedi.

Her yıl kumanya kampan-
yasında aldığı bağış sayısını 
artıran Hasene’nin 20 Şu-
bat’ta başlattığı kampan-
yadaki hedefi 80 bin ku-
manya bağışı toplamak. Bir 
kumanya bedelini 50 euro 
olarak tespit eden Hasene; 
Afrika, Asya, Avrupa ve Gü-
ney Amerika’da olmak üzere 
dünyanın 60 ülkesinde on 

binlerce ihtiyaç sahi-
bi ailenin sofrasına 
ramazan ayı öncesi 
kumanya ulaştırıl-
ması için çalışmalara 
ara vermeden devam 
ediyor.

Hasene, dünyayı saran koronavirüs salgınına rağmen bu ramazanda da muhtaçlara yardım ulaştıracak.

Web geliştirme uzmanı  
Programlama uzmanı  
Uygulama danışmanı 
(bay/bayan)       

Biz kimiz

Profilin

Profilin

Online pazarlama yöneticisi 
(bay/bayan), (ağırlıklı çalışma alanı; 
arama motoru pazarlaması)          

İslam Toplumu Millî Görüş, dün-
ya çapında faaliyet gösteren Köln 
merkezli bir dinî cemaattir. IGMG 
Almanya’da ve Avrupa’da bulunan 
en büyük İslami cemaatlerden biri-
dir. Kuruluş, Müslümanların temel 
dinî ihtiyaçlarının karşılanmasını 

sağlar ve bunun ötesinde birçok 
hizmet sunar.

İnternet sayfalarımızın hazırlanma-
sı ve yönetilmesi için web geliştir-
me uzmanı / programcı / uygulama 
danışmanı pozisyonlarında müm-

kün olan en kısa sürede istihdam 
edilmek üzere (bay/bayan) çalış-
ma arkadaşları aramaktayız. Ay-
rıca ağırlıklı olarak arama motoru 
pazarlaması alanında çalışacak bir 
online pazarlama yöneticisi (bay/
bayan) aramaktayız.

IGMG - lslamische Gemeinschaft Millî Görüş e. V.
Colonia-Allee 3 I D-51067 Köln I T +49 221 942240-200 I F +49 221 942240-201
kib@igmg.org I www.igmg.org I igmgorg

• HTML, CSS, PHP ve Javascript tabanlı 
web uygulamalarının (WordPress) oluş-
turulması ve geliştirilmesi

• UI/UX spesifikasyonları dikkate alına-
rak widget/front-end ve back-end tasa-
rımı ve geliştirilmesi günlük görevlerin 
arsında yer almaktadır

• API’lerin oluşturulması ve entegrasyo-
nu

• Problem analizi ve ortaya çıkan hata ve 
arızaların giderilmesi

• İyi bir web tasarımı anlayışı

• Hedefe yönelik SEA kampanyalarının tasarlanması, hazır-
lanması ve kontrolü ile verimli bir arama motoru pazarla-
ması (SEM) için uygun yapıların oluşturulması.

• Anahtar kelimelerin geliştirilmesi ve araştırılması, ilan me-
tinlerinin hazırlanması ve anlamlı raporların hazırlanması

• Web ortamındaki varlığımız için uygun SEO uygulamaları-
nın (On-/Offpage) geliştirilmesi ve uygulanması

• Lead generation için online aktivitelerin yönetilmesi (SEO, 
SEA vs.), kampanyalarımızın muhatap kitlenin hedeflerine, 
yatırım getirisinin yükseltilmesine yönelik olarak sürekli 
optimize edilmesi

• Kampanya değerlendirmelerinin ve stratejik önerilerin 
oluşturulması ve sunulması

• İstikrarlı pazar ve rekabet takibi ile stratejik önerilerin ha-
zırlanması ve pazar hedeflerimize ulaşılması için yeni fikir-
lerin geliştirilmesi

• Çok iyi PHP ve MySQL bilgisi
• Güvenilir, bağımsız ve titiz çalışma be-

cerisi
• Ekip ruhu ve özveri
• Organize ve çözüm odaklı düşünce ya-

pısı
• Öğrenme isteği ve esneklik
• WordPress CMS konusunda geniş bir 

deneyim ve şablon oluşturma (mobile 
first, responsive) uzmanlık bilgisi

• HTML, CSS ve JavaScript  (jQuery) konu-
sunda derin bir bilgi birikimi

• SEO hakkında temel bilgiler

• Tercihen online pazarlama alanında üniversite diploması 
veya benzer bir kalifikasyon

• Arama motoru pazarlaması (SEM) alanında veya ajans veya 
şirket performans pazarlaması alanında deneyim

• İlgili kod numaraları ve araçlar (Google Analytics, Google 
Ads, Sistrix vs.) konusunda deneyim

• Kampanya metinlerinin hazırlanması konusunda uzmanlık
• Hedef kitle ve çevre seçimi konusunda ve reklam araçlarının 

ve hedef sayfaların dönüşüm oranı optimizasyonu alanında 
kapsamlı bilgi

• Çok iyi derecede yazılı/sözlü Almanca ve Türkçe bilgisi
• Çok iyi analitik beceriler ve teknik kavrama becerisi
• Bağımsız çalışma, inisiyatif alma becerisi
• Güçlü iletişim becerileri, ekip ruhu, organizasyon becerileri, 

öncelik belirleme kabiliyeti

Görevlerin Görevlerin

Özgeçmişin ve diplomalarınla birlikte eksik-
siz ve ikna edici başvurularını şu adrese gön-
dermeni rica ediyoruz: kib@igmg.org

DÜNYA
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Ç in’den tüm dünyaya 
yayılan koronavirüs 

salgını ile ilgili açıklama-
larda bulunan Dünya Uy-
gur Kurultayı Başkan 
Yardımcısı Doç. Dr. Erkin 
Ekrem, İstanbul’da dü-
zenlenen medya buluş-
masında bir sunum ger-
çekleştirdi. Doğu Türkistan 
sorunu ve Çin’in bölgede 
yürüttüğü uygulamala-
rın da tartışıldığı buluş-
mada Dünya Uygur Ku-
rultayı Genel Sekreteri 
Erkin Ekrem, koronavi-
rüs salgının, Çin’in Xinji-

ang eyaletinde bulunan 
toplama kamplarındaki 
Uygur Türkleri için teşkil 
ettiği riskle alakalı ko-
nuştu. 

“BİNLERCE 
UYGUR TÜRKÜ 
BİR ARADA 
YAŞAMAK ZO-
RUNDA” 

Dr. Ekrem konuşmasında 
salgının kamplardaki Uy-
gur Türkleri için büyük 
bir tehdit oluşturduğunu 
söyledi. Çin’de toplu faa-

liyetlerin hepsinin dur-
durulduğunu, eğitim öğ-
retimine ara verildiğini 
ve karantina uygulandı-
ğını belirten Ekrem, “An-
cak bölgedeki kamplarda 
binlerce Uygur Türkü bir 
arada yaşamak zorunda. 
Bu büyük bir salgın riski 
ortaya çıkarıyor” ifadele-
rini kullandı. 

KAMPLARDA 10 
BİNLERCE ÇALI-
ŞAN VAR

Resmî makamlardan ya-

pılan açıklamalarda Xin-
jiang eyaletinde iki koro-
navirüs vakası tespit 
edildi. İnsan Hakları Ör-
gütü, kamplarda çalışan 
nöbetçilerin virüsten aci-
len korunması gerektiği 
yönünde uyarıda bulun-
du. Kamplarda 10 binler-
ce insan çalışırken, bu 
çalışanlar şehirlerde her-
hangi bir sınırlamaya 
maruz kalmadan hareket 
edebiliyor. Bu da diğer 
bir ifadeyle virüsün 
kamplarda yayılma riski-
ni çoğaltıyor. 

Toplama Kamplarında Toplama Kamplarında 
Koronavirüs TehlikesiKoronavirüs Tehlikesi

Dünya Uygur Kurultayı Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Erkin Ekrem, Çin’deki 
toplama kamplarında binlerce Uygur Türk’ünün birarada yaşamak zorun-
da bırakıldığını belirtti.

ÇİN 

Suudi Arabistan’da yeni tip koronavirüsle (Kovid-19) mü-
cadele kapsamında Riyad, Mekke ve Medine kentlerinin 
giriş-çıkışlara kapatılması kararı alındı.

SUUDİ ARABİSTAN

S uudi Arabistan resmî 
ajansı SPA’da yer alan 
habere göre, Kral Sel-

man bin Abdulaziz, virüsle 
mücadele çerçevesinde alınan 
bir dizi yeni tedbir kararını 
onayladı. Söz konusu karar-
lar kapsamında, Riyad, Mek-
ke, Medine kentleri giriş ve 
çıkışlara kapatıldı. Ülke gene-
linde 19.00 – 06.00 saatlerin-
de uygulanan kısmi sokağa 
çıkma yasağının başlangıç sa-
ati de bu kentlerde 15.00’e çe-
kildi. Ayrıca ülkedeki 13 böl-
gede yaşayanların, bu 
bölgelerden çıkışları ve başka 
bölgelere seyahatleri yasak-
landı.

YASAKLAR İKİNCİ BİR 
DUYURUYA KADAR 
GEÇERLİ OLACAK

Ülkede 26 Mart tarihinde saat 
15.00’de uygulanmaya başla-
yan kararların ikinci bir du-
yuruya kadar geçerli olacağı 

aktarıldı. Suudi Arabistan’da 
Kovid-19’la mücadele kapsa-
mında yayımlanan kraliyet 
kararnamesiyle ülke genelin-
de 21 gün süreyle kısmi soka-
ğa çıkma yasağı uygulanacağı 
açıklanmıştı.

Suudi Arabistan makamları, 
19.00 – 06.00 saatlerini kapsa-
yan yasağa uymayanla-
rın çeşitli para ve ha-
pis cezalarına 
çarptırılabile-
ceğini belirt-
mişti. Öte yan-
dan Suudi 
Arab i s tan’da 
k o r o n a v i r ü s 
nedenine yaka-
lananların sa-
yısı 900’e yük-
s e l i r k e n , 
hayatını kay-
bedenlerin sa-
yısı da 2 oldu.

Mekke ve Medine Giriş 
Çıkışları Kapatıldı

Dünya genelinde 50’den fazla ülkede 
hükûmetler, vatandaşlarına korona ne-
deniyle evde durma çağrısında bulundu. 
Yaklaşık 1,7 milyar insan kısmen ya da 
tamamen evlerine kapandı. 

Dünya genelinde 350 bini aşkın insana bulaşan 
koronavirüsü, 2020 yılının seyrini âdeta tek 
başına değiştirmiş durumda. Buna göre dünya-
nın en kalabalık ikinci ülkesi Hindistan’ın 700 

milyonluk kesiminde sokağa çıkma yasağı uygulanıyor. 
En az 34 başka ülke ya da bölgede koronavirüs salgınıy-
la mücadele kapsamında sokağa çıkma yasağı getirdi. 
Hükûmetlerce alınan bu kararlar yaklaşık 659 milyon 
insanı daha kapsıyor. Yasağa başvuran ülkeler arasında 
başta İtalya olmak üzere, Fransa, İtalya, İrak, Arjantin, 
Ruanda ve ABD’nin Kaliforniya eyaleti bulunuyor. 

Nüfusları toplam 228 milyonu bulan Almanya, İngiltere 
ve bazı ülkeler ise vatandaşlarına evde kalma ve temas-

tan uzak durma çağrısında bulundu.

KARANTİNA

BİRLEŞMİŞ MİLLETLER

Yaklaşık 1,7 
Milyar İnsan 
Korona 
Yüzünden 
Evlerde Hapis

BM’den Koronayla 
Mücadeleye 2 Milyar 
Dolar Yardım Çağrısı

Birleşmiş Milletler (BM) Ge-
nel Sekreteri Antonio Guter-
res, salgına ilişkin yaptığı 

açıklamada, Kovid-19’un bütün in-
sanlığı tehdit ettiği ve ülkelerin bi-
reysel mücadelesinin yeterli olma-
yacağını, tüm dünyanın virüse karşı 
ortak bir mücadele vermesi gerekti-
ğini söyledi. 

Güçlü sağlık sistemleri olan zengin 
ülkelerin bile baskı altında olduğu-
nu ve şimdi ise virüsün savaş, doğal 
afet ve iklim değişikliğinin neden 
olduğu insani krizlerle boğuşan ül-

kelere ulaştığına dikkati çeken Gu-
terres, temiz su ve sabuna dahi eri-
şimde sıkıntı çeken insanların 
hastalıklarının kritik durumunda 
hastanede yatak ve suni solunum 
cihazlarına erişimlerinin olmayaca-
ğı uyarısında bulundu.

“Bugün, dünyanın en yoksul ülkele-
rinde Kovid-19 salgınıyla mücadele-
yi desteklemek için 2 milyar dolar 
küresel insani yardım planı başlatı-
yoruz.” diyen Guterres, hükûmetle-
re küresel yardım planına destek 
vermeleri çağrısında bulundu. 
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Almanya’da yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınının ülkedeki ekonomik etkisi-
ni hafifletmek için 23 Mart’ta Bakanlar Kurulunda kabul edilen önlemler paketi 
Federal Meclis’ten (Bundestag) geçti. Peki pakette işçiler, işverenler ve kiracılar 
için neler var?

ALMANYA

Almanya’da Ekonomiye 
750 Milyar Euro’luk Destek

A lmanya Maliye ve Çalışma Bakanlık-
ları tarafından hazırlanan ve salgının 
ekonomik etkisini hafifletmeyi öngö-

ren 750 milyar euroluk yardım paketi Federal 
Meclis’te büyük çoğunlukla onaylandı. Meclis 
aynı zamanda koronavirüs kriziyle mücadele 
kapsamında Federal Hükûmete yeni borçlan-
malar için de onay verdi.

Yardım paketinde, büyük şirketler için bir 
kurtarma şemsiyesi öngörülürken, küçük ve 
orta ölçekli şirketler ile vatandaşlara da maddi 
destek verilmesi planlanıyor. Paketin yürürlü-
ğe girmesi için Federal Eyaletler Temsilciler 
Meclisi (Bundesrat) tarafından cuma günü 
onaylanması gerekiyor.

Kovid-19 şüphesiyle tedbir amaçlı evinde ka-
rantinada olduğu için Meclis’teki oturuma 
katılamayan Başbakan Angela Merkel’in yeri-
ne hükûmet adına konuşmayı Başbakan Yar-
dımcısı ve Maliye Bakanı Olaf Scholz yaptı. 
Koronavirüs salgınında hastalara iyi bir sağlık 
hizmeti verilmesi ve salgından etkilenenlerin 
geçimlerinin güvence altına alınması gerekti-
ğini vurgulayan Scholz, ekonominin istikrarlı 
hâle getirilmesi için büyük bir meblağ ayır-
dıklarını ve bu krizin üstesinden gelmek için 
önlemler aldıklarını kaydetti.

İŞ DÜNYASI İÇİN NE GİBİ 
YARDIMLAR VAR?

Almanya’daki büyük firmaları koruma pake-
ti için 600 milyar euro bütçe ayrılmasına ka-
rar verildi. Buna göre devlet büyük şirketleri 
kurtarmak için gerekli takdirde onları kısmen 
veya tamamen kamulaştırma seçeneğini de 
kullanabilecek. Kriz sona erdiğinde ise yeni-
den özelleştirilmeleri sağlanacak. Bu koru-
ma paketinden ise ancak yüksek cirolu veya 
250’den fazla çalışana sahip büyük ölçekli 
firmalar yararlanabilecek. Küçük ölçekli fir-
malar ise ancak ülke altyapısı için önem arz 
ettikleri takdirde kurtarma şemsiyesi altına 
alınabilecekler.

KÜÇÜK FİRMALAR VE SERBEST 
MESLEK ÇALIŞANLARINA YÖ-
NELİK DÜZENLEMELER

Kurtarma paketinde küçük ölçekli firmalar, es-
naf ve serbest meslek sahipleri için de çeşitli 
maddi destekler yer alıyor. Bu meslek grubu-
na destek amacıyla Alman Kalkınma Bankası 
(Alm. Kreditanstalt für Wiederaufbau – KfW) 
için sınırsız bir kredi programı hayata geçirildi. 
Firmalar ayrıca vergilerini daha sonra ödeyebi-
lecek.

Bunun dışında küçük firmalar, küçük işletme 
sahipleri, müzisyenler, fotoğrafçılar, doğal teda-
vi uzmanları, bakıcılar ve benzeri serbest mes-
lek çalışanları devletten 3 ay için 9 bin ila 15 bin 
euro arasında değişen mali destek alabilecekler.

DEVLET BU YARDIMLARI HANGİ 
BÜTÇE İLE KARŞILAYACAK?

Kurtarma paketinin hayata geçirebilmesi için 
ihtiyaç duyulan ek bütçe 156 milyar euro ola-
rak belirlendi. Bu da Federal Devlet’in yüklü bir 
şekilde borçlanması gerektiği anlamına geliyor. 
Ancak bu rakam devletin anayasada belirtilen 
en yüksek borçlanma sınırını 100 milyar Euro 
aştığından, meclis mali destek planını uygula-
yabilmek için oy birliği ile borçlanma sınırını 
kaldırdı.

İNSANLARIN İŞSİZ KALMA 
OLASILIĞI KARŞISINDA NE GİBİ 
ÖNLEMLER ALINDI?

Ortaya çıkabilecek milyonlarca kişiyi ilgilendiren 
işsizlik tehlikesine karşı alınan önlemlerden en 
önemlisi mesai saatlerinde kısaltmaya gidilecek ol-
ması. Firmalarda iş sıkıntısı baş gösterdiği takdirde 
çalışanların mesai saatlerinde kısaltmalar yapılacak 
ve Federal İş Ajansı (Bundesagentur für Arbeit) bu 
durumdaki çalışanların maaşlarının yüzde 60’ını, 
çocuklu çalışanlarda ise yüzde 67’sini karşılayacak. 
Sosyal katkı payları ise firmalara geri iade edilecek. 
Çalışma saatlerinden yapılacak kısaltmalardan kaç 

kişinin etkileneceği ise henüz kesin olarak bilinmi-
yor.

PAKETTE KİRACILAR İÇİN NELER 
VAR?

Koronavirüsü krizi nedeniyle yaşanılabilecek işsiz-
lik veya maddi gelirdeki azalmalar dikkate alınarak 
kirasını ödeyemeyen kiracıların kira sözleşmeleri 
bu nedenle iptal edilemeyecek, ancak kirayı ödeme 
sorumluluğundan da muaf tutulmayacaklar.

SOSYAL YARDIMLAR VE EK TED-
BİRLER

Sosyal yardım (Hartz IV)’dan kimlerin yararlana-
bileceği konusunda da yeni bir düzenlemeye gi-
dildi. Hükûmet bu dönemde 1,2 milyon ek sosyal 
yardım başvurusunun yaşanabileceğini hesaba 
katarak bunun devlet bütçesine 10 milyar euro ek 
yük anlamına geleceğini açıkladı. Kriz dolayısıyla 
gelirlerinde ani düşüş yaşayan ailelerin çocuk yar-
dımına (Notfall-Kiz) daha kolay erişiminin sağla-
nabilmesi için de son 6 ayın gelir belgesi yerine 
son bir ayın gelir belgesi istenecek. Gelir düzeyin-
de ani düşüş yaşayan aileler ayrıca çocuk bakım 
(Kinderbetreuung) yardımı da alabilecek.

Bunlara ek olarak koronavirüsle ve neticeleriyle 
mücadele konusunda hükûmet bir dizi ek önlem 
almaya karar verdi. İflas hukukunun gevşetilerek 
firmaların iflas etmesinin zorlaştırılması, bazı 
önemli branşlar için iş hukukunda yapılan yumu-
şatmalar bunlardan bazıları.

Koronavirüsü ile mücadele kapsamında ayrıca 
korona hastaları için yeni yoğun bakım üniteleri 
kurmaları hâlinde hastanelere devlet tarafından 
ek ödemelerin yapılması ve boş tutulan her ya-
tak için hastanelere günlük 560 avro ödenmesi 
planlanıyor. Bunun için hastanelerden aciliyet 
gerektirmeyen operasyonların ertelenerek tıbbi 
müdahaleye ihtiyaç duyan korona hastaları için 
yer açılması bekleniyor. Şu an 28 bin olan yoğun 
bakım yataklarının ise iki katına çıkarılması ön-
görülüyor.

Koronavirüs salgını ile mücadele eden Almanya’da 750 milyar euro ekonomiye destek için ayrıldı.

Bir işçi koronavirüse yakalandıysa, 
her hastalıkta olduğu gibi 6 hafta 
boyunca kendisi maaşını alır. İşve-
ren, işçiye ödenen bu maaşı Sağlık 
Sigortası’ndan alır. Fakat, eğer or-
tada bir hastalık tespit edilmemişse, 
buna rağmen işçi devlet tarafından 
karantinaya alınsa, işte bu durumda 
işçinin işverenden maaş almaya hak-
kı yoktur.

Zira çalışmadan veya çalışmak için 
hazır ve iş başında olmadan maaş 
hakkı yoktur. Evden çalışabilme du-
rumu var ise bu durumda Homeoffi-
ce uygulaması gerekir ve işçi normal 
maaşını almaya devam eder.

Fakat, işçi karantina uygulanmasın-
dan etkileniyor ise, o zaman, Salgın 
Hastalıklarla Mücadele Yasası (IfSG) 
uyarınca 6 haftaya kadar devletten 
net maaşını isteyebiliyor. Aynı yasa-
ya göre, işçinin bir gelir boşluğuna 
düşmemesi için,  bu durumda işve-
ren devlet adına ödemeyi yapar. Kar-
şılığını ise devletten alır.

Karantina uygulamasına Almanya 
dışında maruz kalan işçinin ise maa-
lesef böyle bir talepte bulunma hakkı 
zorlaşmaktadır. Meselâ, Türkiye’ye 
giden, hemen geri dönecek iken, ka-
rantina sebebiyle 2 hafta sonra Al-
manya’ya gelen bir işçi bu iki 2 haf-
ta için maaş alamama riskiyle karşı 
karşıya bulunmaktadır.

İşverenlerin zararı da kar-
şılanıyor mu?

İşverenler de zarar ödeneği alabilir. 
Bu ödenekler geçen seneye göre öl-
çülür. İş yeri kapattırılır, alınan zarar 
ödeneği yetmez ise, geri kalan kısmı 
da devletten istenebilir.

Kısa vadeli çalışma 

Zarar ödeneğini almak için bir süre 
beklemek gerektiğinden işveren za-
rara  girmektedir. Zira işçi maaşları 
önden ödenmekte, devletten ödenek 
almak ise haftalar ya da aylar sür-
mektedir. Bu yüzden işverenler kısa 
vadeli çalışma saatleri uygulayabilir. 
Kısa vadeli iş uygulaması için ise Ho-
meoffice dahil  var olan tüm imkan-
ların kullanılması gerekir. İşçilerin 
en az yüzde 33’ü, yüzde 10’dan fazla 
bir maaş azalması ile karşılaşıyorsa 
işveren iş ajansından (Arbeitsamt) 
kısa vadeli çalışma talep edebilir. 

İşyerinde, işçi temsilciliği yok ise, 
iş veren her işçi ile tek tek anlaşma 
yapmak durumundadır. Aynı za-
manda ihbar süresini de beklemesi 
gerekir. Bu durumda işçilerin anlaş-
maya yanaşması daha mantıklı olur. 
Zira, işyerinin iflas etmesi veya, işin 
azalması sebebiyle işverenin çıkış 
verme hakkı dolayısıyla işsiz kalma-
ları söz konusu olabilir. 

Koronoviris Sebebiyle 
Çalışamıyorum. 
Maaşım Yine de 
Ödenecek mi?

HUKUK KÖŞESİ

Yusuf Kutlucan
hukuk@camiahaber.com

İşyerinde, işçi temsilciliği 
yok ise, iş veren her işçi ile 

tek tek anlaşma yapmak du-
rumundadır.
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Bu yazıda, böyle bir  sorunun ceva-
bını vermek gibi bir cürete kalkış-
mayacağız. Fakat, meseleyi böyle 
anlayan, böyle yorumlayan insan-
ları da anlamak gerektiğine inanı-
yorum.

İnsanların olayları, dolayısıyla 
tabiattaki gelişme ve oluşumla-
rı yorumlama, hatta yargılama 
biçimleri farklıdır. Bu yorum ve 
yargılama, bir idrak/algı meselesi-
dir. İlla ki, bir suçlu bulma, suçlu 
arama mekanizması değildir. Daha 
doğrusu cevap bulma gayretidir. 
Bu gayretlerin her birinin sonucu 
da kendi mantığı  içerisinde doğru-
dur. Öz olarak doğru olup olmadığı 
ise apayrı bir konudur.

Virüsü Allah’ın bir belâsı olarak 
değerlendirenler, bu felaketin bü-
yüklüğü karşısında, bir yorum 
yapma, yargı ifade etme, neliğini, 
veya, niceliğini ortaya koyma gibi 
idrak faaliyetleri ile anlamlandır-
maya gitmektedir.

Nasıl ki, salgında bir virolog ile, 
doğrudan virüse yakalanmış bir 
hastayı tedavi eden doktorun yoru-
mu ve algılaması, ya da anlamlan-
dırması her zaman aynı değildir. 
Dolayısıyla, bir doktor ile bir viro-
log aslında farklı şeyler söyleyerek, 
birbirlerini yalanlamıyorsa, virü-
sü, depremi, tsunamiyi Allah’ın in-
sanları cezalandırmak için verdiği 
bir belâ olarak değerlendirenleri 
de yadırgamamak gerekir.

Her şeyden önce burada insanoğ-
lunun bizzat kendisinin kendi ac-
ziyetini ifade  etmesi vardır. Bu 
insanlar da, olayı anlamlandırmak 
için, bunun bir belâ olduğu düşün-
cesine sahip olmuşlardır.  Bu du-
rum insanın kendi kendisini afetle, 
belâ ile bir nevi teselli etmesidir.

Yeri gelmişken, belâ kavramının 
aslında imtihan manasına geldiği-
ni de ifade etmekte fayda vardır. 
Yani, bir belâdan bahsediliyorsa 
bir cezadan değil, aksine bir im-
tihandan bahsediliyor demektir. 
Allah’ın insanları, her hangi bir 
ayrım yapmadan toptan imtihan 
etmesi de mümkündür.

Tabiî afetlerin, şimdiki durumda 
salgının filozoflarca da yorumlan-
ması mümkündür. Nitekim yaşa-
yan filozofların her biri olayı farklı 
açılardan yorumlayarak, anlaşıl-
masına katkıda bulunmaktadır. Ki-
misi, olayı demokrasi/diktartörlük 
açısından yorumlarken, acziyet, 
ekonomi ve sağlık sisteminin za-
afiyeti gibi başka başka açılardan 
da ele almıştır. Her hâlde psikolog-
lar ile sosyologlar bu salgını daha 
farklı bir anlamlandırma ile değer-
lendirmektedir.

Onun için, bu salgını, dünyayı ele 
geçirmek isteyen bir grup insanın 
yaptığına, böylece dünya hakimi-
yeti kurmak istediğine inanmamızı 
isteyenlere de fazla acımayın.

Virüs Allah’ın 
Bir Belâsı mı?

İlhan Bilgü
ibilgu@camiahaber.com

BAKIŞ AÇISI

Her şeyden önce burada insa-
noğlunun bizzat kendisinin 

kendi acziyetini ifade  etmesi 
vardır. 

Almanya’da hükûmet, ek çocuk parası şartlarını 
korona nedeniyle kolaylaştırdı. Artık ailenin altı 
ay yerine son bir aylık gelirine bakılacak. 

Almanya’da Kovid-19 etkisini her alanda gösteriyor. Buna göre fuarların iptali ve uçak şir-
ketlerinin uçuşları durdurması, taksicilerin işlerinin yüzde 90 civarında duraklamasına 
sebep oldu. 

ALMANYA

ALMANYA

Ek Çocuk Parası Başvuru 
Şartları Korona 
Nedeniyle 
Kolaylaştırıldı

Alman hükûmeti virüs ne-
deniyle işe gidemeyen, 
dükkânını açamıyor veya 

çalışma saatleri düşürülen vatan-
daşları sevindirecek bir karar aldı. 
Federal Aile Bakanı Franziska Gif-
fey tarafından verilen bilgiye göre 
geçim sıkıntısı çeken ailelere yar-
dımcı olmak için “Kinderzuschlag” 
adlı ek çocuk parasının başvuru 
şartlarına kolaylık getirildi. Yapıla-
cak değişikliğe göre ek çocuk para-
sına başvuru için 1 Nisan 2020’den 

itibaren ailenin daha önce olduğu 
gibi altı ay yerine sadece son bir 
ayın gelirine bakılacak. Bu durum-
da ek çocuk parasından çok daha 
fazla vatandaş yararlanabilecek. 

2020 BAŞI İTİBARİYLE EK 
ÇOCUK PARASINDAN 
DAHA FAZLA KİŞİ 
YARARLANABİLİYORDU

Ek Çocuk Parası’nda 1 Temmuz 
2019 ve son olarak 1 Ocak 2020 

tarihinde tavan ücrette değişikli-
ğe gidilmiş, yapılan değişikliklere 
göre daha önce 1500 avro olarak 
belirlenen tavan ücret kaldırılmış-
tı. Böylece daha önce yardım hakkı 
bulunmayanların da 185 avro’ya 
kadar ek çocuk parası almasının 
önü açılmıştı.

“EK ÇOCUK PARASI” 
NEDİR? 

Çocuk parası zammı düşük gelirli 

ailelere yapılan bir destek ödeme-
si olmakla birlikte çocuk parasına 
yapılan bir zam gibi işliyor. Geliri 
tüm ailenin ihtiyacını karşılayama-
yacak durumda olan ebeveynler 
çocuk zammından yararlanabili-
yor. Çocuk zammı ödemesi ayda 
çocuk başına 185 avroya kadar 
çıkabiliyor, her çocuk için ayrı he-
saplanıyor ve toplam 6 ay için veri-
liyor. Birden fazla çocuk söz konu-
su ise bu meblağlar toplam çocuk 
zammı olarak toplanıyor.

Almanya’da taksiciler de Ko-
vid-19’dan nasibini alıyor. 
Yaklaşık iki haftadır de-

vam eden seyahat yasakları, birçok 
vatandaşın evden çalışması ve ülke 
çapındaki sokağa çıkma kısıtlaması 
taksicilerin de gelirlerini hissedilir 
şekilde etkilemeye devam ediyor. 

GÜNDE 10 SAAT MÜŞTERİ 
BEKLEYEBİLİYORLAR

Camia ekibi olarak konuyla alakalı 
görüştüğümüz taksicilerden aldığı-

mız geri dönüşler de durumun ve-
hametini gözler önüne serdi. Kuzey 
Ren-Vestfalya şehirlerinde yıllardır 
taksicilik yapan Şevket Polat ve 
Hüseyin Kombıçak konuyla alakalı 
Camia’nın sorularını yanıtladı. Şev-
ket Polat, Kovid-19 krizinden önce 
günde ortalama 10 müşteri ile günü 
bitirdiğini belirttikten sonra, “Artık 
günde 10 tur yerine bir tur alabili-
yoruz. İşlerimiz yaklaşık yüzde 90 
oranında düşüşe geçti.” ifadelerini 
kullandı. Uygulamaya geçen soka-
ğa çıkma kısıtlamasının bu düşüşte 

büyük bir rolü olduğunu da ifade 
eden Polat, “Taksi durağında en az 
dört saat müşteri bekleyebiliyoruz. 
Bu süre 10 saate kadar çıkabiliyor” 
dedi. 

DEVLETTEN BİR AN EVVEL 
DESTEK BEKLİYORLAR

Düsseldorf’ta taksi şoförlüğü ya-
pan Hüseyin Kombıçak da konuyla 
alakalı yaptığı açıklamada, işlerinin 
mart ayı başı itibariyle düşüşe geç-
tiğini ve insanların bu dönemde dı-

şarıda günlük işlerini yapmalarına 
rağmen taksilerden uzak durdukla-
rını belirtti. “Günlük 30 - 40 Euro 
bir gelir elde edebiliyoruz. Giderle-
rimiz devam ediyor ama gelirlerde 
büyük bir düşüş söz konusu.” diyen 
Kombıçak, taksi şoförlerinin bu du-
rumla birlikte sıkıntılı bir döneme 
girdiklerini ifade etti. Devletten de 
henüz bir destek alamadıklarını 
ifade eden Kombıçak, taksicilerin 
bunun bir an evvel gerçekleşmesi 
yönünde beklentileri olduğunu söz-
lerine ekledi.

Kovid-19 Taksicileri De Vurdu: 

İşlerde Yüzde 90 Civarında Düşüş
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Zor Zamanlarda Gönül 
Köprüsü kurmak ve Komşuya 
El Uzatmak!

Koronavirüs salgını sebebiyle İslamî kuruluşlar ile kilise ve sinagoglar hizmetlerini şartlara uygun hâle getirdi.

ALMANYA

Sosyal mesafe zorunluluğu 
sebebiyle hareket imkânları 
kısıtlanan İslamî kuruluşlar 

ile kilise ve sinagoglar hizmet ve fa-
aliyetlerini günün imkânlarına göre 
yürütmeye devam ediyor.

Kiliseler bu zamana kadar yapmış 
oldukları hizmetleri online sisteme 
çevirdiler. Ayrıca, yaşlılara yönelik 
alışveriş hizmeti veya telefonla da-
nışmanlık hizmetleri de veriliyor. 
İbadet ve dualar da üzerinden ger-
çekleştiriliyor.

Almanya’da Yahudi cemaati ma-
nevi telefon danışmanlığını devam 
ettirirken, yardıma ihtiyaç duyun 
kişiler ihtiyaçlarını telefonla bildire-
biliyorlar. Böylece cemaat mensup-
larının günlük ihtiyaçları gideriliyor. 
Sinagoglardaki ibadetle ile diğer hiz-
metlere ise ara verilmiş durumda.

FUDUL SOSYAL HİZMET-
LER KURULUŞU

Fudul Sosyal Hizmetler Kuruluşu, 
IGMG Gençlik ve Kadınlar Gençlik 
Teşkilatları ile Almanya İslam Kon-
seyi işbirliği ile yaşlılara ve bakıma 
muhtaçlara destek hizmeti vermeyi 
amaçlayan “Komşuya El Uzat” pro-
jesini hayata geçirdi. 

Proje kapsamında, koronavirüs etki-
lerine karşı en fazla tehlike altında 
bulunan insan grubu arasında yer 
alan yaşlı ve hastaların ihtiyaçları 
tespit edilerek gideriliyor. Yardımlar 
arasında, yiyecek, içecek ve ilaç te-
mini gibi ihtiyaçların giderilmesi de 
yer alıyor. Böylece, virüsün yayılma-
sını yavaşlatmak hedefleniyor. Pro-
jenin asıl amacı, toplumsal sorum-
luluk duygusunu pekiştirmek olarak 
belirlendi.

MANEVÎ DESTEK HATTI

Fudul Sosyal Hizmetler Kuruluşu 
ayrıca, manevî destek hizmet hattı-
nı da faaliyete geçirdi. 16.00-20.00 
saatleri arasında +49221-94 22 40 
625 nolu telefon üzerinden ücretsiz 
olarak her gün olmak üzere haftanın 
yedi günü, depresyon, korku, geçim-
sizlik, aile için sorun, bağımlılık gibi 
konularda ücretsiz hizmet sunuyor. 
Görüşmeler gizlilik esasına dayalı 
olarak gerçekleştiriliyor.

Bu arada Fudul kuruluşu, Almanya 
İslam Konseyi ve Ukba Cenaze yar-
dımlaşma Derneği ile birlikte, sağlık 
sektörüne özel dinî ve kültürel ko-
nulara cevap verecek bir bilgi hattı 
kurdu. Bu hatta da +49221-94 22 
40 455 numaralı telefondan hafta içi 

saat 10.00-13.00 arasında ulaşılabi-
liyor

IGMG

İslam Toplumu Millî Görüş de hiz-
metlerini yeni duruma uyarlamış 
durumda. Cuma ve cemaatle na-
mazlar ertelendi. Düzenlenen top-
lantıların bir kısmı iptal edildi, bir 
kısmı ise ertelendi.

Ancak, bazi toplantılar ve görüşme-
ler online konferanslar şeklinde ya-
pılıyor. Başta Genel Başkan Kemal 
Ergün olmak üzere her bir birim, 
bölge ve şubelerdeki hizmet birim-
leri ile görüşmelerini online yürütü-
yor. 

İRŞAD HİZMETLERİ

IGMG, İrşad hizmetlerini sosyal 
medya kanalları üzerinden yayınla-
dığı Camia TV ile farklı bir boyuta 
taşıdı. Camia TV Almanya saati ile 
her gün saat 19.00’da youtube kana-
lı üzerinden yayın yapıyor. Hafızlık 
kursu öğrencileri ise derslerini onli-
ne olarak yapıyorlar.

Öte yandan, cemaatin camilere ge-
lememesi sebebiyle, imamhatip ve 
irşad görevlileri her gün cemaati 

telefonla arıyorlar. İmam hatipler 
camilerde ezan okumaya devam edi-
yorlar. Ayrıca, cemaat istedi zaman 
imam-hatip ve diğer irşad görevlile-
rini arayarak görüşebiliyor.

EĞİTİM FAALİYETLERİ

Daha önceleri Pedagojik Formas-
yon, Medya Akademisi, İzmir Katip 
Çelebi İslami İlimler Sertifika Prog-
ramları gibi alanlarda online eğitim 
konusunda tecrübeli olan Eğitim 
Başkanlığı da Temel Eğitim, Yetiş-
kinler Eğitim ve İslami İlimler Kurs-
larını da online sistemle yürütüyor. 
Müfredat kitapları ise öğrencilerin 
digital olarak kullanımına açıldı. 

Engelliler eğitimini de online olarak 
yapmaya hazırlanan Eğitim Başkanlı-
ğı, bu arada, Camia TV üzerinden Aile 
Eğitimi, çocuklar için Çocuk Kulübü 
ile masal saati, Çocuklarla Erkam 
Sohbetleri ve  el becerileri saati prog-
ramlarının hazırlıklarına başladı. 

TEŞKİLATLANMA 
FAALİYETLERİ

IGMG Teşkilatlanma Başkanlığı ise 
si “Gönül Köprüsü” adını verdiği bir 
programla, en az 175 bin üyeye ulaş-
mayı hedefleyen bir çalışma başlattı. 

Gönül Köprüsü programı ile Genel 
Merkezden başlayarak, bölge ve ce-
miyetlerdeki her bir idareci sorumlu 
olduğu üyeyi arayarak iletişimde ka-
lıyor, hâl ve hatırlarını sorarak özel-
likle yaşlı ve desteğe ihtiyacı olanla-
rın ihtiyaçlarını gidermek çabalıyor.
Teftiş hizmetlerine ara verildi. An-
cak, yapılan teftişlerin raporları ha-
zırlanıyor. 

GENÇLİK TEŞKİLATI

Gençlik Teşkilatı ise özellikle, ihtiyaç 
sahiplerinin ihtiyaçlarını gidermek 
üzere toplumda yaşlı ve yardıma ih-
tiyaç duyan herkese ulaşmak üzere 
“Komşuya El Uzat” isimli toplumsal 
sorumluluk projesini yürürlüğe koy-
du. Fudul derneği ve Almanya İslam 
Konseyi ile diğer ülkelerdeki partner 
kuruluşlarla ortaklaşa yapılan çalış-
ma ile, tüm Avrupa’da ihtiyaç sahip-
lerinin yardımına koşuluyor.

UKBA Cenaze Yardımlaşma Derneği
Cenaze nakil şirketleri ile Co-
vid-19’dan vefat edenlerin defni ve 
bu alanda alınacak önlemler görü-
şülerek, tabutlamada kullanılacak 
özel ilaç temini yapıldı. Cenazelerin 
Türkiye’ye nakledilmesi durumunda 
ilgili kuruluşlar ile iletişime geçilmiş 
bulunuyor. 

İslam’ın Dinamiği

CIHAT 
Sipariş
T +49 221 7390441
www.pluralverlag.eu
www.kitapkulubu.de
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Yayın, 20 Mart Cuma günü IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün’ün “Kürsüden Gönül-
lere - Cuma Sohbeti”yle başladı.

ALMANYA

Camia TV 
Yayına 
Başladı

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) 
sosyal medya üzerinden yayın ya-
pan Camia TV yayınlarına başladı. 
Cuma günleri canlı yayın olarak 
öğle saatlerinde yapılan yayın 
akşamları da Avrupa saatiy-
le saat 19.00’da yayına başlı-
yor. IGMG Kurumsal İletişim 
Başkanı Osman Yusuf 

ilk yayının Genel Başkan 
Kemal Ergün’ün “Kürsüden 
Gönüllere - Cuma Sohbeti” ile 
20 Mart 2020 Cuma 
günü yayına baş-
ladığını söyledi. 

“Daha sonra Miraç Kandili için 21 
Mart akşamı yaptığımız ve İsrâ 
ve Miraç Kandili Özel Yayını isimli 
programımızla da düzenli yayına 

geçtik.” diyen Osman Yusuf, 
yayın ve program konu-
larının daha da genişle-
tilmesi için hazırlıkların 
devam ettiğini bildirdi. 

MİRAÇ KANDİLİ ÖZEL 
YAYINI

Camia Tv’nin 
Miraç Kandili 
yayını Köln 

Fatih Camii İmam-Hatibi Bahattin 
Arsoy ilee Mannheim Fatih Camii 
İmam-Hatibi Hafız Mustafa Gü-
ler’in okuduğu Kur’ân-ı Kerîm, Ka-
side ve Mevlid-i Şerif  ile gerçekle-
şirken, İsra ve Miraç hadisesinin 
önemine dikkat çeken sohbeti 
IGMG Genel Başkan Danışmanı ve 
Avusturya Müftüsü Mustafa Mul-
laoğlu verdi. IGMG Genel Merkez 
Hatibi Muhammed Turhan ise ge-
cenin duasını verdi.

Kur’an-ı Kerim okunarak başla-
yan Cami Tv yayınları ilk etapta, 
Tedbir ve Takdir, Kriz Adabı, Sa-

daka Belayı Defeder, Toplumsal 
İlişkilerimiz, Hayata Müslümanca 
Bakmak, Kur’an-ı Kerim Şifadır, 
Dua Adabı gibi başlıklarla Gönül 
Sohbetleri programları ile devam 
ediyor. 

Yayınların her birinin özel linki 
bulunmakla birlikte şimdilik htt-
ps://www.youtube.com/channel/
UCV3DllKFr6GsLAE_tNr7ucQ lin-
kinden de ulaşılabiliyor. Müra-
caat ve kurumsal kimlik oluşum 
sürecinin başlaması ile de aynı 
platformda kendi özel kanalın-
dan yayına devam edecek.

Helal Kesim 
Sağlıklı Besin
Herkes Yesin

Selam Food GmbH | Heinrich-Lübke-Str. 1 | 50374 Erftstadt | T. +49 2235 986 40 |    / selamfood
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Avrupa’da koronavirüs nedeniyle camilerin de kapanmasıyla birlikte evlere kapan-
mak zorunda kalan Müslüman gençler dijital ortamlarda dinî sohbetlerde buluşuyor. 

Müslüman Gençler Online 
Sohbetlerde Buluşuyor

oronavirüs tüm Avrupa’ya yayılır-
ken, çeşitli ülkelerde sokağa çıkma 
kısıtlama ve yasakları insanları 
da âdeta evlerine hapsetmiş du-
rumda. Bununla birlikte normal 

şartlarda hafta sonları camilerde buluşan 
ve mevcut durumda bundan mahrum kalan 
Müslüman gençler ise çözümü dijital ortam-
larda bulmuşa benziyor. Sosyal medya mec-
ralarında online sohbetler düzenleyen çeşitli 

İslami derneklerin gençlik hareketleri, 
Avrupa’da bulunan Müslüman gençlerin 
bu zor dönemi en güzel şekilde atlatabil-
melerini hedefliyor. 

“BU DÖNEMİ FIRSATA ÇEVİRELİM” 

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) 
Düsseldorf Bölgesi Gençlik Teşkilatı’nın 
başlattığı Online Genç Sohbet de büyük 
ilgi gördü. Haftada Almanca ve Türkçe 
olarak iki sohbet yayınlayan IGMG Düs-

seldorf Bölgesi Gençlik Teşkilatı’ndan Yusuf 
Gönç konuyla ilgili, “Bu olaylar olunca birşey 
yapma ihtiyacı hissettik. Gençlerin okulları 
iptal, iş yerleri kapalı ve kendileri bir yere çı-
kamıyor.” diye konuştu. Cüz dağıtımı, hatim 
dağıtımı, tesbihat dağıtımı ile başladıkları 
faaliyetlere ek olarak online sohbetler plan-
ladıklarını belirten Gönç, “Maksadımız bu 
ortamda evlere sohbeti yaymak. Evlerimizi 
mescide çevirelim, camilerimizi evlerimize 
getirelim, ailecek oturalım, 20-25 dk soh-
betlerimizi dinleyelim istiyoruz. Bu dönemi 
fırsata çevrelim.” diye kaydetti. 

K
BURAK BUDAK

AVRUPA

Avrupa’da İslam Toplumu Millî Görüş Gençlik ve 
Kadınlar Gençlik Teşkilatı, “Komşuna El Uzat” 
projesiyle ihtiyaç sahibi yaşlı ve yardıma muhtaç 
vatandaşlara yardım etmeye devam ediyor. 

AVRUPA

Avrupa’da İslam Toplumu 
Millî Görüş (IGMG) Genç-
lik Teşkilatı ve Kadınlar 

Gençlik Teşkilatı, Avrupa’nın ta-
mamına yayılan koronavirüs ne-
deniyle tedbir amaçlı toplu faali-
yetlerini durdurdu. Öte yandan 
insanların bu zor zamanlarında 
farklı ve alternatif çalışma yolları 
arayan IGMG Gençlik ve Kadınlar 
Gençlik Teşkilatı, “Komşuna El 
Uzat” projesi kapsamında, ihtiyaç 
sahibi yaşlı ve yardıma muhtaç 
vatandaşlara yönelik bir yardım 
kampanyası başlattı. Proje kapsa-
mında gençler, tespit ettikleri ihti-
yaç sahibi ve yaşlı vatandaşların 
gerekli alışverişini yapıp evlerine 
götürüyor. Yaşlılar tarafından bü-
yük bir memnuniyetle karşılanan 
proje, koronavirüs nedeniyle ka-
palı olan camilerin açılmasına dek 
devam edecek. 

“TOPLUMSAL SORUMLU-
LUKLARIMIZI YERİNE GETİR-
MELİYİZ”

IGMG Gençlik Teşkilatı Başkanı 
Ünal Ünalan konuyla ilgili açıkla-
malarda bulunurken, “Dünya ge-
neline yayılan koronavirüs, bizle-
rin de yaşadığı Avrupa ülkelerini 
kuşatmış durumda.” ifadelerini 
kullandı. Koronavirüsün olumsuz 
etkisinin bilhassa bağışıklık sitemi 
zayıf olan ve en çok da ilerleyen 
yaşlardaki insanlarda görüldüğü-
nü belirten Ünalan, “Kendi ihti-

yaçlarını karşılamada büyükleri-
mize ve yardıma ihtiyaç duyan 
yaşlılarımıza destek sağlamamız 
gerekiyor. Hem koronavirüsün ya-
yılmasına engel olmak hem de 
yalnız yaşayan yaşlılara yiyecek ve 
ilaç temini için toplumsal sorum-
luluklarımızı yerine getirmeliyiz.” 
diye konuştu. Ünalan son olarak, 
“Peygamberimizin buyurduğu 
gibi, ‘Yaşından dolayı bir yaşlıya 
hürmet eden gence, Allah yaşlılı-
ğında hürmet edecek kimseleri 
nasip eder.’” diye konuştu. 

KADINLAR GENÇLİK 
TEŞKİLATI

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) 
Kadınlar Gençlik Teşkilatı da 
“Komşuna El Uzat” projesi kapsa-
mında şubeler bazında yaşlı ve ih-
tiyaç sahibi vatandaşları sevindir-
di. Buna göre IGMG 
Rhein-Neckar-Saar (RNS) Bölgesi 

Saarbrücken Camii Ka-
dınlar Gençlik Teşkilatı 
tespit ettiği ihtiyaç sa-
hiplerinin ihtiyaçlarını 
giderdi. RNS Bölgesi’n-
den Maşide Aydoğdu ko-
nuyla ilgili düşüncelerini aktarır-
ken, “Bu zor durumda 
büyüklerimize yardımcı olabilmek, 
onların ihtiyaçlarını giderebilmek 
bizim için bir ayrıcalıktı.” diye ko-
nuştu. Küçüklerin büyüklerin des-
teğine ihtiyacı olduğu gibi, büyük-
lerin de bazen küçüklerin 
yardımına ihtiyacı olabileceğini bu 
vesileyle daha iyi anladıklarını da 
ifade eden Aydoğdu, “Bu güzel 
proje ile her iki tarafı da mutlu 
edip, yüzlerine bir tebessüm bıra-
kabildik.” ifadelerini kullandı. 

IGMG Bavyera Bölgesi Kadınlar 
Gençlik Teşkilatı da proje kapsa-
mında komşulara çiçek dağıtıp, 
“Komşuna El Uzat” projesini ta-
nıttı. Bavyera Bölgesi’nden Nagi-
han Akbaba çalışmayı şu şekilde 
özetledi: “Ben önce kendim oğ-
lumla beraber denemek istedim, 
‘Nasıl karşılanırız’, ‘Tepkiler nasıl 
olur’ kendim yaşamak istedim. 
Yakın komşularımıza mesafeli bir 
şekilde çiçek takdim ettikten son-
ra telefon numarası bıraktık ve 
‘İhtiyaç duyduğunuzda bizi araya-
bilirsiniz. İstediğiniz noktada yar-
dıma hazırız’ dedik.” Akbaba, bu 
teklifi alan vatandaşların yüzle-
rinde önce tedirginlik ve şaşkınlık 
olduğunu fakat bunun daha sonra 
müthiş bir mutluluğa dönüştüğü-
nü belirtti.

Gençlerden Koronaya 
Karşı “Komşuna 
El Uzat”  Projesi

Proje kapsamında 
gençler, tespit et-

tikleri ihtiyaç sahibi 
ve yaşlı vatandaşların 

gerekli alışverişini yapıp 
evlerine götürüyor. Yaşlılar 
tarafından büyük bir 
memnuniyetle karşılanan 
proje, koronavirüs nede-
niyle  toplu ibadete kapalı 
olan camilerin açılmasına 
dek devam edecek. 

BURAK BUDAK

Kadınlar Gençlik Teşkilatı, 
yaşlı ve ihtiyaç sahibi va-
tandaşları, gerekli alışve-
riş ihtiyaçlarını gidererek 
sevindirdi.
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Korkuyorum!
Günümüzde yaşanan olaylar beni 
korkutuyor. Virüsün bulaşmaması 
için panik halindeyim. Aşırı bir 
temizlik ihtiyacı hissediyorum. 
Özellikle anne olarak çocuklarıma 
bunu yansıtmamaya çalışıyorum. 
Kaygılarım artıyor. Bu konuda bana 
ne tavsiye edersiniz?

İnsanlık tarihi boyunca salgın ve hasta-
lıklar yaşanmıştır. Bunun bilincinde ola-
rak öncelikle sakin kalmaya çalışalım. Şu 
an yapabileceğiniz en etkili şey uzman-
ların tavsiye ettiği uygulamaları dikkate 
almak ve tevekkül etmektir. Gerekli ön-
lemler alındıktan ve ihtiyaç duyulan dü-
zenlemeler yapıldıktan sonra alıştığımız 
gün akışımıza en az hasarla geri döne-
biliriz. Koronavirüsü gibi bizim yaşam 
alanlarımızı etkileyen bir tehlike var, 
evet. Tehlikenin en güzel ilacı tedbirdir.  
Peygamberimiz Efendimiz, inanları has-
talık anında uyarmıştır: “Eğer bir yer-
de vebanın olduğunu duyarsanız, sakın 
oraya gitmeyin, adımınızı atmayın!  Bu-
lunduğunuz yerde de bu hastalık ortaya 
çıkarsa artık oradan dışarıya çıkmayın!” 
(Buhârî, tıp 30 (5728); Müslim, selâm 
98.) Bir çeşit tedbir olan sosyal mesafeyi 
diğer uygulamalarıyla da desteklemiştir.  
Mesela, insanı maddi ve manevi hasta-
lıklardan koruyabilecek tedbirlere çok 
önem vermiştir. İnsanın fiziki sağlığı ve 
hastalıklar ile ilgili olarak ta ilk önce hij-
yen konularına önem vermiş ve hijyeni 
insan maddi ve manevi sağlığı ile ilgili 
tavsiyelerini merkezine koymuştur. 

Bu durumda manevi hijyen ise kaygılar-
dan arınma olarak anlaşılabilir. Kaygı 
ölçülü olduğunda sağlıklıdır. Pekiyine de 
aşırı korkumuzla, kaygımızla, bulundu-
ğumuz durumla baş etmemizi kolaylaş-
tıracak yöntemler nedir? 

Sosyal Medya filtresi
Sürekli aynı paylaşımları takip ederek, 
aynı ifadeleri içeren kelimelerin sıklığı 
arttıkça kaygı boyutumuz artar. Hangi 
bilginin gerçek olduğunu ayırt edemeyiz. 
Korona virüsüne yakalanmasak bile o 
kaygı bizi zaten daha derinden etkiler.

Sosyal mesafe
Tezatmış gibi olsa da, sizin ve etrafınızda 
yaşayan insanların sağlığı açısından sos-
yal ortamlara ara vereceksiniz. Böylece 
konunun sürekli konuşulmasından da 
mesafe almış olursunuz ve bulaşıcılığa 
karşı önlem almış olursunuz.

Tedbir sağlıklı kalkandır
El yıkamak, kıyafet değiştirmek, maske 
kullanmak gibi şeyler kaygı arttırıcı değil 
azaltıcı eylemlerdir. Bunlara uyarak ruh-
sal anlamda kendimizi rahatlatabiliriz. 

Gündemde kalmak
Aralıklı gündemi güvenilir kanallardan 
takip etmeniz ve ona uygun önlemler al-
manız kaygınızı azaltacak diğer bir yön-
temdir. 
Sağlıcakla, Allah’a emanet olun.

Çocuğumuzu Doğru Eğitelim

Peki, Ama Nasıl?
Meryem Özmen-Yaylak
aile@camiahaber.com

Sizden Gelenler

Çocuk eğitimi ile alakalı olarak birçok pedagog ve eğitmen çeşitli pedagojik metot-
ları uygulayarak konuları işliyorlar. Fakat her metot, her çocuğa uygun olmayabilir. 
Sosyalpedagog Gülümser Arslan metotların çocuğun kişiliğine göre belirlenmesi 
gerektiğinin altını çiziyor.

“Eğer bir yerde vebanın olduğunu 
duyarsanız, sakın oraya gitmeyin, 
adımınızı atmayın!  Bulunduğunuz 
yerde de bu hastalık ortaya çıkarsa 

artık oradan dışarıya çıkmayın!” 
(Buhârî, tıp 30 (5728))

Çocuğumuzu nasıl eğitelim?

Bu sorunun cevabı hiç bir zaman dilimin-
de günümüzdeki kadar kompleks olma-
mıştı. Çünkü bugün uzman olsun veya ol-
masın, her kafadan bin ses çıkıyor. Çocuk 
yetiştirmenin kitabları dahi yazıldı. Hem 
de ne yazmak, reyonlar bu tarz kitaplarla 
doldu taştı. İyi mi oldu, kötü mü? diye so-
racak olursanız, açıkçası pek emin değilim. 
Bildiğim tek bir şey var oda: Anne- babalar 
olarak kafalarımız çok karıştı. Zira bir uz-
manın dediğini diğeri reddediyor. Birinin 
“şöyle yapın” dediğine bir diğeri “Aman 
haa, yapmayın” diyor. Biri çıkmış çocuk 
eğitimini 100 maddede formüle ederken 
diğeri daha insaflı davranıp 50 maddede 
işi paketliyor. Olan da biz anne ve babalara 
oluyor. Yüzlerce eğitmen, psikolog, peda-
gog, kitap, makale, yazı ve video olması-
na rağmen : “Peki ama çocuğumuza nasıl 
davranalım”, “nerden başlayalım” soruları 
havada uçuşuyor.  

“Mükemmel çocuk” yetiştirmenin for-
mülünü bilmem ama çocuğu olan her 
anne-babaya yarayacak kıssadan hisse 
çıkaracakları bir hikâyeyi paylaşmak is-
tiyorum. Bazan kısacık bir hikâyenin öğ-
rettiğini kalın kitaplar öğretemez insana. 
Okuduğumuz kitaplar çoğu zaman bir 
hikâye kadar etkileyemeyebilirler. 

Mevlâna Hazretlerinin Mesnevî’sinde an-
latılan hikâye şöyle:

Yaralı şahin kuşu, bir yaşlı kadının bah-
çesine kondu. Yaşlı kadın perişan görü-
nümlü şahine acıdı, merhamet etti ve 
yanına aldı. Aç şahinin önüne çocukları 
için hazırladığı hamur bulamacını koydu. 
Şahinin, önüne konan tasa gagasını dal-
dırması ile başını sallayarak geri çekmesi 
bir oldu. Çünkü şahin et yerdi, hamur bu-
lamacını yiyemedi.

Yaşlı kadın, şahinin bu hâlini görünce 
üzüldü: “Vah!” dedi, “Gagan uzamış, kıv-
rım kıvrım olmuş. Yumuşacık bir hamur 
bulamacını bile yiyemez olmuşsun. Senin 
önceki sahibin hiç mi Allah’tan korkmaz-
dı ki, şu gaganı düzeltmemiş hiç!” dedi ve 
eline aldığı kör makas ile şahinin gagasını 
kesmeye çalıştı.

Şahin yaşlı kadının elinden kurtulmak 
için çırpınsa da nafile. Kaçamadı. Yaşlı 
kadın şahinin gagasını kesti. Şahin çır-

pınırken yaşlı 
kadın şahinin ka-
natlarını gördü: 
“Vah!” dedi, “Senin 
eski sahibin sana hiç 
bakmamış, şu kanatların 
ne hâle gelmiş, kimi uzun, kimi 
kısa kalmış!” diyerek, şahinin o güzelim 
kanatlarını elindeki makasla düzeltmeye 
başladı.

Şahin acı ile kıvrandı ve çırpındı. Çaresizce 
pençelerini kadının koluna attı ve tırnak-
larını kadının koluna geçirdi. Yaşlı kadın, 
şahinin kanatlarını -güya- düzeltirken ko-
luna batan tırnakları gördü: “Vah vah! Ön-
ceki sahibin nasıl merhametsizmiş ki, bir 
kere bile tırnaklarını kesmemiş. Tırnak-
ların ne de çirkin olmuş.” dedi ve elindeki 
makas ile şahinin avlanmakta kullandığı 
pençelerini söküp attı.

Cahil ve yaşlı bu kadının elinde rezil olan 
şahinin gözleri doldu. Yaşlı kadın, şahinin 
bu hâlini görünce hiddetlendi: “Kimseye 
iyilik yaramıyor ki!..” dedi, “Ben iyilik 

yapıyorum, kuş 
ağlıyor.” diye söy-

lendi. Sonra da 
elindeki kuşu: “Git 

hadi, bildiğin yere!” di-
yerek kaldırdı havaya attı.

Şahin çırpındı uçmak için. Ama ka-
natları kesik olduğu için uçamadı. Acı ile 
yere inmek istedi ama tırnakları sökül-
müştü bu sebeple yere konamadı. Kendi-
ni yan üzeri bir kulübenin arkasına attı. 
Koca koca avları, gökyüzünde süzüle sü-
züle avlayan cesur şahin kuşu, cahil ka-
dının elinde korkak bir kargaya dönüş-
müştü.

Yıllar önce okuduğum, Mesnevî’de geçen 
bu hikâye çocuk yetiştirmenin temelinin 
ne olduğunu öğretmişti bana. Elbette 
herkes okuduğundan kendince başka an-
lamlar çıkarabilir. Yorumlar kişiden kişi-
ye değişebilir. Ancak hikâyeyi pedagojik 
açıdan değerlendirecek olursak şöyle bir 
anlam çıkarabiliriz: “Çocuğu tanımadan 
çocuk eğitimi olmaz”.

GÜLÜMSER ARSLAN* 

Özellikle bu kadar yogun peda-
gojik bilgi ve metotların olduğu 
bir dönemde çocuğun fıtrî özel-
likleri göz önünde tutulmadan 
uygulanan herhangi bir davranış 
ve yöntem işe yaramaz. Birçok 
anne-baba çocuklarını yeterince 
tanıyamadıkları için, ellerindeki 
“şahin” bakışlı çocukları, kargaya 
çeviriyorlar ve maalesef farkın-
da olmuyorlar. Hâlbuki çocuk 

eğitiminin öncelikli ve en önemli 
maddesi çocuğu tanımaktır. Al-
lah’ın her birini birbirinden farklı 
özelliklerle donattığı çocukları-
mızı kulaktan dolma genel geçer 
yöntemlerle eğitmeye çalışmak 
yerine, çocuğun mizacını, yete-
nek ve becerilerini hatta zaafla-
rını keşfe çıkmak sonra da ona 
uygun tutum sergilemek daha 
doğru ve etkili olur. 

*Gülümser Arslan evli ve 3 çocuk an-
nesidir. Almanya’da Sosyalpedagoji bö-
lümünden mezun olmuştur. İstanbul 
Üniversitesi’nde Aile Danışmanlığı eği-
timi almıştır. Arslan, ayrıca sistem da-
nışmanıdır. “Starke Eltern -starke Kin-
der” adlı eğitim programda eğitmendir. 
Annelere “Anne Destek Atölyesi” (ADA) 
ismiyle Türkçe olarak İslami değerler 
çerçevesinde sertifikalı olarak eğitim 
vermektedir. Arslan, aynı zamanda 
“Bildungswerk der Hessischen Wirtsc-
haft” kurumunda çalışmaktadır. 

“Sizden 
bir Yüzlerce 

eğitmen, psikolog, 
pedagog, kitap, 

makale, yazı ve video 
olmasına rağmen : “Peki 
ama çocuğumuza nasıl 
davranalım”, “nerden 
başlayalım” soruları 

havada uçuşuyor.  
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Gencin biri bilgeye hayatın anlamını sor-
muş. Bilge kişi, “tabii bunun cevabını ve-
rebilirim ancak önce bir sınavdan geçmen 
gerekiyor” demiş. Genç kabul etmiş. Bilge 
kişi gencin eline bir çay kaşığı vermiş ve 
içini zeytinyağı ile doldurmuş. “Elinde bu 
zeytinyağı dolu kaşıkla bahçede bir tur at, 
tekrar buraya gel. Fakat dikkat et kaşıktaki 
zeytinyağı eksilmesin, eğer bir damlasını 
dahi dökersen kaybedersin.” Bizim gencin 
gözü çay kaşığında, dökmemek için hep 
ona bakarak bahçeyi turlayıp gelmiş. 
Bilge bakmış, ”evet” demiş, “Kaşıktaki yağ 
eksilmemiş peki, bahçe nasıldı? Bizimki 
şaşkın, “ama” demiş, “ben kaşıktan başka 
bir yere bakmadım ki.” Bilge “Şimdi tekrar 
bahçeyi dolaş, kaşık yine elinde olsun ama 
bahçeyi incelemeyi unutmadan dolaş gel” 
demiş. Bizimki tekrar bahçeye çıkmış gör-
düğü güzellikler karşısında hayran olarak 
büyülenmiş, şahane bir bahçeymiş. Bilge-
nin yanına geri geldiğinde bilge, “Bahçe 
nasıldı?” diye sormuş. Bizimki gördüğü 
güzellikler karşısında hayran kaldığını 
anlatmış. Bilge gülümsemiş, “Ama kaşıkta 
hiç yağ kalmamış.” demiş ve eklemiş: “Ya-
şam senin hayata bakışınla anlam kazanır, 
ya sadece bir noktayı görürsün ve o nokta-
da kaybolursun, hayatın akıp gider sen 
farkına varmazsın. Ya da görebileceğin 
tüm güzelliklerin tam ortasında doya doya 
hayatı yaşarsın, akıp giden zamanda ha-
yatın anlam kazanır. Hayatın anlamı senin 
bakış açında ve gördüğünde gizlidir.” 

Evet, bireyin bakış açısı/dünya görüşü 
belirleyicidir; olay ve olgular, ona göre 
anlam kazanır. Yolda karşılaştıkları köpek 
leşine sahâbîler, “Ne kadar kötü kokuyor!” 
tepkisini verirken, Efendimiz (s.a.v.), 
“Ne kadar güzel dişleri var!” diyor. Aynı 
olguya/olaya herkes, kendi zaviyesinden 
bakıp farklı anlam yüklüyor; biri olumlu, 
diğeri olumsuz buluyor. Çevreye, zemin 
katın penceresinden bakan ile, üst kattan 
veya daha yukarıdan kuşbakışı bakan aynı 
şeyleri göremez, aynı tepkiyi veremez. 
Mesela, eşinin kırıcı bir davranışı karşısın-
da hemen hiddetlenerek karşılık vermeye 
kalkışan biriyle,  “Eşimin böyle davran-
masında benim rolüm nedir, nerede yanlış 
yaptım?” diye soğukkanlılıkla özeleştiri 
yaparak tepkisini belirlemeye çalışan ki-
şinin anlayış ve eylem farkını düşünün! 

Ailede başlayıp okullarla süren eğitimimiz, 
varlığı ve hayatı doğru(Müslümanca) an-
lamlandırmada bireyi kılavuzlayan tutarlı/
bütüncül bir bakış açısı/dünya görüşü 
kazandırabiliyor mu? 

Çocuklarda 
Agresif 
Davranışı 
Fırsat Olarak 
Görmek

üçük bir çocuk yeni doğmuş kardeşini 
kucaklarken, kollarını boğazına dolayıp 
bebeğin nefes almasını engelleyecek 
şekilde sıktığı bir sahneyi hayal etmenizi 
rica etsem sanırım birden fazla çocuğu 

olan bir ebeveyn için pek zor bir durum olmaz. 

Bir başka örnek olarak 3 yaşında bir 
çocuğun anaokulunda başka bir çocuğu 
öpmek isterken ısırması veya elleri 
ile kardeşinin yanaklarını sever gibi 
yaparken canını  acıktacak kadar 
sıktığını hatta bu esnada kendi 
dişlerini de bir o kadar sıkması,  
ebeveynlerin küçük çocukları ile 
gördüğü durumlardandır. 

Bu tür davranışlar agresif davranış olarak 
adlandırılıyor. Aile terapilerinde özellikle erkek 
çocuk ve gençleri ile gelen ebeveynlerin aile terapistine 
geliş sebepleri genellikle çocuğun / gencin agresif 
davranışlarıdır. Burada mutlaka ayırt etmemiz gereken 
agresif davranış ile şiddet arasındaki  farktır. 

Şimdi 2 yaşındaki çocuğun duygu dünyasına bakalım 
istiyorum: Bir kaç aydır evde bir bebek var ve (doğal 
olarak bakım gereği) herkesin ilgi odağı, herkes onu 
görmeye geliyor ve ona hayranlık ile bakıyor. Oysa o 
ne konuşabiliyor ne de yürüyebiliyor. Tek yapabildiği 
şey, ağlamak ve uyumak. Ama sevilir bir yönü de 
var. Evin büyük çocuğu kardeşinin sayesinde abla/
abi oldu ve anlaşılan bundan sonra bu evde yaşamaya 
devam edecek. İşte tam da bu esnada bütün bu 
duygularını düzenleyemeyip, sarılmak isterken bebeğin 
canını yakabilir. Duyguların yoğun yaşanmasına ve 
düzenlenememesine agresif davranış diyoruz. Çünkü 
sevmek  mutlu olmak gibi, kıskanmak, öfkelenmek, 
sinirlenmek heyecanlanmak da insanî duygulardır ve 
agresif davranışların temelidirler. Oysa şiddetin temelinde 
bilerek ve isteyerek kendinden güçsüz olan bir insana 
veya varlığa  zarar vermek yatar. 

Şimdi yazımın başında hayal etmenizi istediğim sahnenin 
devamının olası bir  ihtimaline göz atalım istiyorum: 
Sahneyi en başa saralım,  anne veya baba henüz bir kaç 
aylık olan bebeğe mamasını vermek için son hazırlıkları 
yapıyor, önlüğünü bağlıyor ve mamanın ısısını kontrol 
ediyor. Tam bu esnada 2 yaşında olan evin “büyük” 
çocuğu kardeşine yaklaşıyor sevmek için yanaştığını 
anlayan ebeveyn bebeği abisine veya ablasına doğru tutup 
sarılmasına izin veriyor. Büyük çocuk önce ufak ufak 
başlayan sarılma eyleminden kollarını bebeğin boynuna 

Prof. Dr. Muhammet Şevki Aydın

FIKIH KÖŞESİ

Bakış Açısı

TUBA ÇAPKIN

Bireyin bakış açısı/dünya 
görüşü belirleyicidir; olay 
ve olgular, ona göre anlam 
kazanır.

egitim@camiahaber.com

Pusula

dolaması (kucaklama) ve var gücü ile sıkması ile bir 
oluyor. Orada bulunan ebeveyn ani bir refleksle bebeği 
çocuğun kollarından kurtarıp kendine doğru çekiyor ve 
onun güvenliğini sağlıyor. Ebeveyn, diğer çocuğa sözleri 
ve mimikleri ile  yaptığının ne kadar tehlikeli olduğunu 
anlatmak istercesine tepki veriyor. 

Böyle bir tecrübenin sonunda çocuk suçluluk duygusu ve 
değersizlik hissi yaşar. Sürekli yaşanan değersizlik hissi, 
şiddet içeren eylemleri beraberinde getirecektir. Oysa 

aynı olay karşında korunan sükûnet ve “Kardeşini 
sevmek istiyorsan, bak, böyle kucaklarsan daha 

iyi olur.” gibi bir davranış eğitici bir yöntem 
olacaktır. Bu yöntemi özellikle 6 yaş öncesi 
onun özgüvenli olmasını, kendi değerinin 
bilincinde olarak  duygularını düzenlemesini 
sağlar. Unutmamak gerekir ki birçok davranış 

bozukluğunun, psikolojik rahatsızlığın ve 
şiddet eylemlerinin temelinde değersizlik hissi 

yatmaktadır. O halde ebeveynler ve eğitmenler olarak 
çocuğun sevinç, mutluluk, öfke, kıskançlık ve heyecan 
duygularını dikkate alarak “Biliyorum şu an öfkelisin, bu 
durumda şu şekilde davranabilirsin.” gibi bir yaklaşım, 
çocuğun duygularını düzenlemesi için mühimdir.

Çocukların eylemleri yetişkinlerin aksine 
kötü niyetten değil, hayat tecrübesinin ek-
sikliğinden ve duygu kontrolünün henüz 
gelişmemiş olmasından kaynaklanır. 

K

Birçok anne- babanın çocukların agresif davranışlarını kötü niyetten dolayı yaptığına 
dair bir düşüncesi olabiliyor. Ancak çocukların bu davranışları duygu kontrolünün ge-
lişmemesinden dolayı kaynaklanıyor. 

Sürekli 
yaşanan 

değersizlik 
hissi, şiddet 

içeren eylemleri 
beraberinde 
getirecektir.
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Hadis Günlüğü

Iyâz b. Hımâr el-Mücâşiî’den (r.a) riva-
yet edildiğine göre bir gün Resûlullah 
(s.a.v.), şöyle buyurdu:  “Ehl-i cennet 
üçtür: Adil, sadaka-zekât veren (yardım 
elini uzatan) ve başarılı bir yönetici, 
bütün yakınlarına ve Müslümanlara 
karşı merhametli ve ince kalpli kimse, 
iffet ve namusuna düşkün, bakmakla 
yükümlü ve sorumlu olduğu kimseler 
olmakla birlikte istemekten çekinen  
kişi.”1

Bu hadisiyle Resûl-i Ekrem cennete girmeye 
namzet üç grup insanın övgüye değer özellikle-
rini adalet, merhamet ve iffet olarak sayar.

Merhamet ve rikkat-i kalp
Resûl-i Ekrem’in ümmetine düşkünlüğünü, 
merhamet ve şefkatini gösteren şu hadis 
ibretâmizdir: “Benim ve sizin durumunuz, 
ateş yakıp da oraya kelebek ve cırcır böcek-
leri düşmeye başladığında onları engelle-
yen bir adamın durumuna benzer. Ben sizi 
ateşten engellemek için kuşaklarınızdan/ 
kemerlerinizden tutuyorum, siz ise elimden 
kurtulup ateşe atılıveriyorsunuz.”2

Ebu’d-Derdâ (r.a.) anlatıyor: Bir adam Pey-
gamber’e (s.a.v.) gelerek katı yürekli olu-
şundan şikâyet ediyordu. Bunun üzerine 
Peygamber (s.a.v.) adama şu nasihatta bu-
lundu: “Kalbinin yumuşamasını ve ihtiyaç 
duyduğun şeyi öğrenmek mi istiyorsun? Ye-
time merhametli ol, onun başını sıvazla ve 
yemeğinden ona yedir ki kalbin yumuşasın 
ve arzu ettiğin şeyi elde edesin!”3

Yahya b. Muâz er-Râzî (v. 258/872)’nin, 
âlimlerin fazileti hakkında söylediği şu sö-
zün ilham kaynağı da bu hadis olmalıdır: 
“Ümmet-i Muhammed’e karşı âlimler, ana 
babalardan daha merhametlidirler.” Ona, 
neden öyle diye sorulduğunda, “Çünkü ana 
babalar evladını dünya ateşinden, âlimler ise 
onları âhiret ateşinden korurlar.” diye cevap 
vermiştir.4 

Yine Resûl-i Ekrem “Büyüklerimize hürmet-
te bulunmayan, küçüklerimize merhamet 
etmeyen ve âlimlerimizin değerini bilmeyen 
kimse, benim ümmetimden değildir.”5 buyu-
rarak, özellikle yaşlılara saygısız davranan, 
küçüklere sevgi, merhamet ve şefkat göster-
meyen kimseleri ağır bir dille uyarır.

Bu itibarla Müslüman, bilhassa yakınlarına 
duyduğu sevgi ve saygıyı ifade ederek, hiçbir 
ayırım yapmadan bütün müminlere şefkat 
göstererek ve hangi milletten olursa olsun 
herkese merhametli davranarak, Allah’a kul 
ve Resûlü’ne ümmet olma şuurunu zedele-
meden hayatını sürdürmelidir. 

1. Müslim, Cennet, 63; Ahmed b. Hanbel, II, 425, 
IV, 162, 266 (Müsned’in son iki yerinde hadisin 
sonundaki cümle “iffetli, sadaka veren fakir 
kişi” şeklinde geçer).

2. Müslim, Fezâil, 19.
3. Taberânî’nin rivâyet ettiği bu hadis sahihtir 

(bkz. Münâvî, Feydu’l-Kadîr, I, 108).
4. Gazzâlî, İhyâ, I, 23.

5. Tirmizî, Birr, 73; Ahmed b. Hanbel, V, 323.

EHL-İ CENNETİN ORTAK 
VASIFLARI: MERHAMET

“Ümmet-i Muhammed’e karşı 
âlimler, ana babalardan daha 

merhametlidirler.”

ünyadayken niyetsiz yaşamış 
olmanın pişmanlığını mahşerde 
hissetmemek için niyetlerimizi 
sağlam tutmalıyız. Ta ki, niyetle-

rimizle âdetlerimiz ibadete dönüşsün. Zi-
yafetlerimiz de ibadet olsun, ziyaretlerimiz 
de. Dolayısıyla Allah için almalı, Allah için 
vermeli, Allah için ikram etmeli, Allah için 
yemeli, Allah için okumalı, Allah için kılma-
lı. Kısacası her şeyi Allah için yapmalıyız. 

Salih ameller işlerken niyetlerimizi sırf 
Allah için halis kılmalıyız. Amelde ihlas ise 
ancak şu iki unsurla gerçekleşir: Birincisi 
amelimizi yaparken içimizden niyetimizi 
geçirmek. Zira ameller ancak niyetlerle 
gerçekleşir. Her kim yaptığı ameli iyi veya 
kötü bir niyete sahip olmaksızın tıpkı ro-
botlar gibi yaparsa ihlaslı kullar zümresine 
giremez. İkincisi ise niyetin şahsi, dünyevi 
menfaatlerden ve lekelerden arındırılıp 
sadece Allah’a ait kılınmasıyla mümkündür.

Kur’ân-ı Kerîm’de niyetin önemi, “ahi-
reti ve Allah’ı isteme”, “Allah’ı ve rızasını 
arzulama” gibi farklı lafızlarla ifade edilir. 
Kur’an’da şöyle buyurulur: “Dünyayı isteye-
niniz de vardı, ahireti isteyeniniz de vardı.”, 
“Her kim, dünya nimetini isterse, kendisine 
ondan veririz; kim de ahiret sevabını ister-
se, ona da bundan veririz.” Tüm istek ve 
gayretlerini dünyaya hasreden bu kimseler 
dünyanın kullarıdırlar.

Bu iki ayet insanları dünyayı isteyen ile 
ahireti isteyen olmak üzere ikiye ayırmış-
tır. Dünyayı isteyenden kasıt, ondan başka 
hedefi olmayandır ki, onun sonu ayette 
belirttiği gibi cehennemdir. Ahireti isteyen-
den kasıt da onu hedef edinen ve onun için 
tüm gayretiyle çalışan kimsedir. Onun sonu 
da ayette belirtilen mükâfattır.

Demek ki, mükâfat ve ceza niyete ve isteni-
lene göredir. Dolayısıyla, bana hedefinin ve 
kastının ne olduğunu söyle, sana sonunun 
ve amellerinin karşılığının ne olacağını 
söyleyeyim. Burada hatırlatılmak istenen 
şudur: Yüce Allah’ın rızasını istemek ile 
ahireti istemek birbiriyle çelişmez. Bilakis, 
bunlar birbirini desteklerler. Birincisi, “Her 
kim, dünya nimetini isterse, kendisine on-
dan veririz; kim de ahiret sevabını isterse, 
ona da bundan veririz.” ayetine dayanarak, 
“Peki ayette Allah’ı isteyen nerede?” diye-
mez; çünkü ahireti isteyenler sadece Allah’ı 
istemişlerdir. Zira ahireti istemek, Allah’ın 
mükâfatını ve rızasını istemek, O’nun ka-
tındaki nimetleri ummaktır.

Cennet sadece maddi zevk yurdu değil, 
bilakis en büyük ilahî hoşnutluğun ve 
Allah’ın cemaline nazar etme zevkinin 
yaşandığı yerdir. “Yüzler vardır ki, o gün ışıl 
ışıl parıldayacaktır. Rablerine bakacaklardır 
(O’nu göreceklerdir).” Kâfirler ise o gün 
Rablerinden perdeli olacaklardır ki, o perde 
en büyük azaptır.

Niyetin sünnetteki yeri hakkında pek çok 
hadis kaydedilmiştir. Bu hadislerde genel-
likle niyetin ve ihlasın fazileti üzerinde du-
rulur. Bunlardan birkaç tanesini sunmaya 
çalışalım. Ebû Ümâme’nin rivayet ettiği bir 
hadiste, Resûlullah’a hem Allah’tan sevap 

hem de insanlardan övgü arzulayarak cihat 
eden kimsenin durumu sorulur. Resûlul-
lah da üç defa, “Ona hiçbir sevap yoktur.” 
diye cevap verir. Ardından, “Şüphesiz Allah 
amellerden ancak halis olanı ve onunla 
kendi rızası isteneni kabul eder.” buyurur.

Ömer (r.a.)’ın rivayet ettiği meşhur bir 
hadiste, “Ameller ancak niyetlere göredir/
niyetlerdedir ve her bir kişiye ancak niyet 
ettiği vardır. Dolayısıyla, kimin hicreti 
Allah’a ve resulüne olursa, onun hicreti Al-
lah’a ve resulüne olur. Kimin hicreti de elde 
edeceği bir dünyalığa veya evleneceği bir 
kadına olursa, onun hicreti de hicret ettiği 
şeye olur.” buyurulmuştur.

Çok sayıda hadis niyetin değerine, dindeki 
önemine ve amelin ruhunun niyet oldu-
ğuna delalet eder. Ancak hadislerin tüm 
bu faydalarını ve önemini belirttiği niyetin 
hakikati nedir? Cevherî’nin Sıhah’ında, “Ni-
yet karar vermektir.” denilir. Hattâbî, “Bir 
şeye kalbinle yönelme ve onu elde etmeye 
çalışmandır.” der. Beyzâvî, “Kalbin, şimdi 
veya gelecekteki bir faydayı elde etme veya 
bir zararı defetme gibi bir hedefe uygun 
gördüğü şeye doğru yönelmesi, harekete 
geçmesidir. Şeriat bunu Allah’ın rızasını 
kazanmak ve hükmünü yerine getirmek 
maksadıyla bir şey yapma iradesi ve kara-
rıyla sınırlandırmıştır.” der. 

Âdetlerimizi İbadete 
Dönüştürebilmek

Yüce Allah’ın rızasını istemek 
ile ahireti istemek birbiriyle 

çelişmez. Bilakis, bunlar 
birbirini desteklerler.  
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Darul-bekâya irtihal eden merhum ve merhumelere Allah’tan rahmet ve mağfiret,
sevenlerine ve yakınlarına sabr-ı cemil niyaz ederiz. Ruhlarına El-Fâtiha.

“Yüzler vardır ki, 
o gün ışıl ışıl 
parıldayacaktır. 
Rablerine bakacaklardır 
(O’nu göreceklerdir).”
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“Ey İnananlar! Tehlikelere karşı tedbirle-
rinizi alın…” (Nisâ suresi, 4:71)”

Kur’ân-ı Kerîm’in ve Resûlullah’ın 
müminlerden isteği risk bulunan 
durumlarda bütün tedbirleri almak, 
hiç bir şeyi tesadüfe bırakmamak ve 
peşinden sonucu Allah’a emanet et-
mektir (tevekkül). Kur’ân-ı Kerîm açık 
bir şekilde tehlikelere karşı tedbirlerin 
alınması gerektiğini savaş örnekliğin-
de anlatır: 

“Ey İnananlar! Tehlikelere karşı tedbirle-
rinizi alın…”

Aynı husus hadislerde de açıkça 
vurgulanır. Enes b. Mâlik’ten rivayet 
edildiğine göre bir sahâbî Hz. Pey-
gamber’e devemi bağlayıp mı yoksa 
bağlamadan mı bırakıp Allah’a te-
vekkül edeyim.” diye sorduğunda Hz. 
Peygamber: “Onu bağla sonra Allah’a 
emanet et…” buyurmuştur (Tirmizî, 
“Kıyame”, 60). Konu ile ilgili şu hadis 
dikkat çekicidir: “Evin damında kor-
kulukla tedbir almadan uyuyandan 
Allah’ın koruması kalkmıştır.” (Ebû 
Dâvûd, “Edeb”, 104).

Bu hadis risk unsuruna karşı tedbirin 
zorunluluğunu anlatmaya kafidir. Bir 
başka hadisinde Resûl-i Ekrem (s.a.v.) 
çarşı, pazar gibi insanların kalabalık 
bulunduğu merkezlerde tehlike arz 
eden şeyler satanlardan gerekli ted-
birleri almasını, insanların canına ve 
malına zarar vermemelerini istemiş-
tir. Bu bağlamda mesela ok gibi delici 
ve bıçak gibi kesici ya da yırtıcı özelli-
ği olan maddeler satan bir sahâbîden 
gerekli tedbirleri almasını istemiş 
ucunu insanlara zarar vermeyecek 
şekilde ayarlamasını talep etmiştir.

Mümin öncelikle risklere karşı 
tedbirini alır takdiri Allah’a bırakır. 
Bugünlerde dünyayı etkisi altına alan 
salgın hastalığa yakalanmamak, yaka-
lanmışsa başkalarına bulaştırmamak 
için tedbirleri almak bu ayet ve hadis-
lerden çıktığı gibi özel olarak da açık 
biçimde Hz. Peygamber’in talebidir: 
“Bir yerde salgın hastalık olduğunu 
duyduğunuzda oraya girmeyin, orada 
buluyorsanız kaçarak oradan çık-
mayın.” (Buhârî, “Tıb”, 30; Müslim, 
“Selâm”, 98).

Unutulmamalıdır ki dinin, can 
güvenliğinin, mal emniyetinin, nesil 
güvenliğinin, akıl sağlığının korun-
ması ve bunlara dönük tedbirlerin sıkı 
biçimde alınması her müminin görevi 
olan beş temel görevdir:

“Kendi ellerinizle kendinizi tehlikeye 
atmayın.” (Bakara suresi, 2:195) ayeti 
özel olarak infaktan kaçınmanın orta-
ya çıkaracağı tehlikeye işaret etse de 
hükmü umumidir ve bütün risklere 
karşı korunmayı emreden genişliğe 
sahiptir. Zırhını giyinmeden savaşa 
çıkmayan bir peygamberin ümmetine 
yakışan buna uygun davranmaktır.
Doğrusunu en iyi Allah bilir.

Korona virüs salgını esnasında 
İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) 
camilerindeki çalışmalar nasıl devam 
edecek?

Özellikle bu durum imamlarımız için kolay 
değil. Günün 5 vakti insanlarla iç içe olan, 5 
vakti camide geçiren imamlarımız, camileri-
mizle yalnız kaldı. İmamların en değerli şeyi, 
cami içerisinde cemaatle birlikte olmaktır. 
Ama takdir böyle tezahür etti. Fakat, çeşitli 
irşad ve eğitim faaliyetleri uzaktan haberleş-
me, tele-konferanslar şekliyle devam ediyor. 
Başta hafızlık çalışmaları olmak üzere mevcut 
duruma bir ara çözümle devam ediyoruz.

Camilerimizde ne cuma namazlarımız ne de 
vakit namazlarımız artık cemaatle kılınmıyor. 
Ama hocalarımız yine gün içerisinde camiye 
uğruyorlar. Cemaatimizle  telefonla irtibatları-
nı sürdürüyorlar.

Hafta sonları camilerimizde hocalarımızın eği-
timleri vardı, çocuklarımıza yönelik yaptıkları. 
Sabah namazlarından önce hocalarımız en az 
yarım cüz cemaate kuran okurdu. Evrad ve zi-
kirler olur, imamlarımızın aktif olarak katıldığı 
Erkam Sohbetlerimiz olurdu. Dolayısıyla şimdi 
bunlar bu süreçte olmuyor. Bu çok kolay bir 
durum değil. Ama böyle de olması gerekti.

Miraç Kandili’ni evlerimizde geçirdik. Fakat 
bizler, internette bir program hazırlayarak, 
yine de bu geceyi ihya etmeye çalıştık. Kur’an 
okundu, vaaz yapıldı ve dua okundu. 

Dinimiz ve buradan hareketle dünyayı 
okuma biçimimiz, salgınlar karşısında 
insanlara neler tavsiye eder?

Şu anda ortada çok ciddi bir vakıa var. Dünya 
bu virüsle çalkalanıyor. Fakat bundan evvel 
de benzer hastalıklar benzer rahatsızlıklar 
bu dünyada olageldi. Yani geçmiş kavimlerin 
hayatlarına baktığımız zaman böyle topyekün 
helaka götürecek kadar büyük musibetlerin, 
rahatsızlıkların hastalıkların vuku bulduğu 
oldu. Kitabımız Kur’an bize bunların haberini 
veriyor. Dolayısıyla insanlık böyle bir tecrübeyi 
ilk defa şimdi yaşıyor değil.

Bu durum bugün bize tecrübe anlamında bir 
ufuk açıyor, yol gösteriyor. İşin içinden nasıl 
çıkacağımızı, böyle bir virüsle, bir rahatsızlıkla 
karşı karşıya kaldığımızda nasıl yol alacağımı-
zı, nasıl tedbirli davranacağımızı hatırlatıyor. 
Biz bu vakıayı yok sayamaz, ihmal edemeyiz. 
Ama buradan bir panik de üretmeyiz.Müslü-
manlar olarak, yaşadığımız hayatın içerisinde 
biz ölümün de olduğuna inanıyoruz. Bizim ki-
tabımızda Tebareke (Mülk) suresinde Allah’ın 
hem hayatı hem de ölümü yarattığı hakikati 
bize bildirilir. Yani, yaşadığımız hayatın içinde 
ölüm var. Biz ölümle birlikte bir hayatı yaşı-
yoruz. Ama insan bazen öncelikleri, hırsları, 
emelleri sebebiyle ki, Peygamber Efendimi-
zin diliyle “tuli emel” yani bitmek tükenmek 
bilmeyen uzun/uzak hedefler sebebiyle bunu 
unutuyor. Bunların her birisi, bizi bazen ölü-
mü, hastalıkları düşünmekten alıkoyuyor. Ama 
bu böyle değil. Ölüm gelir. Genç yaşta da gelir, 

yaşlıyken de gelir, çocukken de gelir. Han-
gi kalitede, hangi kariyerde insan olursanız 
olun, aslında ölüm sizin yanı başınızda, sizinle 
beraber. Aynı şekilde hastalık da sizin yanı 
başınızda ve sizinle beraber bir hayatı yaşıyor.

Bazı insanlar, salgın karşısında aşırı 
derecede endişe taşıyor. Onlara ne 
tavsiye edersiniz?

Ölümlü bir hayata iman ediyoruz. O bakım-
dan paniğe gerek yok. Ancak bütün bunlarla 
Peygamberimiz (s.a.v.) bize “Ölümü temenni 
etmeyin.” buyurdu. Allah’tan hayırlı bir ömür 
arzu edin, talep edin. Bizim ilkemiz bu olmalı. 
Biz Cenâb-ı Hakk’tan hayırlı, sağlık içerisinde 
bir uzun bir ömür yaşamayı Allah’tan arzu 
edelim. Ama hastalık geldiği zaman da feveran 
etmeye gerek yok.

Zira, hastalık geldiği zaman 
bize tedbir almayı, tedavi 
olmayı da Allah Resûlu 
bize öğretti. Tedavi 
olmak ve tedbirli 
olmak peygam-
berin emridir. 
Onun için 
genç arkadaş-
larımız ya-
şadığımız şu 
küresel dün-
yada birtakım 
değerlerimizin 
tarumar edildi-
ği, ıskalandığı, es 
geçildiği, unutul-
duğu böyle bir süreçte 
bu hastalıkların, bu tür 
değerleri hatırlattığını bilmeli.

Tedbir ve tedbirden maksat nedir?

Tedbir, hastalığa bulaşmamak, virüsün bize 
bulaşmaması için, buradaki hekimlerin dok-
torların söylediklerine uymaktır. Tedbirin han-
gi boyutta ve nasıl olması gerektiğini doktorlar 
açıklar, biz de o tedbirlere uyarız. Onların 
tavsiye ve talimatları önemlidir.

Tedbirimizi alır, tedbirimizi aldıktan sonra da 
işin nihayetini Allah’a havale ederiz.

Buna rağmen, tedbir aldık, hasta olmayacağız 
diye bir şey de söz konusu değildir. Yaşadığımız 
hayat tedbir, takdir ve tevekkül arasında bir ha-
yattır. Bu dengeyi bizim Müslümanlar olarak el-
bette muhafaza 
etmemiz gere-
kiyor. O itibarla 
savrulmalara, 
kafa karışık-
lığına, “acaba 
yarınlarımız ne 
olacak” demeye 
hiç gerek yok. 
Biz ehl-i tevek-
kül insanlarız. 
Bildiğimiz bir 
gerçek daha var 
ki, hiçbir zaman 
tedbir takdiri de 
bozmaz. 

Tedbir aldık, hastalık bize sirayet etti. Bu 
kaderdir. Tedbir almadık, hastalık bize sirayet 
etmedi. Bu da mümkün ve bu da kaderdir. 
Dolayısıyla bütün bunların hepsi Allah’ın 
takdiri içerisinde olmaktadır. Ama bunun 
bizim için anlamı şudur: Biz, yaşanan, bilinen 
bir hayatın içerisinde gelmesi mümkün ve 
muhtemel bir hastalığa karşı tedbirlerimizi 
elbette alacağız, işin neticesini Allah’a bıraka-
cağız. Tevekkül edeceğiz.

Korona konusunda risk grubunda 
olmayan gençlere ne tarz 
sorumluluklar düşüyor? 

“Ben gencim, sağlıklıyım ve dolayısıyla bana 
asla sirayet etmez. Ben çok rahat bir biçim-
de yaşadığım bu hayatta devam edebilirim.” 
şeklinde bir şey yok. İlkemiz şu sorumluluk 
üzerine kurulmalı: Bana sirayet ettikten 
sonra bir başkasına da bu geçebilir. Benim 

yüzümden bir başka insanın hasta 
olmasına ben sebebiyet verebilirim. 

Bu vebaldir ve kesinlikle kul 
hakkıdır.

Müslüman sorumlu in-
sandır. Yaşadığımız hayat 
içerisinde yükümlülükleri-
miz var. Son derece rahat, 
kayıtsız, “genç olduğumuz 
için bize bulaşmayacak” 
gibi bir sorumsuzluğun 

içerisine girmek suretiyle 
arkadaşlarımızın, kardeşle-

rimizin sağlıklarını tehlikeye 
atamayız.Alınan tedbirlere, 

bir Müslüman olarak geç de olsa 
herkesin uyması gerektiği gibi bizim de 

uymamız gerekir. Sokağa çıkılmaması gereki-
yorsa, çıkılmamalıdır. Toplu alışveriş merkez-
lerinde bulunulmaması gerekiyorsa bu yönde 
bir açıklama yapıldıysa, bu arzu ediliyorsa 
bunun yapılması gerekir. Netice itibariyle 
ortaya çıkacak olan bir yanlış, benim sebe-
bimle ortaya çıkacak olan bir facia bu büyük 
bir vebale sebebiyet verecektir ve belki de bu 
karantina sürecinin daha da uzamasına sebep 
olacaktır. Dolayısıyla Allah’ın katında da bu 
beni sorumlu hâle getirecektir.

Bu gibi küresel felaketler karşısında 
manevi anlamda dengemizi sağlamak 
için neler yapmalıyız?

Hasta olmayacağımızı, ölmeyeceğimizi zanne-
der hâle geldik. Bu hayat bizim için bir imtihan 

hayatı ve gerçekten 
geçici bir hayat. 
Namazlarımız bizim 
hem manevi dünya-
mızın hem de haya-
tımızın dengesidir. 
Rabbimize gönülden 
dua etmek, Kur’an 
okumak bizi manevî 
olarak da inşallah 
dengeleyecektir. Bu 
arada, tedbirlere 
uyarak ihtiyaç sa-
hiplerinin yardımına 
koşmak da önem-
lidir.

ELİF Z. KANDEMİR

Prof. Dr. Saffet Köse
tefsir@camiahaber.org

Tefsir Köşesi

TEHLİKELERE KARŞI 
TEDBİRİNİZİ ALIN

“Bir yerde salgın hastalık ol-
duğunu duyduğunuzda oraya 

girmeyin, orada buluyorsa-
nız kaçarak oradan çıkma-

yın.” (Buhârî, “Tıb”, 30; Müslim, 
“Selâm”, 98).

Müslüman sorumlu in-
sandır. Yaşadığımız hayat 

içerisinde yükümlülüklerimiz 
var. Son derece rahat, kayıtsız, 

“genç olduğumuz için bize bulaş-
mayacak” gibi bir sorumsuzluğun 

içerisine girmek suretiyle arka-
daşlarımızın, kardeşlerimi-

zin sağlıklarını tehlikeye 
atamayız.

“

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) İrşad Başkanı Celil 
Yalınkılıç ile virüs salgını sonrasında teşkilata bağlı 
camilerdeki durum ile uyulması gereken kuralları konuştuk.

Paniğe Gerek Yok; 
Tedbir ve Tevekkül 
Gerekli!
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İslam’da tedbirli davranma-
nın ve karantina altında ol-
manın hükmü nedir? 

Tedbir, istenmeyen bir şeyin gerçekleşme-
sini engellemek veya ortadan kaldırmak 
için gerekli yollara başvurmak ve önlem 
almaktır. Karantina ise, yolcuların gözetim 
altında tutulma süresidir. Osmanlı Devleti 
karantinayı uygulamaya koyduğunda bu 
kelimenin yerine “usûl-i tahaffuz” kelime-
sini kullanmıştır. 

Tedbir konusunda Cenâb-ı Hak, “Ey iman 
edenler! Düşmana karşı her türlü savun-
ma tedbirinizi alınız.”1 buyurmuştur. Bu-
laşıcı bir hastalığa karşı tedbir alınması, 
hastalık bulaşmış olanların tecrit edilmesi 
kadim uygulamalardandır. Geçmiş bütün 
ilahî dinlerde olduğu gibi İslam’da da bunun 
temelleri vardır. Bunun en önemli örneği 
Peygamber Efendimiz (a.s.)’ın, “bir yerde 
veba çıkmışsa oraya girilmemesi, bulunulan 
yerde zuhur etmişse oradan çıkılmamasını”2 
tavsiye eden hadîs-i şerifidir. Dolayısıyla bu 
gün coronavirüs sebebiyle alınan tedbirlere 
ve karantina esaslarına uygun davranmak 
aynı zamanda dinî bir zaruret ve gereklilik-
tir. Böylece kişi hem kendisini hem de diğer 
insanları muhafaza etmiş olur. Dinimizde 
bir insan kendi nefsinin hoşuna giden bir 
şeyi diğer insanlar için de istemelidir. Al-
lah Resûlü (s.a.v.) “Sizden biriniz, kendisi 
için arzu edip istediği şeyi, din kardeşi için 
de arzu edip istemedikçe, gerçek anlamda 
iman etmiş olmaz.”3 buyurur.

Dinimizde tedavi olmak 
Dinimizde tedavi olmak, tevekküle mani 
görülmemiş ve teşvik edilmiştir. Nitekim 
Peygamber Efendimiz (a.s.), “Muhakkak ki 
Allah hastalığı da onun devasını da indir-
miş, her hastalık için bir deva var etmiştir. 
O hâlde tedavi olun, ancak haramla tedavi 
olmayın.”4  buyurmuştur. Allah Resulün-
ün “tedavi olunuz” tavsiyesi gereği, İslam 
âlimleri, tedavinin kesin sonuç vereceği bi-
linen durumlarda tedaviyi vacip görmüşler-
dir. Yani, tedavinin terk edilmesi kişiyi açık 
bir şekilde ve kesin olarak ölüme götüre-
cekse bu durumda tedaviyi terk etmek ha-
ram olur. Çünkü Cenâb-ı Hak, “insanların 
kendilerini kendi elleriyle tehlikeye atma-
masını”5 emretmiş; Peygamber Efendimiz 
(a.s.) da “dil ile dahi olsa ölümü temenni et-
meyi”6 nehyetmiştir. Dolayısıyla bir Müslü-
man tedaviden kaçmamalı ve sonuna kadar 
tedavi sürecini devam ettirmelidir. 

1. Nisa, 4:71.
2. Buhârî, Sahih, Tıp, 30; Müslim, Salih, Selâm, 92-100.
3. Buhârî, Sahih, Îmân 7; Müslim, Sahih, Îmân 71-72, 

Tirmizî, Sünen, Kıyâmet 59;  Nesâî, Sünen, Îmân 19, 
33; İbn Mâce, Sünen, Mukaddime 9.

4. Ebu Davud, Sünen, Tıp, 11.
5. Bakara, 2:195.
6. Buhari, Sahih, Merda, 19.

M. Hulusi Ünye 
m.unye@igmg.org

Tedbir, Karantina Ve Başkala-
rının Sağlığını Önemsemek

BIR
AYET

“Şüphesiz Allah (hiç kimseye) zerre kadar zulüm etmez. (Yapılan) çok kü-
çük bir iyilik de olsa onun sevabını kat kat arttırır ve kendi katından bü-
yük bir mükâfat verir.” (Nisâ sûresi, 4:40)

BIR
HADIS

“Müslüman, diğer Müslümanların o kimsenin 
dilinden ve ellinden zarar görmediği kimsedir. 
Mü’min de, diğer insanların can ve malları ha-
kında kendilerini o kimseden emin kabul ettikle-
ri kimsedir.” (Neseî, İman 8. Hadis no: 4995)

Fıkıh Köşesi

Niyet, eşyanın 
mahiyetini değiştirir
Zahiren aynı gibi görünen nice fiiller vardır ki Allah 
katında çok farklı değerlere sahiptir. Kalpteki niyet, 
yerini sağlam tutarsa yapılan her işe kendi rengini verir. 
Başka bir ifadeyle, “Niyet, eşyanın mahiyetini değiştirir.” 
Amelin sâlih olması, onun canlılığına bağlıdır. Amelin 
canlılığı ise ancak ihlasla mümkündür. İhlas, Rabbimiz’e 
karşı davranışlarımızda alacaklı gibi değil, verecekli gibi 
davranmanın, Allah rızasına yönelik iş yapmakla bera-
ber, başka herhangi bir beklentiye girmemenin adıdır.

İhlas sadece Allah rızası için çalışmak değil, bununla 
birlikte başka bütün beklentilere de kalbin kapılarını sür-
gülemek demektir. Çünkü, Hakk’ın hoşnutluğu dışındaki 
beklentilerin önüne geçememek amelleri kirletir. Allah 
katındaki amellerin makbuliyet şartı ihlastır. İhlas, amel-

leri sadece ilahî rızayı kastetmek ve amellerin üzerine 
nefsani gayelerin gölgesini düşürmemektir. 

Gösteriş için, toplum baskısından kur-
tulmak için yapılan  her şey ne amaçla 

yapıldıysa, kazancı da sevabı da ona 
göre olacaktır.

İhlas, Allah’a yakınlaşabilme 
gayesiyle her türlü dünya men-
faatlerinden kalbi korumaktır. 
İhlas, bütün ameller için zaruri 
olan öyle yüce bir nimettir ki, 
ona sahip olmadan kurtuluş 
mümkün değildir. Hasılı, ihlas ve 

niyet Allah’ın sırrıdır. O sırra tak-
va ile nail olmak, her kulun yegâne 

ufku ve azmi olmalıdır. Çünkü bütün 
takva tezahürlerinin temeli budur. Eğer 

kul, ihlaslı ise ve ihlasında da takvalı ise, o 
bütün meselelerde takva sahibi demektir. 

A
llah, Kur’ân-ı Kerîm’de birçok ayette halis 
niyetlerle yapılan sâlih amellerin kurtuluş 
olduğunu zikretmiştir: “Sâlih ameller içinde 
kendini bütünüyle Allah’a veren kimse, 

gerçekten en sağlam kulpa yapışmıştır. Zaten bütün 
işlerin sonu Allah’a varır.”,1 “Sâlih ameller içinde kendini 
Allah’a veren ve İbrâhim’in, Allah’ı bir tanıyan dinine tâbi 
olan kimseden dince daha güzel kim vardır!”2 

Kişinin kendisini bütünüyle Allah’a vermesi iyi, niyetli ve 
ihlaslı olup ona göre amel etmesi, iyi davranışlar içinde 
olması; ihsan ise amellerini şeriatın razı olduğu şekilde 
yapması ve Resûlullah’a ve sünnetine uymasıdır. “Artık 
her kim Rabbi’ne kavuşmayı umuyorsa, sâlih amel işlesin 
ve Rabbi’ne ibadette hiçbir şeyi ortak koşmasın.”3 

Amelin kabulü için ihlas ve iyi niyet, şeriata ve sahih 
sünnete uymadıkça tek başına yeterli değildir. Şeriata 
uygun bir amel de içinde ihlası barındırmadıkça ve sade-
ce Allah için yapılmadıkça makbul ameller derecesine 
yükselemez. İhlastan yoksun her amelin hak 
katında hiçbir değeri yoktur. İbn Atâul-
lah’ın, “Ameller dikili birer heykeldirler 
ve onun ruhu içinde barındırdığı 
ihlastır.” dediği nakledilmiştir. O 
hâlde zahiri ne kadar iyi ve hayır 
olursa olsun, ihlassız hiçbir amel 
kabul edilmez.

Kalbinizi 
yanınıza alın
Yeri geldiğinde bir tebessüm bile 
sadaka hükmüne geçer ve sahibine 
sevap kazandırır. Fakat böyle olması, 
niyetle doğrudan ilgilidir. Kalbin kastet-
mesi manasına gelen niyet, “İnsanın bir iş 
yaparken kalbini yanına alması.” demektir. Bu 
yanına alma fiili ancak Allah’ın rızasına yönelik olma-
lıdır. Tebessüm eğer dünyevi bir maksadı içerisinde ba-
rındırıyorsa sadaka olma ihtimali yoktur. Amma, sadece 
Allah rızasını kazanmak, dolayısıyla Allah’ın kullarının 
gönüllerini hoş edebilmeyi sırf Allah için bir tebessüm 
göstermek ibadet ve sadaka hâline dönüşür.

Yaşlı anne babasına bakan evlat, kendisine kalacak mi-
rastan mahrum kalmamak için onlara bakıp güler yüz 
gösteriyorsa, bu takdirde de o amelin sâlih olma durumu 
söz konusu değildir. Sâlih amel, sahibine sevap kazandı-
ran ve Allah’ın hoşnutluğuna götüren her türlü iş demek-
tir. Bunun içindir ki, Ana-babaya bakmak sadece Allah 
rızasına yönelik olmak zorundadır. Dünyevî menfaatler 
bunun ancak yan kazancı olur.

“Muhakkak ki Allah hasta-
lığı da onun devasını da in-
dirmiş, her hastalık için bir 
deva var etmiştir. O hâlde 
tedavi olun, ancak haramla 
tedavi olmayın.”

İhlas, Kalbin Kapılarını 
Başka Beklentilere Kapamaktır!

İhlas, Allah’a 
yakınlaşabilme 

gayesiyle her türlü 
dünya menfaatlerinden 
kalbi korumaktır. İhlas, 

bütün ameller için zaruri 
olan öyle yüce bir nimet-

tir ki, ona sahip olma-
dan kurtuluş müm-

kün değildir. 

Lokmân suresi, 31:22
Nisâ suresi, 4:125

 Kehf suresi, 18:110
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Cenazeler kefenlenmeden 
defnedilebilir mi?
Koronavirüs sebebiyle, cenazeye yaklaşılmaması mecburi ise, kefenle-
me terkedilebilir. Zira, olağanüstü bir hâlde yaşıyoruz. Virüsün yayıl-
ması daha fazla enfeksiyona yol açacağı için bu konuda ilgili doktorla-
rın karar ve tavsiyelerine uyulması gerekir.

Cenazenin namazı kılınmadan 
defnedilebilir mi?
Bu durumda, salgının yayılmasını önlemek amacıyla alınacak olan ted-
birlere uymak gerekeceğinden, defin öncesinde kalabalık olarak cenaze 
namazı kılınmayabilir, veya, cenaze namazı kılınmadan defin yapılabi-
lir. Ama, defnedildikten sonra uzaktan gıyabi cenaze namazı kılınır.

Cenazeler illa da vasiyet 
edilen yere mi gömülmelidir?
İstisnaî bir durumdan bahsediyoruz. Her insan, vefat eden yakının 
vasiyetini yerine getirmeyi vicdanî bir vazife sayar. Ama uygulama im-
kânı olmayınca, vasiyet edilen yere gömülmek de mümkün olmamakta-
dır. Bu durumda vasiyete itibar edilmez. Ancak, Avrupa’daki belediye-
ler, Müslümanlar için özel kabristanlar tahsis etmelidir.

Virüsü gizlemek kul hakkına 
girer mi?

Virüs taşıyıcısı olan bir kimsenin diğer insanlara karşı birinci 
vazifesi, bu virüsün başkalarına bulaşmaması için gerekli 

önlemleri almaktır. Bu konudaki ihmalkârlığı dahi kul hak-
kına girer. Dolayısıyla, virüsü gizlemek yerine tedbirini 

alması ve tedaviye başlaması şarttır.

Cenazeler yakılabilir mi?
En önemli sorulardan, dolayısıyla cevabı en zor olan so-

rulardan birisi budur. Zira, İslam, ölmüş de olsa, ceset de 
olsa insanın her hangi bir şekilde yakılmasını, dolayısıyla 

yakılarak defnedilmesini kesinlikle yasaklamaktadır. Fakat, 
“cenazenin yakılması” tıbben zarürî ise, yakılabilir.

Ama, koronovirüsünde şimdilik böyle bir zaruret yoktur. Bazı idarele-
rin bu yönde aldığı kararlar, idare ile yapılacak olan görüşmeler yoluyla 
farklı bir şekilde uygulanabilir. Bu durumda, tabutlu defin gündeme 
gelebilir. Tabut ve tabutun içindeki cenaze dezenfekte edilerek defin 
işlemi gerçekleştirilmiş olur.

Baştan da ifade ettiğimiz gibi cenaze ve defin ile ilgi bu görüşlerimiz 
koronavirüs gibi istisnai durumlar için söz konusudur.

Allah yardımcımız olsun.

ütün dün-
yayı sarsan 
koronavirüs 
s e b e b i y l e 
insanlar ne 
yapacakları-
nı şaşırmış 
d u r u m d a -
dır. Şaşkın-

lığın ana nedeni ise, hastalığın bir 
salgın hâlinde yayılması ve ölüm-
lerin yüksek olmasıdır. Bu salgın 
hastalık aynı zamanda Müslüman-
lara da bulaşmış ve nihayetinde 
Müslümanlar da koronavirüs do-
layısıyla ölmüştür. 

Ölüm sonrasında geride kalan 
Müslümanları belirli yükümlü-
lükler bekler. Bu yükümlülükler 
arasında, cenazenin gusledilmesi, 
kefenlenmesi, cenaze namazı ve 
kefenlenerek, kefenli bir şekilde 

defnedilmesi en bilinenleridir.
Koronavirüs sebebiyle alınan ön-
lemler arasında, geleneksel cenaze 
tören ve definlerinin de değişip 
değişmeyeceği en merak edilen 
konular arasında yer almaktadır.

Şu anda bir afet durumu söz ko-
nusu olduğuna göre olağan dışılık 
vardır. Olağan dışı olduğu için de 
elbette ki cenaze konusunda da 
istisnalar söz konusu olmaktadır. 
Bu yüzdendir ki, bu yazıda dile ge-
tirilen ifadeler bu istisnai duruma 
özel ifadeler olacaktır. 

Meselâ, “Cenazeler tabutla gömü-
lebilir mi?” diye bir soru sorulsa, 
normalde buna “hayır” şeklinde 
cevap verirdik. Ancak bu durum-
da cevabımız: “Evet” şeklinde ola-
caktır. Çünkü, istisnaî bir durum 
söz konusudur. Şimdi konuya 
ilişkin diğer bir kaç soruya cevap 
arayalım. 

Şu anda bir afet 
durumu söz konusu 

olduğuna göre olağan 
dışılık vardır. Olağan dışı 
olduğu için de elbette ki 

cenaze konusunda da 
istisnalar söz konusu 

olmaktadır. 

B

Koronavirüs ve Koronavirüs ve 
CenazelerCenazeler

İLHAN BİLGÜ
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Amvâs Veba 
Salgınında Olanlar

iz, “şu korona virüs salgını insan-
ların aklını aldı” desek de siz buna, 
“hayatını aldı” deyin. Zira, insanda 
akıl olmayınca hayat olsa ne yazar. 
“Sokağa çıkmayın” emri geldiğinde, 
“Sokağa çıkmadık, AVM’de toplan-
dık. Bir şey olmaz.” diyen insanların 

sayısı milyonları aşar. Bu durum bir ülkeye de hâs 
değildir.

Bu yazımızda, bir örneklik teşkil etmesi bakımından 
İslam tarihini çok uzun yıllar etkileyecek bir salgın-
dan bahsetmek istiyoruz.

Peygamber Efendimizin vefatının üzerinden daha 
6-7 yıl geçmiştir: Miladî 639 yılıdır. Filistin’in de da-
hil olduğu ve Şam bölgesindeki Emmaus Nicopolis 
denilen Amvâs kentinde bir salgın hastalık baş gös-
terir. O sırada Şam valisi Yezîd b. Ebû Süfyân (r.a.), 
İslam orduları komutanı da Ebû Ubeyde b. el-Cer-
rah (r.a.)’tır. Halife ise Hz. Ömer (r.a.).

Çıkan salgın öylesine etkili olmuştur ki, ashabın 
erkek-kadın önde gelenlerinin hayatını kaybetme-
si ile sonuçlanır. Bunlar arasında, Ebû Ubeyde b. 
el-Cerrah, Muâz b. Cebel, Fadl b. el-Abbas, Şurahbîl 
b. Hasene, Süheyl b. Amr, Utbe b. Süheyl, Hâris b. 
Hişam, Ebû Mâlik el-Eş’arî, Ebu’l Esved ed-Düvelî, 
Bilal bin Rabah, Şam valisi Yezîd b. Ebû Süfyân da 
bulunmaktadır ve toplamda 25-30 bin Müslüman 
hayatını kaybetmiştir.

Hz. Ömer ile Ebû Ubeyde b. 
Cerrah’ın Görüş Ayrılığı
Şam’a bir ziyaret düzenleyen ve Serğ denilen yere gel-
diğinde salgın haberini alan Hz. Ömer hemen üç ayrı 
heyet toplar. Birinci heyet ilk muhacirlerdir. İkinci 
heyet ise Ensâr’ın ileri gelenleri, üçüncüsü de Mekke 
Fethi sonrasında hicret edenler. Fakat tam bir görüş 
birliği sağlanamaz. Abdurrahman b. Avf ’ın (r.a.) Pey-
gamber Efendimizin (s.a.v.) “Bir yerde veba olduğu-
nu duyarsanız oraya girmeyin. Olduğunuz yerde veba 
ortaya çıkarsa da oradan ayrılmayın.” buyurduğunu 
nakletmesi Hz. Ömer’i rahatlatır.

Hz. Ömer bölgeye gidilmemesi taraftarıdır. Ordu ko-
mutanı Ebû Ubeyde b. el-Cerrah’a gelince. İşte bura-
da biraz durmamız gerekiyor. Öyle ki, Ebû Ubeyde, 

Peygamber Efendimiz tarafından “Ümmetimin emin 
kişisidir.” diye taltif ettiği kişidir. Öyle ise Ebû Ubey-
de’nin tavrı nasıl olacaktır?

Allah’ın Bir Kaderinden 
Diğer Kaderine
Hz. Ömer, Ebû Ubeyde’ye: “Amvâs’a dönme, hasta-
lık size de bulaşır.” der. Ebû Ubeyde Medine’ye geri 

dönmek üzere hazırlanan Hz. Ömer’e: “Allah’ın ka-
derinden mi kaçıyorsun?” der. Ömer de “Biz, Allah’ın 
bir kaderinden öbür kaderine kaçıyoruz.” der. Ebû 
Ubeyde ise “Ben askerlerin başıyım ve askerlerle ka-
lacağım.” cevabını verir.

Fakat hastalık yayıldıkça Hz. Ömer bölgeye dönen 
Ebû Ubeyde’ye bir mektup yazar ve kendisine ihtiya-
cı olduğunu bildirerek acilen yanına gelmesini ister. 
Ebû Ubeyde, Ömer’in niyetini anlar ve gelemeyeceği-
ni “Ey Müminlerin Emiri! Ben Müslüman askerlerden 
bir askerim. Kendime onlardan farklı bir muamele 
yapamam. Yüce Allah ben ve onlar hakkında hükmü-
nü verinceye kadar onlardan ayrılmak istemiyorum. 
Beni kararından muaf tut.” diye bildirir.

Olayın özeti bu olmakla birlikte, aslında Ebû Ubey-
de ve kendisini destekleyen Muâz bin Cebel (r.a.) Hz. 
Ömer ile farklı düşünmezler. Zira, hem Ebû Ubeyde 

hem de Muâz, Hz. Ömer’in, bölge ahalisini şehir dı-
şına, dağlara ve havanın daha kuru olduğu bölgelere 
çıkarma emirlerini hiç itiraz etmeden yerine getirir-
ler. Hem de diğer insanlarla beraber Câbiye bölgesine 
göçerler.

Her ikisinin de bu emirleri yerine getirmesi, Hz. 
Ömer ile aralarında itikadî bir farklılık olmadığını, 
fakat, salgına maruz kalanların yanına dönülüp dö-
nülmemesi huşunda şahsî tutumlarının farklı oldu-
ğunu gösterir.

Salgın Karşısındaki 
Tevekkül
Allah’ın takdiri, bu hastalığa Ebû Ubeyde bin 
Cerrah’ın da yakalanması şeklinde tezahür et-
miştir. Hastalığı şiddetlendiğinde insanlar Muâz 
bin Cebel’den, “Allah’a dua et de şu belayı biz-
den kaldırsın!” derler. Muâz da Ebû Ubeyde 
gibi, bu hastalığın ümmete bir rahmet ve Pey-
gamber Efendimizin şehitlik müjdesi olmasını 
niyaz eder. Muâz özetle “Bu bir bela değil, siz-
den önceki sâlih insanların ölümüdür. Siz bunu, 
Allah’ın kullarına acıyıp şefkat ettiği rahmetini, 
kızdığı bir kavme verdiği azap gibi mi anlıyor-
sunuz? Bu, Allah’ın size has kıldığı rahmeti ve 
size mahsus kıldığı şehitliktir. Allah’ım! Muâz’ın 
ailesine bu rahmetten yeterli nasibi ver.” diye 
nasihat ve duada bulunur.

Muâz’ın iki oğluna da bu hastalık bulaşır. “Nasılsı-
nız?” diye onlara sorar. Cevapları Kur’an’dan olur:

“Andolsun ki, sana Rabbinden hak gelmiştir. O hâlde, 
sakın şüphe edenlerden olma!” (Yunus suresi, 10:94) 
cevabını verirler.

Muâz ise “Sana ağırlık vermek istemem. İnşallah beni 
sâlih kimselerden bulacaksın.” (Kasas suresi, 28:27) 
karşılığını verir.

Muâz’ın kendisi de, hastalığa başparmağından ya-
kalanır. Parmağına şu şekilde hitap eder: “Allah’ım! 
Parmak küçüktür. Onun hakkında bana hayır ve be-
reket ver. Çünkü sen küçük şeylere de hayır ve bere-
ket verensin.”

Muâz da bu hastalıktan vefat eder. 

Allah hepsine rahmet eylesin.

İLHAN BİLGÜ

Amvâs kentinde çıkan salgın hastalık hususunda, Hz. Ömer ile Hz. Ebû Ubeyde bin Cerrah arasında fikir 
ayrılığı vardır. Lakin, Ebû Ubeyde Hz. Ömer’in tedbirlerini aynıyla uygular. Salgını belâ değil, rahmet olarak 
değerlendirir.

B
Hz. Ömer, Ebû Ubeyde’ye: 
“Amvâs’a dönme, hastalık 
size de bulaşır.” der. Ebû 
Ubeyde Medine’ye geri 
dönmek üzere hazırlanan Hz. 
Ömer’e: “Allah’ın kaderinden 
mi kaçıyorsun?” der. Ömer de 
“Biz, Allah’ın bir kaderinden 
öbür kaderine kaçıyoruz.” der. 
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lenir. Koronavirüs korkusu özellikle 
mizofobi yani mikrop korkusu gibi 
hastalık yaşayan kişilerde el yıkama 
davranışını artırabileceği gibi bu 
gibi hastalıkları tetikleyebilir.”

KORONA 
PARONAYASI
Rutin işlerini aksatan kişilerin 
“korona paranoyasına giriyor” an-
lamına geldiğini belirten Tarhan, 
“Normalinde kişi önlemini alır ve 
rutin hayatını bozmaz ama rutin 
hayatını bozuyorsa koronafobi öte-
sinde artık davranışlara da yan-
sımış demektir. Davranışlar aşırı 
kaçınma davranışlarıdır. Birey, aile 
bağlarını koparıyorsa, her insana 
şüpheyle yaklaşıyorsa, her insana 
bana virüs bulaştıracak, bana kö-
tülük yapacak diye düşünerek ko-
ronaya tehdit algısıyla yaklaşıyorsa 
paranoyaklaşıyor demektir. Buna 
korona paranoyası denir.” değer-
lendirmesinde bulundu.

Tarhan, bütün bu süreçlerin ruh 
sağlığıyla doğrudan bağlantılı ol-
duğunu anımsatarak, şöyle devam 
etti: “Şu anda dünyayı bekleyen 
en büyük tehlikelerden biri koro-
na korkusunun korona geçtikten 
sonra da devam etmesi ve insan-

Üsküdar Üniversitesi Kurucu Rek-
törü Psikiyatrist Prof. Dr. Nevzat 
Tarhan, yeni tip koronavirüsün 
(Kovid-19) sosyo-psikolojik etkisi-
nin psikolojik ayağında kontrolün 
elde tutulması gerektiğini belirte-
rek, kaygının korkuya dönüşmeme-
si gerektiğini söyledi.

Dünya ve Türkiye’de gündeme ge-
len koronavirüs salgınına 
karşı herkeste bir kay-
gı olduğunu dile ge-
tiren Tarhan, “Artık 
insanlar sabah yeni 
bir gelişme var mı 
diye uyanıyor. Gayet 
normal sağlıklı bir 
tepki bu çünkü kont-
rollü korku, kontrollü 
stres faydalı ama korku fobi 
derecesine girerse sorun başlıyor.” 
diye konuştu. Tarhan, insanların 
maskesiz dolaşmadığını, kalabalık 
veya bir ortamda şüpheli kişilerin 
olmadığı zamanlarda bile maske 
taktıklarını belirterek, konuşmasını 
şöyle sürdürdü:

“Ofisinde de maskesiyle çalışıyorsa 
bu tarz bir tepki fobik bir tepkidir. 
Ortada makul bir şüphe olmadan 

KORONAVİRÜS 
KORKUSU YENİ BİR PSİKOLOJİK 
VAKA ORTAYA ÇIKARDI: 

KORONAFOBİ

maskeyle dolaşmak fobi işaretidir, 
makul bir şüphe varsa solunum be-
lirtisi veren kişilere karşı maske ta-
kılır, önlem alınır. Solunum belirtisi 
vermeyen kişiye maske takarak do-
laşmak, kaçınma davranışına gir-
mek fobidir. Bunun adına korona-
fobi denir. Kişiye koronafobi demek 
için üç tepki önemli: Solunum tep-
kisi vermeyen kişilerden kaçınmak, 
solunum belirtisi vermeyen kişile-
rin yanında maske takmak, böyle 

bir durumda tamamen sosyal 
teması kesmek. Bu üç 
belirti varsa koronafobi 

başlamış diyebiliriz.

Fobi olması için kaçın-
ma davranışının olma-
sı, kişinin aşırı duyarlı 

olması lazım. Fobiyi or-
taya çıkaran durumla ilgi-
li aşırı bir zihinsel uğraş 

olması lazım. Koronafobi ilerledikçe 
korona paranoyasına dönüşüyor, şu 
anda halk dillinde koronayak yani 
paranoyak gibi bir tabir söz konu-
su. Koronayak olan kişilerde de yine 
üç ana belirti var: Kişi tamamen 
ürkek hareket eder, orantısız tepki-
ler verir, bununla ilgili şakayı dahi 
kaldıramaz. Paranoyak olan kişiler 
şakayı kaldıramaz, mizah ayrımı 
yapamaz, en yakınından bile şüphe-

FERHAN KÖSEOĞLU

Prof. Dr. Tarhan, “Solunum tepkisi vermeyen kişilerden kaçınmak, solunum belirtisi vermeyen kişilerin 
yanında maske takmak, böyle bir durumda tamamen sosyal teması kesmek. Bu üç belirti varsa koro-
nafobi başlamış diyebiliriz.” dedi.

“Normalinde kişi önlemini 
alır ve rutin hayatını bozmaz 
ama rutin hayatını bozuyor-
sa koronafobi ötesinde artık 
davranışlara da yansımış de-
mektir. Davranışlar aşırı kaçın-
ma davranışlarıdır. ”

PROF. DR. NEVZAT TARHAN

Dünyayı etkisi altına alan koronavirüs salgını insanların sosyal hareketlerini 
kısıtlarken, giderek koronafobi vakalarının da artamasına neden oluyor.

ları işlevsiz, yetisiz bırakmasıdır. 
Zekasını, yeteneklerini kullanama-
yan, çalışamayan hatta işe yarım 
yamalak giden kitleler ortaya çı-
karması gibi korkular mevcut. Bu 
nedenle yine burada stres altında 
soğukkanlı kalma becerisi önem-
li. Burada önemli bir unsur da 
liderlik. Önemli kurumların, 
şirketlerin, yöneticilerin lider-
lik vasfı çalışanların tepkisini 
belirler. Lider eğer işe gelmi-
yorsa, devamlı maske takıyor-
sa, önceliği kendinde görüyor-
sa, geminin kaptanı gemiyi 
en son terk edendir. İlk 
önce geminin kaptanı 
gemiyi terk ediyorsa o 

gemide huzur ve güven olmaz. O 
gemide insanlar geleceğini güven-
de hissedemezler. Bu nedenle li-
derlerin örnek olma davranışlarını 
önemseyelim.”
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Dizel motorlu araçla-
rın piyasa payı 2019’da 
yüzde 30.5’e geriledi. 

BULMACA
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1) Kopernikyum simgesi - Düzen, hile - Köpek  2)  Enerji- 
Aksatmak işi 3) Bursa ilçesi  4) Kimliği  bilinemeyen  gök  
cismi -  Tesadüf  -  Vurma,  çalma  5) Allah'a  (C.C.)  Ulula-
ma - Ateşi Söndürme 6) Ayağı kayan, tökezleyen -Mahal
li -  Dördüncü -   Prizden  akım   almaya   yarayan araç 7)  
Bir dans �gürü  -  Eski   Mısır'da   üretici   güç  8)   Bulma-
ya çalışma  -  Eski  Sümer Su  Tanrısı -  Anlamlı  iz   9)  Or-
du kumandanı 10)  İmkan  - Doktor  kısaca -  Başlıca  içe-
cek 11) Eski dilde  Su -  Birleştirilmiş  aletler  bütünü  12) 
Bağışlama - Yat limanı - Boru sesi 13) Bir  sebze 14)  Pay- 
lama  -   Bir   mevsim  15)  Bal   koymaya   yarayan  tekne  
16) Kıta.

1) Avrupa Konseyi - Japon halk türküsü - Telefon  sözü - Pamuk 
çeşidi 2) Yükseköğretimde en  üst aşamada  olan öğretim üyesi 
- Geveze 3) Hazırlanmış  taslak - Sinir  -  Yatağın  sandık  bölme-
si 4) İyi hoş -  Almanya’da  bir il - Ilık 5)  Saf ırk -  Hor  görmek  6) 
Güzel  ötüşlü  bir   kuş -  Gelir  getiren  mülk -  Sevgili   7)   Kartlı 
Geçiş Sistemi Kısaca  -  Buğdayın  içinde  bulunan  bir  çeşit  ot- 
İcar 8) Mitoloji - (..)  inikadı  (Sözleşmenin  kuruluşu)  - G. Afrika 
plakası 9) Yetersiz - Teklik  birinci kişi  - Çok  güzel 10)   Ilımlılık- 
İran'ın Plakası. 11) Türk Malı kısaca -  Beddua -  Kilometre  kısa-
ca 12)  Yaba -  (..) Pakdil. Resimdeki Merhum Türk yazar ve �kir
adamı.
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Zekât ve Fitrenle sen de

korur ·  art ır ır  ·  temizler  ·  bereketlendirir

ZEKÂT ·
Kampanya Hasene International e. V. ve www.hasene.org/partner listesinde yer alan partner kurumlar tarafından 
ortaklaşa düzenlenmektedir. Veri koruması ve haklarınıza dair detaylı bilgiyi şu adresten okuyabilirsiniz: 
https://www.hasene.org/veri-koruma. Ayrıca veri koruması ile ilgili sorularınız için bizimle irtibata geçebilirsiniz.2020

Zekâtfitre
*Fitre
10€*

Hasene International e. V.
Colonia-Allee 3 | D-51067 Köln

T +49 221 942240-400 | F +49 221 942240-401
www.hasene.org | zekat@hasene.org |  haseneorg

—
Havale için banka bilgileri:

Hesap Sahibi: Hasene International e. V.
Banka: Kreissparkasse Köln

IBAN: DE80 3705 0299 0149 2890 54 | BIC: COKSDE33XXX
Amaç: Adresiniz, 0000569

“Onlar ki Allah anıldığı zaman kalpleri ürperir, başlarına gelene sabrederler, salatı ikame ederler, 
kendilerini rızıklandırdığımız şeylerden infak ederler..” 

(Hac suresi, 22:35)


